SLOVENSKY HYDROMETEOROLOGICKY USTAV

VODOHOSPODARSKA BILANCIA SR

VODOHOSPODARSKA BILANCIA MNOZSTVA
POVRCHOVYCH VOD ZA ROK 2016

BRATISLAVA 2017



© SLOVENSKY HYDROMETEOROLOGICKY USTAV, BRATISLAVA 2017



OBSAH

1. CIEL VODOHOSPODARSKEJ BILANCIE MNOZSTVA POVRCHOVYCH VOD
ZA ROK 2016

2. METODIKA

3. ZAKLADNE CHARAKTERISTIKY BILANCNYCH PROFILOV A VYSLEDKY
VHB MNOZSTVA POVRCHOVYCH VOD V JEDNOTLIVYCH POVODIACH
ZA ROK 2016

3.1 ZOZNAM BILANCNYCH PROFILOV JEDNOTLIVYCH POVODI

3.2 VYSLEDKY VHB MNOZSTVA POVRCHOVYCH VOD V JEDNOTLIVYCH POVODIACH
ZA ROK 2016

4. ANALYZA A ZHODNOTENIE VODOHOSPODARSKEJ BILANCIE MNOZSTVA
POVRCHOVYCH VOD ZA ROK 2016

41 ZHODNOTENIE VODNOSTI ROKA
42 ANALYZA A ZHODNOTENIE VYSLEDKOV V JEDNOTLIVYCH POVODIACH

4.2.1 Povodie Moravy

4.2.2 Povodie Dunaja

4.2.3 Povodie Malého Dunaja
4.2.4 Povodie Vahu

4.2.5 Povodie Nitry

4.2.6 Povodie Hrona

4.2.7 Povodie Ipla

4.2.8 Povodie Slanej

4.2.9 Povodie Bodvy

4.2.10 Povodie Hornadu

11

31

33

38

53
55
62

62
63
64
65
67
68
70
72
74
75



4.2.11 Povodie Bodrogu 76

4.2.12 Povodie Popradu 78
43 HODNOTENIE VODNYCH NADRZI A PREVODOV VODY 80
4.3.1 Nadrze 80
4.3.2 Prevody vody 85
5. ZAVER 87
6. LITERATURA 103
7. VYZNAMNI UZIVATELIA POVRCHOVYCH VOD V JEDNOTLIVYCH

POVODIACH V ROKU 2016 107
7.1 ODBERY 111
7.2  VYPUSTANIA 117
8. BILANCNE ZOSTAVY JEDNOTLIVYCH POVODI VODOHOSPODARSKEJ

BILANCIE MNOZSTVA POVRCHOVYCH VOD ZA ROK 2015 129
8.1 POVODIE MORAVY 135
8.2 POVODIE DUNAJA 151
8.3 POVODIE MALEHO DUNAJA 161
8.4 POVODIE VAHU 171
85 POVODIE NITRY 225
8.6 POVODIE HRONA 249
8.7 POVODIE IPLCA 285
8.8 POVODIE SLANEJ 305
8.9 POVODIE BODVY 327
8.10 POVODIE HORNADU 335
8.11 POVODIE BODROGU 363
8.12 POVODIE POPRADU 395



ZOZNAM TABULIEK

Tab. 1
Tab. 2
Tab. 3

Tab. 4
Tab.5
Tab. 6
Tab. 7
Tab. 8

Priemerné thrny zrazok na tizemi SR v roku 2016
Priemerné vysky zrazok a odtoku v jednotlivych povodiach SR v roku 2016

Ovplyvnené priemerné mesaéné prietoky [m3.s?] a dlhodobé prietoky [%] vo vybranych
vodomernych staniciach SR v roku 2016

Zoznam vodnych nadrzi bilancovanych vo VHB SR za rok 2016 a ich parametre
Akumula¢né vodné nadrze SR v roku 2016

Hodnotené prevody povrchovej vody za rok 2016

Pocet jednotlivych bilancovanych poloziek v roku 2016

Uzivanie vody [m®.s™] v roku 2016

55
56

58
80
83
85
93
94



ZOZNAM OBRAZKOV

Obr.
Obr.
Obr.
Obr.
Obr.
Obr.
Obr.
Obr.
Obr.
Obr.
Obr.
Obr.

Obr.

© 00 N O O b W DN P

[ S S
N B O

[HEN
w

Uroveti vetvenia s oznaéenim strany pritoku 22
Umiestnenie uzivatela na toku 23
Mapa - Profily vodohospodarskej bilancie mnozstva povrchovych vod v SR - stav v roku 2016 27
Vyska nadbytku (resp. deficitu) mesa¢nych thrnov zrazok v roku 2016 57
Priemerné vysky zrazok a odtoku v jednotlivych povodiach SR v roku 2016 57
Rozdelenie odtoku v povodi Dunaja, Moravy, Vahu a Nitry v roku 2016 61
Rozdelenie odtoku v povodi Hrona, Ipl'a a Slanej v roku 2016 61
Rozdelenie odtoku v povodi Hornadu, Bodrogu a Popradu v roku 2016 61
Mapa - Ro¢ny tthrn atmosférickych zrazok na Slovensku v roku 2016 95
Mapa - Priemerny thrn zrazok na povodie [mm] v jednotlivych povodiach SR v roku 2016 97
Mapa - Priemerna vyska odtoku z povodia [mm] v jednotlivych povodiach SR v roku 2016 99

Mapa - Odtokovy koeficient (% priemerného ro¢ného odtoku z priemerného roéného tthrnu zrazok)
v jednotlivych povodiach SR v roku 2016 101

Mapa - Administrativne ¢lenenie a hlavné povodia SR 409



ZOZNAM SKRATIEK

ISZP SR - Informaény systém o Zivotnom prostredi Slovenskej republiky
MZP SR - Ministerstvo Zivotného prostredia Slovenskej republiky
SHMU - Slovensky hydrometeorologicky tstav

VUVH - Vyskumny ustav vodného hospodarstva

BVS, a.s. - Bratislavské vodarenska spolo¢nost’, akciova spolo¢nost’
ZVS, a.s. - Zapadoslovenska vodarenska spolo¢nost’, akciova spolo¢nost’
SeVSs, a.s. - Severoslovenska vodarenska spolo¢nost’, akciova spolo¢nost’
TVS, a.s. - Trencianska vodarenska spolo¢nost’, akciova spolo¢nost’
StVS, a.s. - Stredoslovenska vodarenska spoloc¢nost’, akciova spolo¢nost’
PVS, a.s. - Popradska vodarenska spolo¢nost’, akciova spolo¢nost’

BS - bilan¢ny stav

BSC - bilan¢ny stav prirodného vodného zdroja

BSENP - bilan¢ny stav vodného zdroja

C - o¢isteny prietok

Cs - ¢erpacia stanica

cov - ¢isticka odpadovych vod

D - dlhodoby prietok (dlhodoby priemerny mesacny a rocny prietok za reprezentativne obdobie)
E - ovplyvneny prietok

ENP - prietok ovplyvneny nadrzami, prevodmi vody alebo rozdel'ovacimi objektmi
KV - koeficient vodnosti

KzC - kapacita prirodného vodného zdroja

KZENP - kapacita vodného zdroja

MP - maximalna potreba

MPP - minimalny potrebny prietok

MQ - minimalny bilanény prietok

N - vplyv nadrzi

O - odber vody

P - vplyv prevodov vody a manipulécie na rozdel'ovacich objektoch

PD - podohospodarske druzstvo



PO
PZO
Qa
Qma
Qmes
Qmin,a
SES
SK
VHB
V
VK
VKZ
VHB
VN

X
W

- sucet odberov povrchovej vody

- sucet odberov podzemnej vody

- priemerny dlhodoby ro¢ny prietok

- priemerny dlhodoby mesaény prietok

- priemerny mesacny prietok

- priemerny denny prietok dosiahnuty alebo nedostiipeny priemerne raz za a rokov
- spolo¢ny evidenény subor

- skupinovy vodovod

- vodohospodarska bilancia

- vypustanie do toku

- verejna kanalizacia

- vyuzitel'na kapacita vodného zdroja

- vodohospodarska bilancia

- vodna nadrz

- zmena prietoku

- mesacne vyparené mnozstvo vody z nadrze



1. CIEL, VODOHOSPODARSKEJ BILANCIE MNOZSTVA
POVRCHOVYCH VOD ZA ROK 2016



1. CIEL VODOHOSPODARSKEJ BILANCIE MNOZSTVA POVRCHOVYCH VOD
ZA ROK 2016

Vodohospodarska bilancia (VHB), v zmysle Zakona ¢. 364/2004 o vodach a o zmene a doplneni niektorych zakonov (vodny
zdkon) a Vyhlasky MP ZP aRR SR ¢&. 418/2010 o vykonani niektorych ustanoveni vodného zékona je podkladom na vyhladové
bilancovanie vod na ucely zostavovania vodohospodarskych planov. VHB mnozstva povrchovych vdd je sucastou vodohospodarskej
bilancie mnozstva a kvality povrchovych vod. Hodnoti vztah medzi poziadavkami na vodu s vyuzitelnym mnozstvom vod a ich kvalitou
V uplynulom roku, pri€om poziadavky na vodu reprezentuji uskutonené odbery a vypustania odpadovych vod a osobitych vod.

Dokument vodohospodarskej bilancie minulého roka obsahuje hodnotenie skuto¢ne realizovanych poZziadaviek na vodu a
skutocného stavu vodnych zdrojov v hodnotenom (predchddzajicom) roku v profiloch Statnej vodohospodarskej bilancie.

Cielom VHB mnozstva povrchovych vod za rok 2016 je objektivne, vecne a ¢asovo aktualne zhodnotit’ a vyjadrit’ stav a moznosti
vyuzivania vodnych zdrojov v roku 2016, a tak zabezpecit’ zavdzné podklady pre hospodarenie s vodami pre nasledujuce obdobie. Podstata
VHB mnozstva povrchovych vod je zalozena na posudzovani kvantitativnych vztahov medzi poziadavkami na vodu a zdrojmi vody
(potreba verzus zdroje). Vo VHB mnozstva povrchovych vod uplynulého roka sa v sucasnosti vyuziva ako spdsob bilancovania,
bilancovanie povrchovych vdd spolu s odbermi podzemnych vod, ktoré sa uvazuju v sumarnych hodnotach ako moZny vplyv na povrchovy
odtok.

PoZiadavky na vodu st reprezentované tzv. minimalnym potrebnym prietokom, ktory zabezpecuje krytie minimalneho bilanéného
prietoku a prietoku potrebného na vyrovnanie negativneho vplyvu z uzivania vody v dosledku uskuto¢nenych odberov a vypustani.
Na strane vodnych zdrojov vystupuju charakteristiky priemernych mesa¢nych prietokov, ktoré obsahuji ovplyvnené (skutocné) priemerné
mesacné prietoky, priemerné mesacné prietoky ovplyvnené iba nadrzami a prevodmi vody a ocistené priemerné mesacné prietoky.
Na postdenie charakteru vodnosti st o€istené mesacné prietoky porovnavané s dlhodobymi priemernymi mesa¢nymi prietokmi
za reprezentativne obdobie 1961 - 2000 (pouzivané od roku 2006).

Profily VHB mnozstva povrchovych vod st vybrané vzhl'adom na rozhodujuce zdroje znecistenia, dosahované stupne bilan¢ne;j
napétosti a dostupnost’ hydrologickych udajov.

Vysledkom bilan¢ného hodnotenia je overenie, ¢i sa v hodnotenom roku dosiahli predpokladané ciele hospodarenia s vodou
(nadlepSovanie nadrzami, poskytnutie potrieb vody ...).



Zaroven dokument VHB mnoZstva povrchovych vod minulého roka je podkladom pre rozhodovaciu Cinnost’ Statnej spravy
Vv oblasti zivotného prostredia. Dokument ma nenahradite'ny vyznam v oblasti zhromazd’ovania tdajov o vplyve l'udskej ¢innosti na zmenu
prietokovych pomerov slovenskych tokov.

Dokument ,,Vodohospodarska bilancia mnozZstva povrchovych vod za rok 2016, okrem vstupnych udajov zo SR, obsahuje aj
udaje o uzivani a manipulécii na VN z CR.
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2. METODIKA SPRACOVANIA VODOHOSPODARSKEJ BILANCIE MNOZSTVA
POVRCHOVYCH VOD ZA UPLYNULY ROK

2.1 VSTUPNE UDAJE

2.1.1 Odber povrchovej vody a vypustanie odpadovej vody

Vo VHB sa eviduju vsetci uzivatelia povrchovej vody, ktori odoberaju z povrchovych vod z jedného odberného miesta v mnozstve
nad 15000 m® ro¢ne alebo nad 1250 m*® mesa¢ne na uspokojovanie potrieb domacnosti a ti, ktori na podnikatel'skii ¢innost' odoberaju
povrchovi vodu. Pri vypustani sa evidujii vietci uZivatelia, ktori vypuistaju do povrchovych vod v mnozstve nad 10 000 m? ro¢ne alebo
nad 1000 m® mesacne z domacnosti alebo ti, ktori pri podnikatel'skej ¢innosti vyptistaju odpadové vody do povrchovych vod.

Udaje o odberoch povrchovej vody a vyptistani do povrchovej vody za hodnoteny rok 2016 boli ziskané v zmysle Vyhlasky
418/2010 §20 a §22 k Zakonu 364/2004 Z.z. §6 o vodach odsek 5 a 6 zo suhrnnej evidencie spracovavanej na SHMU.

2.1.2 Odber podzemnej vody

Vsetky vyznamné odbery podzemnej vody na Slovensku za hodnoteny rok eviduje a zarad’uje do hydrologickych rajonov Odbor
kvantity a kvality podzemnych vod SHMU v zmysle Zakona 364/2004 Z.z. o vodach.

Vodohospodarska bilancia povrchovej vody spociva v zistovani bilanc¢nej situdcie v dohodnutych profiloch na tokoch v tzv.
bilanénych profiloch, a tak odbery z podzemnych vdd sa prirad’uju kolmicou na prisluSny tok a uvadzaji sumarne k najblizSiemu nizsie
polozenému bilanénému profilu. Udaje sa z objemovych jednotiek prepoéitavajii na prietokové [m>.s?] obdobne ako udaje v 2.1.1.

Sumarne odbery podzemnej vody sa priraduju k bilanénym profilom rozdelené podl'a odvetvového Clenenia organizécii, ktoré
vodu odoberajui ako vodarensky odber, odber pre priemysel a pre polnohospodarstvo. (Podrobnejsie roz¢lenenie podl'a ucelu sa vykondva
v publikacii Vodohospodarska bilancia za rok. Cast Podzemné vody.).

2.1.3 Minimalny bilanény prietok (MQ)

Minimélny bilanény prietok (MQ) je bilancnd hodnota, ktora ma charakter prednostne zabezpeCovaného naroku na vodny zdroj
z hl'adiska ochrany prirodného prostredia. Reprezentuje zachovanie podmienok pre biologickt rovnovahu toku a jeho najblizSieho okolia a
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umoziuje v§eobecné uzivanie vody, t. j. ktoré nevyzaduje povolenie z vodohospodarskych organov. Pre jednotlivé bilan¢né profily hodnoty
MQ v m3.s? st stanovené podl'a postupu schvaleného MZP SR.

2.1.4 Mesacne vyparené mnozstvo vody z nadrze (W)
Mesacne vyparené mnozstvo vody z nadrze v hodnotenom roku sa vypocita podl'a vzorca:

W=w.F Q)
W - mesaéne vyparené mnoZstvo [tis.m?]

W - mesacny vypar [mm]

F - priemerna plocha [km?] zatopeného tizemia v danom mesiaci

Mesaény vypar [mm] je odvodeny ako mesacna suma vyparu z volnej hladiny v hodnotenom roku podl'a merani vyparomermi
GGI 3000. Vypar z hladiny vodnej nadrze je rovnaky alebo az o 20 % nizsi ako z vyparomeru GGI 3000 (v zavislosti od velkosti, tvaru,
hibky a okolia vodnej nadrze). Vypar GGI 3000 sa meria iba v mesiacoch 4.-10., resp. 5.-9.

Priemerna plocha [km?] zatopeného tizemia v mesiaci sa stanovi z krivky zatopenych ploch nidrze ako priemer zatopenych ploch
V 1. dni prislu§ného a 1. dni nasledujuceho mesiaca podl'a napozorovanej hladiny v prislusnych diioch.

Pri stvislej 'adovej pokryvke je vypar nepatrny, a preto v takychto mesiacoch sa udavaji nulové hodnoty vyparu.

2.1.5 Priemerné mesacné ovplyvnené (namerané) prietoky

Priemerné mesaéné ovplyvnené prietoky v hodnotenom roku stanovuje SHMU v sieti bilanénych profilov. Hlavné zasady
rozmiestnenia siete bilan¢nych profilov st:

e plosné pokrytie uzemia Slovenska

e zachytenie vyznamnych lokalit z hl'adiska koncentracie uzivania vody,

e zachytenie vplyvu nadrzi a prevodov vody,

e maximalna vizba na jestvujiicu siet’ vodomernych stanic SHMU.

Hodnoty priemernych mesa¢nych prietokov v bilanénych profiloch, kde nie s vodomerné stanice, sa stanovuju hydrologickou
analogiou. Prietoky sa uvadzaju v m3.s?. Udaje o prietokoch v bilanénych profiloch v zmysle normy STN 75 1400: "Hydrologické udaje
povrchovych vod" su zatriedené podla predpokladanej spolahlivosti do jednej zo Styroch tried. Zatriedenie tdajov sa vykonava
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s prihliadnutim na vsetky okolnosti, ktoré ovplyviujii presnost’ udajov (diZka pozorovania, typ stanice, kvalita pozorovania, vhodnost’
analogonu, metdédy odvodzovania, vplyv uzivania a nadrzi).

2.1.6  Dlhodobé priemerné mesacné neovplyvnené (prirodzené) prietoky

Dlhodobé priemerné mesaéné neovplyvnené (prirodzené) prietoky v zmysle normy STN 75 1400: "Hydrologické tudaje
povrchovych vod" reprezentuju referenéné obdobie 1961-2000 (pouzivané od roku 2006). St uvadzané v mis? a pouzivaji sa
na hodnotenie vodnosti jednotlivych mesiacov. Ich hodnoty stanovuje pre vietky bilanéné profily SHMU na zaklade metodik v zmysle
stadii [10], [11], [12], [13]. Podkladovym materialom rieSenia tychto tiloh boli homogénne, neovplyvnené prietokové rady.

2.1.7 Priemerné mesacné zmeny objemov vody v nadrzi

Priemerna mesacna zmena objemu vody v nadrzi v hodnotenom roku v tis. m® je rozdiel objemov medzi 1. diiom prislu§ného
a 1. ditlom nasledujiiceho mesiaca zisteny z objemovej krivky prisluSnej vodnej nadrze podl'a napozorovanej hladiny v prislusnych dioch.

Modzu nastat’ nasledujuce alternativy ¢innosti nadrze:

1. Objem vody na konci mesiaca je vicsi ako na zaciatku mesiaca - akumulacia objemu VN - zmenSenie prietokov v toku. Ako vstupny
udaj sa nahrava so znamienkom +.

2. Objem vody na konci mesiaca je mensi ako na zaciatku mesiaca - vyprazdnovanie objemu VN - nadlepSovanie prietokov v toku. Ako
vstupny tidaj sa nahrava so znamienkom -.

3. Objem vody na konci mesiaca sa rovna objemu na zac¢iatku mesiaca - nadrz neovplyvnila prietoky. Vstupny tidaj je nulovy.

2.1.8 Prevody vody a manipulicia na rozdel’ovacich objektoch

Prevody vody a manipulacia na rozdelovacich objektoch v hodnotenom roku vstupuju do bilanéného hodnotenia ako priemerné
mesaéné hodnoty mnozstiev vody v tis. m® odvedenych vodohospodarskym zariadenim do iného povodia. Vstupné tidaje jednotlivych
prevodov vody sa vyskytuju v spracovani 2-krét:

1. V povodi, odkial’ sa voda odvadza; vstupné udaje sa nahravaju so znamienkom +.

2. V povodi, do ktorého sa voda privadza; vstupné hodnoty sa nahravaji so znamienkom -.
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2.2 BILANCNY VYPOCET

Bilan¢ny vypocet sa vykonava v sieti bilan¢nych profilov pre vSetkych 12 mesiacov kalendarneho roka a ro¢ny priemer
v prietokovych jednotkach [m3.s]. Pre kazdy bilanény profil sa uréuju a uvadzaju nasledujuce bilanéné charakteristiky:

2.2.1 Sucet odberov povrchovej vody (PO)

Pre kazdy bilan¢ny profil sa spracovava sucet odberov povrchovych vdd, ktory vyjadruje sumu odberov povrchovych vod od tstia
po dany bilan¢ny profil.

2.2.2 Sucet odberov podzemnej vody (PZO)

Pre kazdy bilan¢ny profil sa spracovava sucet odberov podzemnych vdd, ktory vyjadruje sumu odberov podzemnych vod od tstia
po dany bilan¢ny profil.

2.2.3 Sucet vypusteni do tokov (V)

Pre kazdy bilan¢ny profil sa spracovava vyptstani do povrchovych vod, ktory vyjadruje sumu vypustani do povrchovych vod
od ustia po dany bilanény profil.

2.2.4 Zmena prietoku (X)

Vypocitané suéty odberov povrchovych vod a podzemnych vod a vyptstani sa pouziju na zistenie zmeny prietoku, t. j. vplyvu
uzivania vody na tok. Od suctu vypustani sa od¢ita sicet odberov povrchovej a podzemnej vody. Ak prevladaji v hodnotenom povodi
(povodie k danému bilanénému profilu) odbery vody, vysledny vplyv uzivania vody na tok je zaporny (voda ubuda), ak prevladaju
vypustania vody, vysledny vplyv uzivania vody je kladny (voda pribuda).

X =V - (PO + PZO) )

2.2.5 Minimalny bilan¢ny prietok (MQ)
Hodnoty MQ pre vsetky bilan¢né profily sa prevezmu zo vstupnych udajov ( kap. 2.1.3).
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2.2.6 Minimalny potrebny prietok (MPP)

Minimalny potrebny prietok je ukazovatel’, ktory zahriiuje poziadavky na vodu zo strany uzivania vody (reprezentované zmenou
prietoku X), ako aj poziadavky z hl'adiska zabezpecenia minimalneho bilan¢ného prietoku MQ.

MPP sa vypocita sCitanim hodnoty MQ a zmeny prietoku X nad hodnotenym bilanénym profilom. Vzhl'adom na znamienkovu
konvenciu uvedent v 2.2.4, sa pocita podl'a vzorca:

MPP = MQ - X ®)

2.2.7 Ovplyvneny prietok (E)

Ovplyvneny prietok je priemerny mesaény prietok namerany v bilanénom profile (ak je totozny s vodomernou stanicou SHMU)
alebo transformovany do bilanéného profilu pomocou analdgie s prihliadnutim na uzivanie. Udaje sa prepiSu zo vstupnych udajov
(kap.2.1.5)

2.2.8 Vplyv nadrzi (N)

Ak sa nad bilanénym profilom vyskytuje nddrz, resp. viac nadrzi, ich ucinok na tok v hodnotenom roku sa prejavi podla
konkrétnej manipulécie (sucet ¢innosti jednotlivych nadrzi nad bilanénym profilom) v jednotlivych mesiacoch hodnoteného roka. V pripade
celkovej akumulacie je uvedeny vysledny vplyv nadrzi zaporny. Ak nadrze celkove nadlepSovali, je ich vysledny vplyv kladny.

2.2.9 Vplyv prevodov vody a manipulicie v rozdel’ovacich objektoch (P)

Ak sa nad bilanénym profilom vyskytuje prevod vody alebo rozdel'ovaci objekt, resp. viac tychto objektov, ich Gi€inok na tok sa
prejavi podla konkrétnej manipulacie (sucet jednotlivych prevodov, resp. rozdeleni prietokov nad bilanénym profilom) v jednotlivych
mesiacoch hodnotené¢ho roka. V pripade celkového odvadzania vody z povodia nad bilancnym profilom je uvedeny vplyv zaporny,
Vv pripade celkového privadzania vody do povodia nad bilanénym profilom je uvedeny vplyv kladny.

2.2.10 Prietok ovplyvneny nadrZami, prevodom vody a rozdelovacimi objektami (ENP)

Prietok ovplyvneny nadrzami, prevodom vody a rozdelovacimi objektami je prietok, ktory by v danom profile tiekol
za podmienok, Ze na toku by nebolo ziadne uzivanie a bol by ovplyvneny iba manipulaciou nadrzi, resp. prevodom vody.

ENP=C+N+P (4) po Gprave
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ENP=E-(V-0)-N-P+N+P (5)
ENP =E - X (6)

ENP sa vypocita tak, ze od ovplyvneného prietoku sa odpocita zmena prietoku spdsobena vplyvom uzivania vody.

2.2.11 Ocisteny prietok (C)

Ocisteny prietok je prietok ocisteny od uzivania vody. To znamend, ze je to prietok, ktory by v danom profile tiekol
za prirodzenych podmienok. V povodiach, v ktorych nie st VN, prevody vody, resp. iné vodohospodarske diela sluziace na nadlepSovanie
prietokov v toku alebo iné vyznamné uzivanie, tento prietok je neovplyvneny (prirodzeny). V povodiach so slabym prirodzenym
hydrologickym potencidlom, ktoré musia byt vyrazne vodohospodarsky nadlepSované (prevody vody, VN), aby bola zabezpecena potreba
vody, hodnoty oc€istenych prietokov sa blizia k nulovym hodnotam (povodie Malé¢ho Dunaja).

Sucty odberov, vypustani a vplyv nadrzi, prevodov a rozdel'ovacich objektov pocitané od pramena k Ustiu, sa pouZziji v kazdom
bilanénom profile na vypocet ocCisteného priemerného mesa¢ného prietoku. OCisteny prietok sa vypocita tak, Ze od ovplyvneného
(nameraného) prietoku sa v zmysle znamienkovej konvencie od¢itaju vSetky vplyvy uzivania vody nad uvedenym profilom. Vypocitaji sa
teda podl'a vzorca:

C=E-(V-0)-N-P (7)
C=E-X-N-P (8)

2.2.12 Dlhodoby prietok (D)

Hodnoty priemernych mesacnych a rocnych dlhodobych prietokov pre vSetky bilancné profily sa prevezmu zo vstupnych udajov
(kap. 2.1.6).

2.2.13 Koeficient vodnosti (KV)

Koeficient vodnosti je pomocna bezrozmernd charakteristika. Porovnadva neovplyvneny prietok konkrétneho mesiaca v roku
so zodpovedajucim dlhodobym mesacnym prietokom. M4 vyznam predovSetkym pre analyzu vodnosti roka a hrubu kontrolu vstupnych
udajov (o prietokoch i uzivani). Vypocita sa podla vzorca:

KV=C/D (9)
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2.2.14 Bilané¢ny stav (BSC, BSENP)
Bilan¢ny stav je bezrozmerna charakteristika a vyhodnocuje sa v dvoch alternativach:

1. kde sa hodnoti, aka by bola bilan¢na situacia za prirodzenych prietokov pri uvazovani zrealizovanych odberov a vypustani vody
v hodnotenom roku:

BSC =C/MPP, (10)

2. kde sa hodnoti bilan¢né situdcia na toku ovplyvnenom VN alebo prevodom vody. V bilanénych profiloch bez vplyvu nddrze alebo
prevodu sa BSC = BSENP:

BSENP = ENP / MPP (11)
Podrl’a velkosti hodnoty bilanéného stavu sa urcuju jeho kategorie.
Ak je :
BSC (BSENP) > 1,1 -ide o kategériu A - aktivny bilan¢ny stav
1,1 > BSC > 0,9  -ide o kategdriu B - napity bilan¢ny stav
0,9 > BSC > 0 - ide o kategoériu C - pasivny bilan¢ny stav
Ak je:
BSC < 0 - je nutné testovat’ vel’kost” MPP, resp. hodnotu C
MPP < 0 - ide o kategériu A - aktivny bilan¢ny stav
C < 0 - ide o kategoériu C - pasivny bilan¢ny stav (tento pripad mozZe nastat’

len vo vel'mi Specialnych pripadoch, 2.1.11)

2.2.15 Kapacita zdroja (KZC, KZENP)
Této charakteristika sa vyhodnocuje v dvoch alternativach:

1. Kapacita prirodného zdroja, KZC, predstavuje prietok [m3.s™}], ktory by bol v bilanénom profile pri uvazovani prirodzenych prietokov a
zrealizovanych odberov a vypustani vody v hodnotenom roku. Vypocita sa podla vzorca:

KZC=C- MPP (12)
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V pripade, Ze KZC nadobudne zapornt hodnotu, neboli by pokryté poziadavky na vodu, resp. poziadavky na MQ.

2. Kapacita zdroja ovplyvneného nadrzami a prevodmi vody KZENP, predstavuje prietok [m3.s?], ktory by bol v bilanénom profile
pri uvazovani prietokov ovplyvnenych iba ¢innost'ou nadrzi a prevodov vody a zrealizovanych odberov a vypustani vody v hodnotenom
roku. Vypocita sa podl'a vzorca:

KZENP = ENP - MPP (13)

2.3 SPOSOB BILANCNEHO SPRACOVANIA
Systém spracovania VHB SR je od roku 2008 vytvoreny v databdze systému ORACLE.

2.3.1 Vstupné databazy

Vsetky vstupné tidaje a informécie st usporiadané do navzajom prepojenych vstupnych databaz:
2.3.1.1 Spolo¢ny eviden¢ny stibor

2.3.1.2 Roc¢né udaje javov

2.3.1.3 Databéaza dlhodobych prietokovych tdajov v bilanénych profiloch

2.3.1.4 Databaza minimalnych bilan¢nych prietokov v bilan¢nych profiloch

2.3.1.1 Spolocny evidencny subor (SES)

Spolo¢ny evidencny stibor VHB SR, ktory sluZzi ako kataldg, resp. adresar vSetkych spracovavanych javov vo VHB SR minulého
roka je rozdeleny do dvoch podsystémov: Eviden¢ny stibor uzivatel'ov a Eviden¢ny subor bilanénych profilov.

V SES st registrované nasledujiuce udaje: odberatelia povrchovej a podzemnej vody, vypustania odpadovej vody, nadrze, vypar
z vodnych nadrzi, prevody vody a bilan¢né profily na tokoch celého uzemia Slovenska. Za kazdy spracovavany rok sa evidencny subor
aktualizuje. Uzivatelia, ktorym bolo zruSené uzivanie vody zostavaju zaevidovani v SES. Vsetky javy st v evidenénom stbore usporiadané
podl’a nasledujucich poloziek:
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a) evidencné cislo

b) nazov a miesto (napr. ndzov organizacie nakladajucej s vodou, nadrze alebo profilu)
¢) ndzov toku a uroven vetvenia s oznacenim strany pritoku

d) hydrografické cCislo

e) plocha povodia [km?] v bilanénych profiloch

f) kod spravy

a) Evidencné cislo
Evidencné Cislo je vytvorené Siestimi alfanumerickymi znakmi.

e Na prvych Styroch miestach st ¢islice. Ak niekol’ko javov mé rovnaky nazov (napr. 1 uzivatel’ ma viac odberov alebo vo vodnej
nadrzi sa hodnoti aj vypar...) prvé 4 Cislice su spravidla rovnaké.

e Na piatom mieste je pismeno, oznacujuce Ciastkové povodie, v ktorych sa robi bilanéné hodnotenie (A - Bodva, B - Bodrog,
D - Dunaj, H - Hornad, I - Ipel’, M - Morava, N - Nitra, P - Poprad, R - Hron, S - Slana, V - Vah, W - Maly Dunaj, C - Dunajec, T - Tisa).

Poznamka: Povodie Tisy v bilan¢nom hodnoteni je priradené k povodiu Bodrogu.
Povodie Dunajca je priradené k povodiu Popradu.

e Na Siestom je alfanumericky znak podl'a nasledujuceho kl'aca:

- bilan¢ny profil

- odbery povrchovej vody (1,2-vodovody, 3,4-priemysel, 5,6,7-zavlahy, 8-pol'nohospodarstvo)
- vypar z nadrzi

- odbery podzemnej vody (vodovody, priemysel, po'nohospodarstvo)

- nadrze

- prevody

- vodomern4 stanica

- fiktivny profil

Ostatné pismend - vypustanie odpadovej vody

N
oo

COTUTNL©RO
X
<

Evidencné Cisla su prirad’ované tak, aby vystihovali prirodzeny pohyb vody v tokoch. Smerom dolu po toku maju eviden¢né Cisla
spravidla stapajucu tendenciu.
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b) Nazov a miesto: organizacie nakladajicej s vodou, nadrze alebo profilu

V indikac¢nej vete je pre tato indikdciu vymedzenych 20 znakov. Ak pocet pismen nazvu organizécie a jej sidla, resp. nadrze,
profilu je vyssi, st pouzité skratené alebo netiplné nazvy.

¢) Nazov toku a trovei vetvenia s ozna¢enim strany pritoku

Nazov toku je prevzaty z vodohospodarskej mapy SR, 3. vydanie, M 1 : 50 000.

Uroven vetvenia s oznaéenim strany pritoku je informacia o tom, ¢ predmetny tok vteka sprava (P) alebo zl'ava (L) do toku
S nizSou Urovilou vetvenia. Podl'a nej st jednotlivé polozky zaradené k bilanénym profilom.

Obr. 1 Uroven vetvenia s oznacenim strany pritoku

Zolna 3P

Slatina 2L

Hron 1L

Dunaj 0
d) Hydrografické ¢islo

Hydrografické ¢islo spolu s turoviiou vetvenia su vel'mi dolezité pre bilan¢ny vypocet. Podl'a nich su jednotlivé javy radené
k bilanénym profilom. Samotné hydrografické ¢islo slizi na lokalizaciu vSetkych hodnotenych javov vo VHB SR v sieti tokov Slovenska.
VSsetky javy sa triedia podl'a hydrografického ¢isla zostupne. Hydrografické ¢islo sa sklada z pitic.

Prva pética zl'ava predstavuje nulti troven (Dunaj, Visla), druha prva Groven (Morava, Véh, Hron, Ipel’, Slana, Hornad, Bodrog,
Poprad), atd’. Hydrografické Cislo m6ze byt maximalne 40-miestne, to znamena 7 urovni. VSetky pétice Cislic, okrem prvej, predstavuja
kilometrdz miesta na toku prislusnej urovne vetvenia, pricom prvé tri Cislice su celé kilometre. Hydrografické ¢islo sa prebera z doteraz
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spracovavanej VHB SR [7] a zodpoveda poslednému platnému ISZP SR, ktory vychadza z vodohospodarskej mapy SR, 3. vydanie,
M 1 : 50 000. Vynimku v Struktare hydrografického ¢isla ma Dunaj. Hydrografické ¢islo Dunaja je vytvorené péticou zacinajucou fiktivnou
Cislicou 4, ktora reprezentuje, ze prvé Styri Cislice su celé kilometre. Skuto¢na kilometraz na Dunaji sa ziska zamenou Cislice 4 za Cislicu 1.

Obr. 2 Umiestnenie uzivatel’a na toku

5330NA
47662030101357002750
Handlovka
476620301013570
Nitra 4766203010

Vah 47662

Dunaj

e) Plocha povodia bilan¢ného profilu

Plocha povodia v km? je stanovena z vodohospodarskej mapy SR, 3. vydanie, M 1 : 50 000.

f) Kod spravy

Kéd spravy je numericky znak (1 - 6), ktory sluzi na identifikéciu javu v SES podl'a spravy povodia:

1 - Povodie Dunaja

2 - Povodie Vahu

3 - Povodie Hrona

4 - Povodie Bodrogu a Hornadu

5 - Udaje zo zahranicia

6 - Udaje vyjadrujiice sumarny vplyv na odtokovy rezim - t.j. v povodi Vahu je zapo&itany vplyv Nitry a Malého Dunaja, v povodi
Dunaja je zapocitany vplyv Moravy, Véhu a Hrona.
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2.3.1.2 Rocné udaje javov

Do databazy Rocné udaje javov, ktora je rozdelend na databazu Ro¢né udaje Clenov (udaje o odberoch povrchovej a podzemnej
vody, vypustaniach, vplyve nadrzi, prevodov vody a rozdelovacich objektov, vypare) a Ro¢né udaje bilancnych profilov (tdaje
0 ovplyvnenych prietokoch) sa kazdoro¢ne ukladaji vstupné udaje podl'a rokov. Jednotlivé javy st zoradené podla evidenéného cisla
(kap. 2.3.1.1a) a jednotlivych rokov. V databaze sa nachadzaju tdaje od roku 1993.

2.3.1.3 Databaza dlhodobych prietokovych udajov v bilancnych profiloch

V databaze st nahrané dlhodobé priemerné mesacné a ro¢né prietoky pre vsetky bilanéné profily.

2.3.1.4 Databadza minimalnych bilancnych prietokov v bilancnych profiloch

V databéze st nahrané minimalne bilan¢né prietoky v bilan¢nych profiloch.

Vsetky databazy st navzajom prepojené pomocou evidenéného Cisla.

2.3.2 Vysledky vodohospodarskej bilancie mnoZstva povrchovych vod za uplynuly rok

2.3.2.1 Zostava vstupnych udajov (VYTVOR)

2.3.2.2 Ocistené prietoky v bilan¢nych profiloch

2.3.2.3 Zakladné charakteristiky a vysledky vodohospodarskej bilancie mnozstva povrchovych vod
2.3.2.4 Analyza a zhodnotenie vodohospodarskej bilancie mnozstva povrchovych vod

2.3.2.5 Vyznamni uzivatelia vody

2.3.2.6 Zakladna bilan¢na zostava

2.3.2.1 Zostava vstupnych udajov (VYTVOR)
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Prepojenim databaz SES a Rocné udaje javov sa vytvara pre vSetky hlavné povodia tzv. VYTVOR za hodnoteny rok, ktory je
ucelenou zostavou vsetkych vstupnych tidajov v tis. m® a m3.s? a ich indikacii v hodnotenom roku a zaroven obsahuje sumarne hodnoty
vSetkych javov rozdelenych podla indikacii SES, pocet spracovanych javov v hodnotenom roku s vymedzenim tzv. pasivnych uzivatel'ov
Vv roku. Pasivny uzivatel ma v hodnotenom roku nulové hodnoty, ale nebol aktivny a zruSeny.

2.3.2.2 Ocistené prietoky v bilancnych profiloch
Zostava obsahuje rozdelenie prirodzeného odtoku v hodnotenom roku v pozdiznom profile jednotlivych bilanénych profilov podl'a
hlavnych povodi. Zostava sliizi na zhodnotenie vodnosti roka a kvalitativne postudenie vstupnych tudajov.

2.3.2.3 Zdkladné charakteristiky a vysledky vodohospoddrskej bilancie mnoZstva povrchovych véod

Zostava obsahuje bilancné vyhodnotenie vodohospodarskej bilancie minulého roka podla hlavnych povodi. Pre vSetky bilan¢né
profily st spracované ¢leny zékladnej bilancnej rovnice vodospodarskej bilancie (potreba versus zdroje) v hodnotenom roku z hl'adiska
minimalneho mesa¢ného prictoku osobitne vo vegetaénej a mimovegetanej sezone hodnoteného roka. Je spracovana v dvoch
ukazovateloch: KZENP a BSENP.

2.3.2.4 Analyza a zhodnotenie vodohospodarskej bilancie mnoZstva povrchovych véd

Obsahuje zhodnotenie vysledkov vodohospodarskej bilancie v hodnotenom roku za jednotlivé ¢iastkové povodia.

2.3.2.5 Vyznamni uZivatelia vody

Prehl'ad odberov povrchovych vod a vyptstani nad 400 000 m® za hodnoteny a predchadzajuci rok v jednotlivych &iastkovych
povodiach.

2.3.2.6 Zakladna bilancéna zostava

Zakladna bilan¢nd zostava obsahuje vSetky javy a ich indikdcie podla SES a hodnoty podla VYTVOR-u spracované
V hodnotenom roku pre vSetky ciastkové povodia osobitne, usporiadané zostupne podl'a hydrografického c¢isla. Pri kazdom bilanénom
profile su, okrem hodnét prepisanych zo vstupnych tdajov, vypocitané bilan¢né charakteristiky a zaznamenané kategérie bilanéného stavu
(kap. 2.2). Ak pod poslednym bilanénym profilom st odbery, vypustania alebo nadrze, zostava je ukoncena piatimi riadkami s celkovymi
sumami odberov povrchovej a podzemnej vody, vypustani, vplyvu nadrzi a prevodov vody.
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3. ZAKLADNE CHARAKTERISTIKY BP A VYSLEDKY VHB MNOZSTVA
POVRCHOVYCH VOD V JEDNOTLIVYCH POVODIACH
ZA ROK 2016



3. ZAKLADNE CHARAKTERISTIKY BILANCNYCH PROFILOV A VYSLEDKY VHB MNOZSTVA POVRCHOVYCH VOD
V JEDNOTLIVYCH POVODIACH ZA ROK 2016

Vodohospodarska bilancia mnozstva povrchovych vod za rok 2016 je vyhodnotena v 137 bilan¢nych profiloch.
V kap. 3.1 - ,,ZOZNAM BILANCNYCH PROFILOV JEDNOTLIVYCH POVODI* je uvedené:

» Eviden¢né Cislo BP (vytvorené 6 znakmi)
e Na prvych styroch miestach su Cislice.
e Na piatom mieste je pismeno, oznacujuce ¢iastkové povodie, v ktorych sa robi bilan¢né hodnotenie:

A - Bodva, B - Bodrog, D - Dunaj, H - Hornad, I - Ipel’, M - Morava, N - Nitra, P - Poprad, R - Hron, S - Slana, V - Vah,
W - Maly Dunaj,

C - Dunajec (v bilanénom hodnoteni je priradené k Popradu), T - Tisa (v bilanénom hodnoteni je priradené k Bodrogu).
e Na Siestom je alfanumericky znak:
0 - oznacuje bilan¢ny profil

Eviden¢né cisla su priradované tak, aby vystihovali prirodzeny pohyb vody v tokoch. Smerom dolu po toku maju evidencné ¢isla
spravidla stupajucu tendenciu.

» Riefny km
Udava polohu vodomernej stanice na toku. Ciselna hodnota stanienia za¢ina v Uisti a postupuje proti toku.

» Plocha povodia

Plocha povodia prisluchajica bilanénému profilu, ohraniena rozvodnicou, sa uddva v km? Udaje sa podla 3. vydania
Vodohospodarskej mapy v mierke 1:50 000.

» Priemerny ro¢ny prietok Qa

Hodnota vyjadruje dlhodoby prietok v m*.s™ za referenéné obdobie 1961-2000.
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V kap. 3.2 - ,VYSLEDKY VHB MNOZSTVA POVRCHOVYCH VOD V JEDNOTLIVYCH POVODIACH ZA ROK 2016* st
uvedené udaje pre obdobie mimovegetaéné (januar az marec a oktober az december) a vegetacné (april az september):

» Evidenéné ¢islo BP (vytvorené 6 znakmi)
> V skupine idajov ,,Poziadavky na vodu v m3.s1«

e MQ - minimalny bilan¢ny prietok

e O - sucet odberov povrchovej a podzemnej vody k bilanénému profilu
o V - sucet vypustani do povrchovych tokov k bilanénému profilu
o X - zmena prietoku, t. j. vplyv uzivania vody na tok

e MPP - minimalny potrebny prietok
» C - priemerny mesacny ocisteny prietok: je prietok o¢isteny od uzivania vody.

» ENP - prietok ovplyvneny nédrzami, prevodom vody a rozdelovacimi objektami je prietok, ktory by v danom profile tiekol za
podmienok, Ze na toku by nebolo Ziadne uzivanie a bol by ovplyvneny iba manipulaciou nadrzi, resp. prevodom vody.

» Kapacita zdroja (KZC; KZENP): Qmes - MPP

» Bilanc¢ny stav (BSC; BSENP) je bezrozmerna charakteristika a vyhodnocuje sa v dvoch alternativach:
e BSC=C/MPP
e BSENP = ENP / MPP

Podl’a velkosti hodnoty bilancného stavu sa urcuja jeho kategorie.

Ak je:
BSC (BSENP) > 1,1  -ide o kategoriu A - aktivny bilan¢ny stav
1,1 > BSC > 0,9  -ide o kategoriu B - napity bilan¢ny stav
0,9 > BSC > 0 - ide o kategoriu C - pasivny bilan¢ny stav
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3. ZAKLADNE CHARAKTERISTIKY BILANCNYCH PROFILOV A VYSLEDKY VHB
MNOZSTVA POVRCHOVYCH VOD V JEDNOTLIVYCH POVODIACH ZA ROK 2016

3.1 ZOZNAM BILANCNYCH PROFILOV JEDNOTLIVYCH POVODI

Por. Evid. ¢islo Bilan¢ny profil Tok Stanicenie Plocha povodia Qa
dislo [rkm] [km?] m’.s']
Povodie Moravy
1. 1360 M0 Brodské Morava 81,00 9821,93 60,391
2. 1760 MO Jablonica Myjava 39,20 238,45 1,284
3. 2020 MO Teplica ustie Teplica 3 0,03 152,84 0,710
4, 2560 MO Myjava Ustie Myjava 0,03 745,12 3,000
5. 2625 MO pod Dyjou Morava 69,30 23 910,82 106,370
6. 3160 MO Rudava ustie Rudava 0,03 417,74 1,924
7. 3400 MO nad Malinou Morava 10,75 25 568,23 109,020
8. 4000 M0 Malina ustie Malina 0,03 740,94 1,804
9. 4240 MO Devinska Nova Ves Morava 0,01 26 577,00 111,200
Povodie Dunaja a Malého Dunaja
10. 1120 DO Bratislava nad Dunaj 1 868,80 131 331,10 2 060,990
11. 5079 DO Komaérno pod Dunaj 1 765,40 171 622,60 2 248,270
12. 5600 DO Dunaj §tatna hranica Dunaj 1 708,40 178 530,53 2 314,200
51. 9310 W0 pod prelozkou Ciernej vody Maly Dunaj 49,00 1 562,84 31,100
* priemerny ro¢ny prietok z napozorovaného radu ovplyvnenych prietokov
Povodie Vahu
13. 230 VO Cierny Vah Cierny Vah 11,50 243,34 3,553
14. 300 VO Liptovsky Hradok nad Viah 364,00 622,68 8,678
15. 460 V0 Liptovsky Mikulas nad Vah 351,20 1 025,65 18,358
16. 720 VO Liskova Vah 324,90 1714,35 28,570
17. 840 VO Revca ustie Revuca 0,03 265,73 5,330
18. 940 V0 Hubova Vah 308,80 2 133,20 35,671
19. 960 V0 nad Oravou Vah 301,95 2 276,00 38,280
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Por. Evid. c¢islo Bilan¢ny profil Tok Stanicenie Plocha povodia Qa

dislo [rkm] [kmz] [m3.s'1]

20. 1090 VO Tvrdo$in pod VN Orava 57,70 1 199,50 18,484
21. 1500 VO Orava ustie Orava 0,03 1991,77 33,550
22. 1520 VO Krpelany pod VN Vah 294,20 4 303,50 72,302
23. 1683 V0 Turéek Turiec 68,80 44,90 0,314
24, 1960 VO Turiec ustie Turiec 0,03 930,70 11,040
25. 2060 VO Viah nad Varinkou Vah 264,80 5460,51 86,610
26. 2200 VO Zilina pod VN Vah 256,70 5 703,40 91,411
27. 2450 V0 Cadca Kysuca 25,30 504,24 8,670
28. 2500 VO Bystrica ustie Bystrica 0,03 242,09 4,570
29. 2560 VO Kysuca ustie Kysuca 0,03 1 037,67 17,600
30. 2960 VO Rajcianka ustie Rajcianka 0,03 359,04 4,800
31. 3090 VO Hri¢ov pod VN Vah 247,00 7 153,15 114,400
32. 3400 VO Pachov Vah 204,25 7 912,60 123,595
33. 4488 VO Drahovce pod VN Vah 113,80 10 288,90 139,900
34, 4650 VO Hlohovec Vah 99,00 10 441,34 140,121
35. 4850 VO Sered’ Vah 80,00 10 987,50 141,502
36. 5080 VO Sala Vah 58,50 11217,56 141,962
37. 5150 VO Komoca Vah 30,20 11 377,62 142,055

Povodie Nitry

38. 5440 NO Handlova pod Handlovka 22,60 54,40 0,730
39. 5660 NO Handlovka tstie Handlovka 0,03 176,49 1,600
40. 5760 NO Novaky nad Nitra 133,00 467,21 4,490
41. 5940 NO Chalmova Nitra 123,90 601,08 6,075
42, 6040 NO Nitrianske Rudno pod VN Nitrica 28,20 160,20 2,150
43. 6140 NO Nitrica ustie Nitrica 0,03 319,07 2,658
44, 6160 NO Nitra pod Nitricou Nitra 111,90 1 100,73 10,033
45. 6500 NO Bebrava ustie Bebrava 0,03 630,54 3,700
46. 6730 NO Nitrianska Streda Nitra 91,10 2 093,71 15,427
47. 7145 NO Nitra pod Nitra 53,30 2 876,70 17,185
48. 7430 N0 |Vieska nad Zitavou Zitava 34,20 295,46 1,601
49. 7580 NO Dolny Ohaj nad Zitava 2,40 906,45 2,450
50. 7800 NO Nové Zamky Nitra 6,80 4071,21 19,920
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Por. Evid. ¢islo Bilan¢ny profil Tok Stanicenie Plocha povodia Qa
dislo [rkm] [km’] [m’s']
Povodie Hrona
52. 1480 RO Brezno nad Hron 223,30 582,08 7,416
53. 2360 RO Nemecka Hron 202,20 1 249,81 18,100
54. 2640 RO Salkova Hron 181,60 1 540,82 21,580
55. 3200 RO Bystrica ustie Bystrica 0,03 169,96 3,844
56. 3240 RO Hron pod Bystricou Hron 175,20 1 766,47 26,008
57. 3920 RO Hron nad Slatinou Hron 153,80 1 999,10 28,610
58. 4040 RO Hrinova pod VN Slatina 48,00 70,82 0,856
59. 4240 RO Motova nad VN Slatina 8,10 411,02 3,287
60. 4440 RO Zolna tstie Zolna 0,03 200,92 1,655
61. 4720 RO Slatina ustie Slatina 0,03 792,58 6,120
62. 5080 RO Budc¢a Hron 148,20 2 844,57 34,983
63. 5600 RO Ziar nad Hronom Hron 131,50 3310,62 40,398
64. 6425 RO Tekovska Breznica Hron 88,90 3 900,62 46,580
65. 6950 RO Kozmalovece pod VN Hron 73,40 4 015,67 47,160
66. 8880 RO Kamenin Hron 10,70 5 149,80 49,626
67. 9800 RO Hron ustie Hron 0,03 5 464,56 50,080
Povodie Ipla

68. 1090 10 Malinec pod VN Ipel 190,20 97,38 1,032
69. 1480 10 Breznicka Ipel 176,50 279,03 1,840
70. 2028 10 Sucha tstie Sucha 0,03 331,52 0,888
71. 2040 10 Holisa Ipel 157,20 685,67 2,905
72. 2440 10 Tuharsky p. Gstie Tuharsky p. 0,03 60,58 0,372
73. 3240 10 Krivansky p. Gstie Krivansky p. 0,03 328,52 1,908
74. 3280 10 Rapovce Ipel 151,90 1 105,40 4,978
75. 3880 10 Mula pod Tisovnikom Ipel 134,40 1 848,10 8,136
76. 4520 10 Slovenské Darmoty Ipel 94,60 2 768,00 10,216
77. 4920 10 Ipel’ nad Krupinicou Ipel 54,30 3557,71 12,544
78. 5600 10 Krupinica ustie Krupinica 0,03 564,39 2,634
79. 6200 10 Stiavnica ustie Stiavnica 0,03 443,40 2,255
80. 6320 10 Ipel’sky Sokolec Ipel 35,20 4 838,37 17,852
81. 6480 10 Ipel ustie Ipel’ 0,03 5151,04 18,100
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Por. Evid. ¢islo Bilan¢ny profil Tok Stanicenie Plocha povodia Qa
Eislo [rkm] [km?’] (m’s"]
Povodie Slanej
82. 1070 SO Slana pod Dobsinskym p. Slana 75,10 123,16 1,781
83. 1640 SO Slana nad Stitnikom Slana 35,50 600,08 5,297
84. 1760 SO Stitnik ustie Stitnik 0,03 225,47 1,668
85. 1880 SO Coltovo Slana 28,10 876,46 7,281
86. 2200 SO Muran Gstie Muran 0,03 386,58 3,305
87. 2240 SO Slana pod Muréanom Slana 25,40 1276,01 10,622
88. 2560 SO Turiec 2 ustie Turiec 2 0,03 305,19 1,456
89. 2800 SO Lenartovce Slana 3,60 1 829,65 12,693
90. 3150 SO Klenov. Rimava ustie Klenov. Rimava 0,03 115,82 1,074
91. 3240 SO Hnusta-Likier Rimava 58,00 275,64 2,449
92. 3560 SO Rimavska Sobota Rimava 31,30 594,30 4,526
93. 4400 SO Blh tstie Blh 0,03 270,66 1,064
94. 4520 S0 Vikyna Rimava 1,60 1377,41 6,658
95. 4600 SO Slana $tatna hranica Slana 0,03 3225,10 19,360
Povodie Bodvy
96. 1520 A0 Ida tstie Ida 0,03 380,65 1,560
97. 1680 A0 Bodva nad Turfiou Bodva 2,75 663,88 3,225
98. 1720 A0 Turna Gstie Turnha 0,03 179,34 1,022
99. 1800 A0 Hostovce Bodva 0,03 865,52 4,500
Povodie Hornadu
100. 1200 HO Smizany Hornad 135,20 333,90 2,747
101. 1480 HO Spisska Nova Ves pod Hornad 128,50 443,10 3,371
102. 2280 HO Krompachy pod Hornad 95,80 1 054,38 6,563
103. 2360 HO Palcmanska Masa pod VN Hnilec 71,20 84,50 1,268
104. 2920 HO Hnilec ustie Hnilec 0,03 654,90 7,200
105. 2983 HO Ruzin pod VN Hornad 70,60 1 907,50 15,461
106. 3240 HO Kosice Hornad 38,80 2 403,00 17,903
107. 3840 HO Hornad nad Torysou Hornad 22,20 2 536,04 18,532
108. 3850 HO Brezovica Torysa 105,70 134,16 1,163
109. 3940 HO Torysa pod Lutinkou Torysa 85,60 461,23 3,259
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Por. Evid. c¢islo Bilan¢ny profil Tok Stanicenie Plocha povodia Qa

dislo [rkm] [km’] [m’s']
110. 4160 HO Torysa nad Sekéovom Torysa 56,50 675,99 4,143
111. 4440 HO Sekéov ustie Sekéov 0,03 355,43 2,044
112. 4680 HO Kosické Olsany Torysa 13,00 1 298,30 7,623
113. 4920 HO Zdana Hornad 17,20 4 232,20 28,367

Povodie Bodrogu
114. 1320 B0 Latorica nad Laborcom Latorica 9,40 3099,62 35,742
115. 1520 BO Laborec nad Cirochou Laborec 68,80 728,24 7,760
116. 1620 B0 pod VN Starina Cirocha 37,20 130,67 2,000
117. 1800 BO Cirocha ustie Cirocha 0,03 499,81 5,850
118. 1940 B0 Humenné Laborec 66,60 1272,40 13,720
119. 2122 B0 Petrovce Laborec 45,30 1 386,02 14,600
120. 2450 B0 Michalovce Laborec 36,90 1 629,36 17,000
121. 2760 B0 Laborec nad Uhom Laborec 16,35 1 708,00 17,200
122. 3360 B0 Uh ustie Uh 0,03 2 640,58 34,590
123. 3430 B0 Vojany - Izkovce Laborec 10,30 4364,18 51,800
124. 3720 B0 ustie do Latorice Laborec 0,03 4 522,50 52,130
125. 3844 B0 Latorica nad Ondavou Latorica 15,10 7 740,49 88,400
126. 4105 BO Stropkov Ondava 100,00 587,70 5,880
127. 4560 B0 Ondava nad Toplou Ondava 34,15 1 340,89 10,545
128. 4610 BO Bardejov Topla 103,50 325,80 2,978
129. 5000 B0 HanuSovce Topla 47,70 1 050,05 8,182
130. 5720 BO Topl'a Gstie Topla 0,03 1 544,01 9,975
131. 5760 B0 Horovce Ondava 29,20 2 885,80 20,524
132. 6640 B0 Ondava ustie Ondava 0,03 3354,73 22,766
133. 7200 B0 Streda nad Bodrogom Bodrog 5,20 1147425 110,510
Povodie Popradu

134. 1050 PO Svit nad Poprad 126,30 45,67 1,265
135. 1505 PO Poprad pod Poprad 115,00 235,41 3,260
136. 1660 PO Kezmarok pod Poprad 99,50 646,67 7,672
137. 2000 PO Poprad Statna hranica Poprad 38,30 1473,30 16,655
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3,2 VYSLEDKY VHB MNOZSTVA POVRCHOVYCH VOD V JEDNOTLIVYCH POVODIACH ZA ROK 2016

Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
cislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stav
MQ 0 Y X MPP C ENP
3,2,1 POVODIE MORAVY
1360M0 MORAVA Mimovegetatné 3,94 4,59 4,48 0,11 4,05 24,41 24,24 20,19 5,99 A
BRODSKE Vegetatné 3,94 5,03 4,65 -0,38 4,32 11,84 12,02 7,70 2,78 A
1760M0 MYJAVA Mimovegetatné 0,06 0,04 0,06 0,01 0,05 0,30 0,30 0,26 6,45 A
JABLONICA Vegetatné 0,06 0,05 0,04 -0,01 0,07 0,27 0,27 0,20 3,80 A
2020M0 TEPLICA 3 Mimovegetatné 0,04 0,00 0,07 0,07 -0,03 0,07 0,07 0,11 -2,39 A
USTIE Vegetatné 0,04 0,00 0,06 0,06 -0,02 0,04 0,04 0,07 -191 A
2560M0 MYJAVA Mimovegetatné 0,18 0,07 0,15 0,08 0,11 0,70 0,70 0,60 6,67 A
USTIE Vegetatné 0,18 0,08 0,12 0,04 0,14 0,65 0,65 0,51 4,59 A
2625M0 MORAVA Mimovegetatné 9,79 10,45 9,52 0,94 10,72 43,00 43,08 32,36 4,02 A
POD DYJOU Vegetatné 9,79 11,01 8,96 2,05 11,84 24,34 28,07 16,23 2,37 A
3160M0 RUDAVA Mimovegetatné 0,10 0,09 0,01 -0,08 0,18 1,00 0,99 0,81 5,45 A
USTIE Vegetatné 0,10 0,14 0,01 -0,13 0,24 0,87 0,87 0,64 372 A
3400M0 MORAVA Mimovegetatné 10,47 10,58 9,56 -1,02 11,50 44,46 44,54 33,04 3,87 A
NAD MALINOU Vegetatné 10,47 11,20 9,00 2,20 12,67 26,08 29,81 17,14 2,35 A
4000M0 MALINA Mimovegetatné 0,09 0,04 0,08 0,04 0,05 2,10 2,10 2,05 39,68 A
USTIE Vegetatné 0,09 0,05 0,10 0,05 0,04 1,34 1,34 1,30 30,54 A
4240M0 MORAVA Mimovegetatné 10,68 10,64 9,78 0,86 1154 46,86 46,94 35,39 4,07 A
DEVINSKA NOVA VES Vegetaéné 10,68 11,26 9,20 2,07 12,75 27,39 31,12 18,38 2,44 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 vV X MPP C ENP

3,2,2 POVODIE DUNAJA A MALEHO DUNAJA

1120D0 DUNAJ Mimovegetaéné 57450 10,52 870  -182 57632 112076 1120,82 544,50 1,94 A
BRATISLAVA Vegetaéné 57450 11,99 920  -2,79 577,29 1654,06 1657,79|  1080,50 2,87 A

5079D0 DUNAJ Mimovegetaéné 612,00 20,36 19,45  -0,92 612,92 133561 135892 746,00 2,22 A
KOMARNO POD Vegetaéné 612,00 2229 19,08  -322 61522 178350 1791,22|  1176,00 2,91 A

5600D0 DUNAJ Mimovegetaéné 623,80 2259 21,85  -0,74 624,54 137431 139774 773,20 2,24 A
STATNA HRANICA Vegetaéné 623,80 2462 21,13  -349 627,29 1811,30 1819,49| 119220 2,90 A

9310W0 MALY DUNAJ Mimovegetaéné 25,00 1,87 2,89 1,02 23,98 3,59 22,14 1,84 0,92 B
POD PREL. CIER. VODY |Vegetaéné 25,00 1,97 2,73 0,76 2424 3,80 33,13 8,89 137 A

3,2,3 POVODIE VAHU

0230V0 CIERNY VAH Mimovegetaéné 0,80 0,26 0,00  -026 1,06 1,70 1,70 0,64 1,60 A
CIERNY VAH Vegetaéné 0,81 0,27 0,00  -026 1,07 2,43 2,43 1,37 2,28 A

0300V0 VAH Mimovegetaéné 2,04 0,29 0,02  -028 2,32 4,84 4,84 2,52 2,09 A
LIPT.HRADOK NAD Vegetaéné 2,04 0,29 0,02  -027 2,31 6,57 6,57 426 2,85 A

0460V0 VAH Mimovegetaéné 3,83 0,35 0,04  -031 4,14 9,18 9,18 5,04 2,22 A
LIPT. MIKULAS NAD Vegetaéné 3,83 0,35 0,05  -0,30 4,13 14,57 14,57 10,44 3,53 A

0720V0 VAH Mimovegetaéné 6,10 0,51 0,63 0,12 598/ 42,09 17,93 11,95 3,00 A
LISKOVA Vegetaéné 6,10 0,52 044  -0,08 6,17| 24,71 21,67 15,50 3,51 A

0840V0 REVUCA Mimovegetaéné 1,12 0,14 0,01  -0,13 1,25 3,35 3,35 2,10 2,68 A
USTIE Vegetaéné 1,12 0,11 001  -0,10 1,22 2,80 2,80 1,58 2,30 A

0940V0 VAH Mimovegetaéné 7,74 1,55 1,64 0,09 7,65 1727 23,86 16,21 3,12 A
HUBOVA Vegetaéné 7,74 1,43 1,65 0,22 7,52 28,07 2503 17,51 3,33 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 vV X MPP C ENP
0960V0 VAH Mimovegetaéné 8,24 1,56 1,64 0,08 8,16 19,07 25,66 17,50 3,14 A
NAD ORAVOU Vegetaéné 8,24 1,44 1,65 0,21 8,03 29,69 26,65 18,63 3,32 A
1090V0 ORAVA Mimovegetaéné 2,05 0,04 0,09 0,05 2,000 43,86 8,31 6,31 4,16 A
POD VN ORAVA Vegetaéné 2,05 0,04 0,04 0,01 2,05 3,70 10,02 7,97 4,90 A
1500V0 ORAVA Mimovegetaéné 4,43 0,18 0,25 0,07 436] 5496 32,85 28,49 7,53 A
USTIE Vegetaéné 4,43 0,19 0,22 0,04 4,40 13,28 19,60 15,20 4,46 A
1520V0 VAH Mimovegetaéné 14,35 1,75 1,85 0,00 1426 39,65 60,93 46,67 427 A
KRPECANY POD VN Vegetaéné 14,35 1,62 1,88 027 14,08 5867 50,69 36,61 3,60 A
1683V0 TURIEC 1 Mimovegetaéné 0,10 0,12 0,00  -0,12 0,22 0,55 0,46 0,23 2,04 A
TURCEK Vegetaéné 0,10 0,11 0,00  -0,11 0,21 0,49 0,45 0,24 2,18 A
1960V0 TURIEC 1 Mimovegetaéné 2,40 0,38 007  -0,32 2,72 8,64 8,54 5,83 3,15 A
USTIE Vegetaéné 2,40 0,40 0,08  -032 2,72 6,53 6,38 3,66 2,34 A
2060V0 VAH Mimovegetaéné 15,65 2,16 2,14 0,03 1568 49,18 70,37 54,69 449 A
NAD VARINKOU Vegetaéné 15,65 2,05 2,22 0,17 1548 6799 59,87 44,39 3,87 A
2200V0 VAH Mimovegetaéné 16,60 2,24 2,14 -0,10 16,70| 51,51 72,35 55,65 433 A
ZILINA NAD Vegetaéné 16,60 2,12 2,22 0,11 1649 7044 62,07 4557 3,763 A
2450V0 KYSUCA Mimovegetaéné 0,36 0,01 0,12 0,1 0,26 4,84 4,84 4558 1897 A
CADCA Vegetaéné 0,36 0,01 0,09 0,08 0,28 2,14 2,14 1,86 7,73 A
2500V0 BYSTRICA 2 Mimovegetaéné 0,28 0,23 0,00  -023 0,51 2,82 2,94 2,42 5,76 A
USTIE Vegetaéné 0,28 0,23 0,00  -023 0,51 1,41 1,92 1,41 3,76 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 vV X MPP C ENP
2560V0 KYSUCA Mimovegetaéné 0,80 0,26 0,16  -0,10 0,89 9,55 9,67 8,77/ 10,81 A
USTIE Vegetaéné 0,80 0,26 0,14  -0,12 0,92 5,36 5,87 4,96 6,42 A
2960V0 RAJCIANKA Mimovegetaéné 0,47 0,16 0,03  -0,13 0,60 2,44 2,44 1,83 4,04 A
USTIE Vegetaéné 0,47 0,20 0,03  -0,17 0,64 1,81 1,81 1,16 2,80 A
3090V0 VAH Mimovegetaéné 19,50 2,69 233 036 19,86] 63,49 8440 64,54 425 A
POD VN HRICOV Vegetaéné 19,50 2,57 234 023 19,73 68,30 72,75 53,02 3,69 A
3400V0 VAH Mimovegetaéné 21,20 2,80 2,98 0,18  21,02| 6854 89,58 68,56 426 A
PUCHOV Vegetaéné 21,20 2,69 3,04 0,34 2086 71,76 75,53 54,67 3,62 A
4488V0 VAH Mimovegetaéné 23,30 4,14 3,76 -039 23,69 79,68 100,79 77,10 426 A
POD VN DRAHOVCE Vegetaéné 23,30 421 3,75 046  23,76| 7729 8132 57,56 3,42 A
4650V0 VAH Mimovegetaéné 23,40 4,26 391 -035 23,75 79,95 101,05 77,30 425 A
HLOHOVEC Vegetaéné 23,40 433 393 -040  2380| 77,32 8134 57,54 3,42 A
4850V0 VAH Mimovegetaéné 23,50 4,34 401 -033 23,83 81,24 102,35 78,52 430 A
SERED Vegetaéné 23,50 4,40 403  -0,36 2386 77,51 81,54 57,67 3,42 A
5080V0 VAH Mimovegetaéné 23,80 4,37 412 -026 2406 81,57 103,76 79,70 431 A
SALA Vegetaéné 23,80 4,43 413 -030 24,10 77,50 8141 57,31 3,38 A
5150V0 VAH Mimovegetaéné 23,80 4,68 438 -0,30  24,10] 82,04 10423 80,13 432 A
KOMOCA Vegetaéné 23,80 4,70 439 2031 24,11 78,67 82,57 58,47 3,42 A
3,2,4 POVODIE NITRY
5440N0 HANDLOVKA Mimovegetaéné 0,06 0,01 0,18 0,17  -0,11 0,35 0,35 0,46 3,17 A
HANDLOVA POD Vegetaéné 0,06 0,01 0,21 021  -0,14 0,28 0,28 0,42 2,01 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 vV X MPP C ENP
5660N0 HANDLOVKA Mimovegetaéné 0,17 0,05 0,49 0,44  -028 0,61 0,61 0,88 221 A
KOS - USTIE Vegetaéné 0,16 0,04 0,52 047  -031 0,35 0,35 0,66 1,14 A
5760N0 NITRA Mimovegetaéné 0,47 0,13 0,57 0,45 0,02 0,89 0,89 0,87| 3721 A
NOVAKY Vegetaéné 0,47 0,14 0,58 0,44 0,03 0,47 0,47 0,44 16,79 A
5940N0 NITRA Mimovegetaéné 0,53 0,14 0,91 0,77  -024 2,54 2,54 2,74 -10,61 A
CHALMOVA Vegetaéné 0,53 0,13 0,86 0,72  -0,19 1,72 1,72 1,91 9,02 A
6040N0 NITRICA Mimovegetaéné 0,17 0,25 0,00  -0,25 0,42 0,96 0,87 0,45 2,07 A
NITRIANSKE RUDNO Vegetaéné 0,17 0,28 0,00  -028 0,45 0,56 0,65 0,21 1,47 A
6140N0 NITRICA Mimovegetaéné 0,19 0,33 0,02  -031 0,50 1,69 1,59 1,09 3,18 A
USTIE Vegetaéné 0,19 0,36 0,02  -034 0,54 1,13 1,23 0,69 2,30 A
6160N0 NITRA Mimovegetaéné 0,85 0,48 0,89 0,41 0,44 4,98 4,88 444 11,00 A
POD NITRICOU Vegetaéné 0,85 0,51 0,38 0,37 0,48 3,05 3,15 2,67 6,55 A
6500N0 BEBRAVA 1 Mimovegetaéné 0,39 0,30 0,08  -022 0,61 2,07 2,07 1,46 3,39 A
USTIE Vegetaéné 0,39 0,31 0,08  -023 0,62 1,54 1,54 0,91 2,47 A
6730N0 NITRA Mimovegetaéné 1,54 0,81 1,11 0,29 1,24 8,83 8,73 7,49 7,03 A
NITR.STREDA Vegetaéné 1,54 0,86 1,07 0,21 1,32 6,26 6,36 5,04 481 A
7145N0 NITRA Mimovegetaéné 1,78 0,87 1,12 0,25 1,53 9,56 9,46 7,93 6,18 A
NITRA NAD M. NITROU  |Vegetaéné 1,78 0,92 1,08 0,16 1,62 7,05 7,15 5,53 442 A
7430N0 ZITAVA Mimovegetaéné 0,09 0,02 0,05 0,04 0,06 0,94 0,94 0,89 16,82 A
VIESKA NAD ZITAVOU  |Vegetaéné 0,09 0,02 0,06 0,04 0,05 0,46 0,46 0,41 8,70 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 \ X MPP C ENP
7580N0 ZITAVA Mimovegetatné 0,19 0,04 0,09 0,04 0,14 1,95 1,95 1,81 13,46 A
DOLNY OHAJ NAD Vegetaéné 0,19 0,04 0,10 0,06 0,13 1,25 1,25 1,12 939 A
7800N0 NITRA Mimovegetatné 2,02 0,93 1,71 0,78 1,24 14,32 12,15 10,91 9,77 A
NOVE ZAMKY POD Vegetaéné 2,02 1,00 1,61 0,60 1,42 9,11 8,43 7,01 5,95 A
3,2,5 POVODIE HRONA
1480R0 HRON Mimovegetatné 1,08 0,04 0,02 -0,02 1,11 3,44 3,44 2,34 3,11 A
BREZNO NAD Vegetatné 1,08 0,04 0,02 -0,01 1,10 4,45 4,45 3,35 4,05 A
2360R0 HRON Mimovegetatné 2,70 0,20 0,17 -0,03 2,73 8,03 8,03 5,30 2,94 A
NEMECKA Vegetatné 2,70 0,17 0,17 0,00 2,70 9,66 9,66 6,96 3,58 A
2640R0 HRON Mimovegetatné 3,32 0,36 0,34 -0,02 3,34 9,70 9,70 6,37 2,91 A
SALKOVA Vegetaéné 3,32 0,31 0,34 0,03 3,29 10,64 10,64 7,35 3,24 A
3200R0 BYSTRICA 1 Mimovegetatné 1,18 0,41 0,05 -0,36 1,54 2,50 2,50 0,96 1,62 A
USTIE Vegetatné 1,18 0,44 0,04 -0,40 1,58 1,86 1,86 0,28 1,18 A
3240R0 HRON Mimovegetatné 4,76 0,79 0,41 -0,39 5,14 12,58 12,58 7,44 2,45 A
POD BYSTRICOU Vegetatné 4,76 0,73 0,40 -0,33 5,08 12,71 12,71 7,62 2,50 A
3920R0 HRON Mimovegetatné 5,32 0,82 0,88 0,07 5,25 15,05 15,05 9,80 2,87 A
NAD SLATINOU Vegetatné 5,32 0,77 0,77 0,00 5,31 14,13 14,13 8,82 2,66 A
4040R0 SLATINA Mimovegetatné 0,07 0,14 0,00 -0,14 0,21 0,44 0,48 0,27 2,30 A
HRINOVA Vegetaéné 0,07 0,13 0,00 0,13 0,20 0,29 0,40 0,20 2,01 A
4240R0 SLATINA Mimovegetatné 0,16 0,14 0,10 -0,04 0,20 1,08 1,19 0,99 6,00 A
MOTOVA Vegetaéné 0,16 0,14 0,09 -0,05 0,21 0,76 0,87 0,66 420 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 vV X MPP C ENP
4440R0 ZOLNA Mimovegetaéné 0,08 0,02 001  -0,01 0,10 0,63 0,63 0,53 6,59 A
USTIE Vegetaéné 0,08 0,01 000  -0,01 0,09 0,49 0,49 0,40 548 A
4720R0 SLATINA Mimovegetaéné 0,40 0,22 011  -0,10 0,50 2,11 2,24 1,74 4,45 A
USTIE Vegetaéné 0,40 0,19 010  -0,09 0,49 1,55 1,65 1,16 3,39 A
5080R0 HRON Mimovegetaéné 6,12 1,02 1,23 0,21 5,91 19,42 19,42 13,52 3,29 A
BUDCA Vegetaéné 6,12 0,95 1,03 0,08 604 1594 16,03 10,00 2,66 A
5600R0 HRON Mimovegetaéné 7,02 1,39 1,57 0,19 684 2364 2393 17,10 3,50 A
ZIAR NAD HRONOM Vegetaéné 7,02 1,20 1,37 0,17 6,85 17,12 17,32 10,46 2,53 A
6425R0 HRON Mimovegetaéné 7,75 1,51 1,83 0,32 743 26,49 26,78 19,35 3,60 A
TEKOVSKA BREZNICA  |Vegetaéné 7,75 1,34 1,59 0,25 750 18,68 18,87 11,37 2,52 A
6950R0 HRON Mimovegetaéné 7,90 2,13 1,84  -0,30 820 2676 21,85 13,65 2,66 A
KOZMALOVCE Vegetaéné 7,90 2,14 159  -0,54 8,45 1860 1372 5,26 1,62 A
8880R0 HRON Mimovegetaéné 8,47 2,18 2,23 0,05 842| 2845 2884 20,42 3,42 A
KAMENIN Vegetaéné 8,47 2,24 202  -022 8,69 19,08 19,55 10,86 2,25 A
9800R0 HRON Mimovegetaéné 8,56 2,18 2,23 0,05 851| 2871 29,10 20,59 3,42 A
USTIE Vegetaéné 8,56 2,24 203  -021 8,78 19,25 19,72 10,94 2,25 A
3,2,6 POVODIE IPI’A
109010 IPEL Mimovegetaéné 0,01 0,10 0,02  -0,0 0,10 0,42 0,36 0,26 3,60 A
MALINEC Vegetaéné 0,01 0,09 0,02  -0,08 0,09 0,45 0,44 0,35 4,84 A
148010 IPEL Mimovegetaéné 0,03 0,10 0,02  -0,08 0,11 1,17 1,11 1,000 10,06 A
BREZNICKA Vegetaéné 0,03 0,09 0,02  -0,07 0,10 0,43 0,65 0,55 6,59 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 vV X MPP C ENP
202810 SUCHA Mimovegetaéné 0,02 0,00 0,02 0,02 0,00 0,11 0,11 0,31 156,50 A
USTIE Vegetaéné 0,02 0,00 0,02 0,02 0,00 0,12 0,12 0,11| 115,00 A
204010 IPEL Mimovegetaéné 0,05 0,09 0,04  -0,05 0,10 1,03 1,46 137, 1510 A
HOLISA Vegetaéné 0,05 0,09 0,04  -0,05 0,10 0,57 0,80 0,70 8,00 A
244010 TUHARSKY P. Mimovegetaéné 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 0,07 0,07 0,06 5,58 A
USTIE Vegetaéné 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 0,05 0,05 0,04 4,64 A
324010 KRIVANSKY P. Mimovegetaéné 0,07 0,00 0,21 021  -0,14 9,12 8,09 8,23|  -58,65 A
USTIE Vegetaéné 0,07 0,00 0,09 0,09  -0,02 0,22 0,36 0,38 -17,85 A
328010 IPEL Mimovegetaéné 0,12 0,10 0,14 0,04 0,07 1,69 2,29 222 3183 A
RAPOVCE Vegetaéné 0,12 0,10 0,14 0,04 0,08 0,82 1,18 1,10] 1462 A
388010 IPEP Mimovegetaéné 0,18 0,11 0,14 0,04 0,14 2,33 2,93 2,79 2122 A
MULA Vegetaéné 0,18 0,11 0,14 0,03 0,15 1,15 1,51 136/ 1035 A
452010 IPEL Mimovegetaéné 0,24 0,12 0,18 0,17 0,17 3,11 3,71 3,54 2132 A
SLOV. DARMOTY Vegetaéné 024 0,12 0,19 0,07 0,17 1,52 1,88 1,71 11,10 A
492010 IPEL Mimovegetaéné 0,25 0,13 0,20 0,07 0,19 3,71 431 412 2293 A
NAD KRUPINICOU Vegetaéné 0,25 0,13 0,20 0,07 0,18 1,81 2,17 1,99 11,80 A
560010 KRUPINICA Mimovegetaéné 0,07 0,03 0,02  -0,01 0,08 0,68 0,68 0,60 8,12 A
USTIE Vegetaéné 0,07 0,02 0,02 0,00 0,07 0,54 0,54 0,47 7,71 A
620010 STIAVNICA 2 Mimovegetaéné 0,10 0,03 0,05 0,02 0,08 0,56 0,56 0,48 6,98 A
USTIE Vegetaéné 0,10 0,03 0,05 0,02 0,08 0,47 0,47 0,40 6,21 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 Y X MPP C ENP
632010 IPEL Mimovegetatné 0,43 0,20 0,27 0,07 0,36 5,38 5,99 5,63 16,72 A
IPELSKY SOKOLEC Vegetatné 0,43 0,18 0,28 0,09 0,34 3,04 3,40 3,07 10,13 A
648010 IPEL Mimovegetatné 0,44 0,20 0,27 0,07 0,37 5,47 6,07 5,70 16,54 A
USTIE Vegetatné 0,44 0,18 0,28 0,09 0,34 3,09 3,45 3,11 10,01 A
3,2,7 POVODIE SLANEJ
1070S0 SLANA Mimovegetatné 0,27 0,01 0,01 0,00 0,27 0,90 1,40 1,13 5,19 A
POD DOBSINSKYM P. Vegetatné 0,27 0,01 0,03 0,02 0,25 1,30 2,27 2,02 9,05 A
1640S0 SLANA Mimovegetatné 0,65 0,06 0,10 0,04 0,61 2,79 3,28 2,67 534 A
NAD STITNIKOM Vegetaéné 0,65 0,07 0,14 0,07 0,58 2,57 3,54 2,96 6,12 A
1760S0 STITNIK Mimovegetatné 0,12 0,02 0,01 -0,01 0,13 1,20 1,20 1,07 9,30 A
USTIE Vegetatné 0,12 0,02 0,01 -0,01 0,13 0,90 0,90 0,77 6,89 A
1880S0 SLANA Mimovegetatné 0,82 0,09 0,11 0,02 0,30 4,15 4,65 3,85 5,83 A
COLTOVO Vegetatné 0,82 0,09 0,15 0,06 0,76 3,65 4,62 3,86 6,09 A
220080 MURAN Mimovegetatné 0,32 0,04 0,06 0,02 0,30 1,19 1,19 0,88 3,92 A
USTIE Vegetatné 0,32 0,05 0,07 0,02 0,30 1,35 1,35 1,04 441 A
2240S0 SLANA Mimovegetatné 1,09 0,12 0,17 0,04 1,04 5,37 5,87 4,83 5,64 A
POD MURANOM Vegetatné 1,09 0,14 0,22 0,08 1,01 5,66 6,46 5,46 6,41 A
2560S0 TURIEC 2 Mimovegetatné 0,08 0,00 0,00 0,00 0,09 0,81 0,81 0,73 9,44 A
USTIE Vegetatné 0,08 0,00 0,00 0,00 0,09 0,34 0,34 0,26 3,98 A
2800S0 SLANA Mimovegetatné 1,46 0,15 0,18 0,03 1,43 6,49 6,99 5,56 4,90 A
LENARTOVCE Vegetatné 1,46 0,16 0,23 0,07 1,39 6,28 7,09 5,70 5,09 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 vV X MPP C ENP
315080 KLENOVSKA RIMAVA  |Mimovegetaéné 0,05 0,07 001  -0,06 0,11 0,49 0,51 0,40 4,72 A
USTIE Vegetaéné 0,05 0,07 001  -0,06 0,11 0,43 0,53 0,42 4,75 A
324080 RIMAVA Mimovegetaéné 0,13 0,08 0,03  -0,05 0,18 1,10 1,12 0,94 6,09 A
HNUSTA-LIKIER Vegetaéné 0,13 0,08 0,02  -0,06 0,18 1,19 1,29 1,10 6,95 A
356080 RIMAVA Mimovegetaéné 0,42 0,10 0,05  -0,05 0,46 2,32 2,34 1,88 5,04 A
RIMAVSKA SOBOTA Vegetaéné 0,42 0,10 0,05  -0,04 0,46 2,12 2,21 1,75 4,79 A
440080 BLH Mimovegetaéné 0,04 0,00 0,00 0,00 0,04 0,49 0,37 0,33 9,07 A
USTIE Vegetaéné 0,04 0,01 0,00 0,00 0,04 0,34 0,37 0,33 9,10 A
452080 RIMAVA Mimovegetaéné 0,57 0,12 0,14 0,01 0,56 3,35 3,31 2,75 5,90 A
VLKYNA Vegetaéné 0,57 0,11 0,13 0,02 0,55 2,59 2,83 2,28 515 A
4600S0 SLANA Mimovegetaéné 2,15 0,26 0,33 0,07 2,08 10,59 10,98 8,90 528 A
STATNA HRANICA Vegetaéné 2,15 0,27 0,36 0,09 2,06 8,96 10,01 7,95 4,86 A
3,2,8 POVODIE BODVY
1520A0 IDA Mimovegetaéné 0,08 0,14 0,03  -0,11 0,19 0,84 0,84 0,65 4,44 A
USTIE Vegetaéné 0,08 0,14 0,02  -0,11 0,19 0,34 0,51 0,31 2,62 A
1680A0 BODVA Mimovegetaéné 0,22 0,24 0,06  -0,18 0,40 1,61 1,62 1,22 4,08 A
NAD TURNOU Vegetaéné 0,22 0,22 0,06  -0,17 0,39 1,14 1,32 0,93 3,38 A
1720A0 TURNA Mimovegetaéné 0,06 0,11 0,00  -0,10 0,16 0,48 0,48 0,33 3,09 A
USTIE Vegetaéné 0,05 0,08 0,01  -0,08 0,13 0,32 0,13 0,19 2,45 A
1800A0 BODVA Mimovegetaéné 0,28 0,35 0,07  -028 0,55 2,31 2,32 1,76 4,18 A
HOSTOVCE Vegetaéné 0,28 0,33 0,06  -027 0,54 1,80 1,88 1,34 3,47 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 \% X MPP C ENP
3,2,9 POVODIE HORNADU
1200H0 HORNAD Mimovegeta&né 0,3 0,01 0,03 0,02 0,28 0,95 0,95 0,66 334 A
SMIZANY Vegetatné 0,31 0,01 0,04 0,03 0,27 2,95 2,95 2,68 10,81 A
1480H0 HORNAD Mimovegetatné 0,39 0,02 0,04 0,02 0,36 1,15 1,15 0,79 3,18 A
SPIS. NOVA VES POD Vegetainé 0,39 0,02 0,05 0,03 0,36 2,10 2,10 1,74 5,88 A
2280H0 HORNAD Mimovegetatné 0,86 0,10 0,30 0,20 0,66 2,44 2,44 1,79 373 A
KROMPACHY POD Vegetadné 0,86 0,10 0,35 0,25 0,61 4,00 4,00 3,39 6,58 A
2360H0 HNILEC Mimovegetatné 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 0,54 0,01 0,00 1,00 B
PALCMANSKA MASA Vegetaéné 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 0,57 0,01 0,00 1,00 B
2920H0 HNILEC Mimovegetatné 0,67 0,02 0,03 0,01 0,65 3,51 2,98 2,32 4,55 A
USTIE Vegetaéné 0,67 0,02 0,03 0,01 0,65 3,85 2,86 2,20 437 A
2983H0 HORNAD Mimovegetatné 22 0,12 0,33 0,21 1,98 6,7 8,65 6,67 436 A
POD NADRZOU RUZIN  |Vegetané 2,19 0,12 0,39 0,26 1,93 8,60 8,30 6,37 4,30 A
3240H0 HORNAD Mimovegetatné 2,52 0,19 0,36 0,18 2,35 7,77 9,73 7,38 4,14 A
KOSICE Vegetadné 2,53 0,16 0,41 0,25 2,28 9,81 9,52 7,24 4,18 A
3840H0 HORNAD Mimovegetatné 2,66 1,00 1,13 0,13 2,52 8,24 10,19 7,67 4,04 A
NAD TORYSOU Vegetadné 2,65 1,06 1,21 0,18 2,47 10,12 9,82 7,35 397 A
3850H0 TORYSA Mimovegetatné 0,08 0,05 0,00  -0,05 0,12 0,51 0,51 0,38 4,08 A
BREZOVICA Vegetadné 0,08 0,05 0,00  -0,05 0,13 0,28 0,28 0,15 2,18 A
3940H0 TORYSA Mimovegetatné 0,23 0,19 0,03 -0,16 0,38 1,36 1,36 0,98 3,54 A
POD LUTINKOU Vegetadné 0,23 0,20 0,03 -0,17 0,40 1,38 1,38 0,99 3,50 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 vV X MPP C ENP
4160H0 TORYSA Mimovegetaéné 0,35 0,21 007  -0,14 0,50 1,80 1,80 1,30 3,63 A
NAD SEKCOVOM Vegetaéné 0,35 0,23 007  -0,16 0,51 1,84 1,84 1,33 3,62 A
4440H0 SEKCOV Mimovegetaéné 0,20 0,02 0,02 0,00 0,20 0,48 0,48 0,28 2,36 A
USTIE Vegetaéné 0,20 0,02 0,02 0,00 0,20 0,44 0,44 0,24 2,17 A
4680H0 TORYSA Mimovegetaéné 0,66 0,24 0,28 0,05 0,62 2,63 2,63 2,01 425 A
KOSICKE OLSANY Vegetaéné 0,67 0,25 0,32 0,07 0,59 2,77 2,77 2,17 4,66 A
4920H0 HORNAD Mimovegetaéné 4,00 1,28 1,43 0,15 3,85 12,18 14,13 10,28 3,67 A
ZDANA Vegetaéné 4,01 1,32 1,54 0,22 3,78 13,26 12,96 9,18 3,43 A
3,2,10 POVODIE BODROGU
1320B0 LATORICA Mimovegetaéné 2,73 0,01 0,00  -0,01 2,74 11,47 11,47 8,73 4,19 A
NAD LABORCOM Vegetaéné 2,73 0,01 0,00  -0,01 2,74 4,16 4,16 1,42 1,52 A
1520B0 LABOREC Mimovegetaéné 0,32 0,01 0,01 0,00 0,32 3,76 3,76 344 11,68 A
NAD CIROCHOU Vegetaéné 0,32 0,01 0,01 0,00 0,33 0,87 0,87 0,55 2,67 A
1620B0 CIROCHA Mimovegetaéné 0,06 0,46 0,00  -0,46 0,52 1,76 0,66 0,14 127 A
POD VN STARINA Vegetaéné 0,06 0,51 0,00  -0,51 0,57 0,28 0,91 0,34 1,59 A
1800B0 CIROCHA Mimovegetaéné 0,21 0,51 0,06  -0,45 0,66 3,97 2,86 2,2 433 A
USTIE Vegetaéné 0,21 0,54 0,05  -0,49 0,70 0,70 1,50 0,30 2,14 A
1940B0 LABOREC Mimovegetaéné 0,55 0,55 0,08  -048 1,02 7,04 7,43 6,41 7,26 A
HUMENNE Vegetaéné 0,55 0,58 0,06  -0,52 1,07 1,96 2,75 1,68 2,57 A
2122B0 LABOREC Mimovegetaéné 0,62 0,55 021  -034 0,96 7,34 7,73 6,77 8,03 A
PETROVCE Vegetaéné 0,62 0,58 020  -039 1,01 1,97 2,76 1,75 2,74 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 vV X MPP C ENP
2450B0 LABOREC Mimovegetaéné 1,32 0,58 023  -034 1,66 12,76 4,92 3,26 2,96 A
MICHALOVCE Vegetaéné 1,32 0,65 023  -043 1,75 2,56 5,26 3,52 3,02 A
2760B0 LABOREC Mimovegetaéné 0,69 0,58 037  -022 0,91 12,84 5,00 4,09 5,50 A
NAD UHOM Vegetaéné 0,69 0,64 027  -0,37 1,06 1,69 5,61 4,55 529 A
3360B0 UH Mimovegetaéné 1,39 0,08 0,04  -0,04 1,43 16,49 16,49 15,05 11,50 A
USTIE Vegetaéné 1,39 0,09 0,03  -0,06 1,45 2,76 2,76 1,30 1,90 A
3430B0 LABOREC Mimovegetaéné 2,26 0,30 0,56  -024 249/ 31,15 28739 2590, 1139 A
VOJANY (IZKOVCE) Vegetaéné 2,26 0,83 038  -0,45 2,70 4,71 8,85 6,15 3,28 A
3720B0 LABOREC Mimovegetaéné 2,26 0,30 0,56  -024 2,50 31,36 28,59 26,100 1146 A
USTIE DO LATORICE Vegetaéné 2,26 0,83 038  -0,45 2,71 4,77 8,91 6,21 3,29 A
3844B0 LATORICA Mimovegetaéné 7,37 0,30 0,56  -024 7,61 42,98 40,22 32,60 528 A
NAD ONDAVOU Vegetaéné 7,37 0,84 038  -046 7,83 8,98 13,12 5,30 1,68 A
4105B0 ONDAVA Mimovegetaéné 0,24 0,02 0,04 0,02 0,22 3,48 3,48 326 1584 A
STROPKOV Vegetaéné 0,24 0,02 0,02 0,00 0,24 1,15 1,15 0,91 4,84 A
4560B0 ONDAVA Mimovegetaéné 0,41 0,32 0,39 0,07 0,34 5,19 4,55 422 1355A
NAD TOPLOU Vegetaéné 0,41 0,29 0,32 0,03 0,38 2,78 5,25 487 13,74 A
4610B0 TOPLA Mimovegetaéné 0,20 0,05 0,00  -0,04 0,25 1,37 1,37 1,12 5,52 A
BARDEJOV Vegetaéné 0,20 0,05 0,00  -0,05 0,25 0,84 0,84 0,58 3,29 A
5000B0 TOPLCA Mimovegetaéné 0,61 0,07 0,06 0,00 0,61 2,67 2,67 2,06 435 A
HANUSOVCE Vegetaéné 0,61 0,07 0,06  -0,02 0,63 1,85 1,85 1,23 2,96 A
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Evidenc¢né .. Kapacita Bilan¢ny
tislo Bilanény profil Obdobie Poziadavky na vodu [m3,s-1] Qmes [m3,s-1] zdroja stay
MQ 0 vV X MPP C ENP

5720B0 TOPLA Mimovegetaéné 0,78 0,08 0,15 0,07 0,71 423 4,16 3,45 584 A
TOPLA-USTIE Vegetaéné 0,78 0,09 0,15 0,06 0,72 3,59 3,52 2,80 491 A

5760B0 ONDAVA Mimovegetaéné 1,23 0,40 0,54 0,14 1,09 9,42 8,71 7,62 7,99 A
HOROVCE Vegetaéné 1,23 0,26 0,37 0,10 1,13 5,17 8,74 7,61 7,74 A

6640B0 ONDAVA Mimovegetaéné 1,35 0,41 0,60 0,19 1,15 9,71 9,07 7,92 7,86 A
USTIE Vegetaéné 1,35 0,27 0,43 0,16 1,19 5,27 8,90 7,71 747 A

7200B0 BODROG Mimovegetaéné 9,40 1,13 1,02 -0,11 9,51 61,15 63,23 53,72 6,65 A
STREDA N.BODROGOM | Vegetaéné 9,40 1,12 0,83  -028 9,68 12,73 20,51 10,83 2,12 A

3,2,11 POVODIE POPRADU

1050P0 POPRAD Mimovegetaéné 0,21 0 0,11 0,1 0,1 0,48 0,48 0,38 4,64 A
SVIT NAD Vegetaéné 0,21 0,01 0,11 0,11 0,10 1,24 1,24 1,14 12,06 A

1505P0 POPRAD Mimovegetaéné 0,57 0,08 0,14 0,05 0,52 2,11 2,11 1,59 4,08 A
POPRAD POD Vegetaéné 0,57 0,07 0,13 0,07 0,50 3,68 3,68 3,18 7,33 A

1660P0 POPRAD Mimovegetaéné 1,37 0,18 0,55 0,37 1,00 3,99 3,99 2,99 3,99 A
KEZMAROK POD Vegetaéné 1,37 0,17 0,63 0,45 0,92 7,41 7,41 6,49 8,09 A

2000P0 POPRAD Mimovegetaéné 2,89 0,26 0,73 0,47 2,42 6,38 6,38 3,96 2,64 A
STATNA HRANICA Vegetaéné 2,89 0,26 0,83 0,57 2,32 10,84 10,84 8,53 4,68 A
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4. ANALYZA A ZHODNOTENIE VODOHOSPODARSKEJ BILANCIE MNOZSTVA
POVRCHOVYCH VOD ZA ROK 2016

4.1 ZHODNOTENIE VODNOSTI ROKA

Zrazkovy thrn na izemi SR dosiahol v roku 2016 hodnotu 924 mm, ¢o predstavuje 121 % normalu a je hodnoteny ako zrazkovo
vel'mi vlhky rok. Zrazkové uhrny v jednotlivych mesiacoch kalendarneho roka 2016 dokumentuje Tab. 1.

Tab.1 Priemerné uhrny zraZzok na tizemi SR v roku 2016

Mesiac 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. | 11. | 12. | Rok
mm 51 135 29 53 81 62 156 94 51 113 66 33 924
% normalu 111 | 321 62 96 107 72 173 | 116 81 185 | 106 62 121
Nadbytok(+)/Deficit(-) 5 93 -18 -2 5 -24 66 13 -12 52 4 -20 | 162
Charakter
zrazkového obdobia N MV S N N S \AY N N \AY N S \AY

S - suchy, VS - vel'mi suchy, N - normalny, V - vlhky, VV - vel'mi vlhky, MV - mimoriadne vlhky Zdroj: SHMU

Rok 2016 je hodnoteny ako zrazkovo vel'mi vlhky rok. Jednotlivé mesiace mali rozliény charakter. V januari spadlo na uzemie SR
51 mm zrazok, ¢o predstavuje 111 % normalu a klasifikujeme ho ako normalny mesiac. Vystriedal ho mimoriadne vlhky februar, v ktorom
zrazkovy nadbytok dosiahol maximum 93 mm (135 mm, 321 % normalu). Marec s hodnotou 29 mm zrazok bol suchy mesiac, kym
nasledujice mesiace april a maj boli na hodnote mesa¢ného zrazkového normalu. Nasledoval najsuchsi mesiac v roku jun, kedy zrazkovy
deficit dosiahol maximum 24 mm (72 % normalu). Jul bol klasifikovany ako vel'mi vlhky mesiac s hodnotou 156 mm, zodpovedajucich
173 % normalu. Nasledovali zraZkovo normalne mesiace august, september a november (81 — 116 % normalu) s vynimkou vlhkého oktobra

(185 % normalu). Koniec roka sa vyznacoval zrazkovo suchym decembrom (33 mm, 62 % normalu). Pri celkovom hodnoteni roka 2016
doslo k nadbytku zrazok 162 mm.
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Roc¢né zrazkové uhrny v jednotlivych povodiach SR dokumentuje Tab. 2. Zrazkovo normalnym bolo iba povodie Moravy (105 %
prislusného normalu), zrdzkovo vlhkymi boli povodia Dunaja, Vahu, Ipla, Slanej (115 az 120 % prisluSného normalu) a zrdzkovo vel'mi
vlhkymi boli povodia Nitry, Hrona, Bodvy, Hornadu, Bodrogu a Popradu (122 az 133 % prislusného normalu).

Zrazkovy uhrn v jednotlivych povodiach a jeho rozdelenie v roku sa prejavilo v ro¢nom odteenom mnozstve z hlavnych povodi
nasledovne: odteCené mnozstvo predstavovalo viac ako 100% dlhodobého priemeru v povodi Slanej, Bodvy, Hornadu a Popradu (102 -
135% normalu), v ostatnych povodiach sa hodnoty pohybovali v rozpéti 79 az 99 % normalu. Ro¢né odte¢ené mnozstvo v SR v roku 2016
dosiahlo 96% dlhodobého priemeru.

Tab. 2 Priemerné vySky zrazok a odtoku v jednotlivych povodiach SR v roku 2016

Povodie Dunaj Vah Hron Bodrog a Hornad Poprad SR
Ciastkové * Morava | *Dunaj | Vah | Nitra [ Hron | *Ipel | Slana | Bodva|Hornad | * Bodrog | * Poprad [ SR
povodie Dunajec
Plocha
povodia 2282 1138 [ 14268 | 4501 | 5465 | 3649 | 3217 | 858 4414 7272 1950 49014
[km?]
Priemerny
uhrn zrazok 713 747 976 875 998 818 906 895 902 930 1065 924
[mm]
% normalu 105 119 116 126 127 120 115 122 133 132 127 121
Charakter
zrazk. obdobia N \Y \ \AY A \Y \Y \AY A \AY \AY vV
Roény odtok 91 37 303 137 267 123 227 169 212 176 438 225
[mm]
% normalu 90 97 99 96 92 91 114 135 104 79 102 96

* toky a im zodpovedajuce udaje len zo slovenskej Casti povodia Zdroj: SHMU
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Priemerné ro¢né prietoky sa v jednotlivych povodiach pohybovali v rozpéti 30 az 215 % Qa (dlhodobého prietoku) - Morava (35 az
102 % Qa), Dunaj (59 az 97 % Qa), Maly Dunaj (44 az 130 % Qa), Vah (37 az 161 % Q.), Nitra (52 az 129 % Qa), Hron (68 az 118 % Q.),
Ipel’ (30 az 215 % Qa), Slana (77 az 205 % Q.), Bodva (95 az 105 % Qa), Hornad (88 az 147 % Qa), Bodrog (74 az 100 % Q.) a Poprad (83

az 121 % Q).
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Obr. 5 Vyska nadbytku (resp. deficitu)
mesaénych  dhrnov  zrazok
v roku 2016

Obr. 5 Priemerné vysky zrazok a odtoku
v jednotlivych  povodiach SR
v roku 2016



Tab. 3 Ovplyvnené priemerné mesaéné prietoky v mi.st av % dlhodobych priemerov vo vybranych vodomernych staniciach SR

v roku 2016
Vodom. stanica | Tok 1. 2. 3. 4, 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. Rok
Bratislava Dunaj Q 1191 2419 1659 1781 3003 2256 | 3353 2773 2319 1655 1368 1480 1944
% 75,0 135,7 78,9 71,6 82,0 118,8 | 106,4 | 107,1 94,5 92,0 99,9 66,1 94,3
Moravsky Morava Q 48,42 | 1559 | 143,2 | 101,1 | 60,23 | 36,87 | 36,69 | 46,84 | 26,02 | 42,15 | 49,66 | 46,44 65,77
Jan % 46,2 115,9 76,7 53,8 48,9 35,2 42,7 69,0 47,6 71,5 67,8 48,2 61,8
Liptovsky Viah Q 9,690 | 24,970 | 16,040 | 30,790 | 25,750 | 15,980 | 19,350 | 21,860 | 15,210 | 23,060 | 25,460 | 15,000 20,220
Mikulas % 96,7 2554 | 955 93,2 60,9 53,8 85,5 125,9 | 100,8 | 138,3 | 171,9 | 116,7 100,4
Nitrianska Nitra Q | 10,120 | 43,660 | 22,320 | 11,490 | 10,740 | 7,687 | 7,756 | 10,820 | 6,572 | 9,025 | 11,430 | 9,984 13,348
Streda % 67,1 207,7 77,3 42,8 62,7 53,5 77,7 125,4 89,7 98,0 101,1 63,1 86,5
SaPa Viah Q | 103,50 | 262,60 | 165,10 | 122,30 | 129,90 | 90,890 | 93,310 | 128,10 | 81,110 | 128,80 | 159,80 | 162,40 135,20
% 101,6 | 216,9 80,9 49,2 66,6 57,3 66,4 119,6 83,2 1289 | 147,4 | 134,8 95,2
Banska Hron Q | 12,190 | 55,220 | 32,750 | 26,640 | 22,330 | 17,330 | 15,230 | 20,060 | 12,380 | 21,100 | 29,960 | 16,210 23,300
Bystrica % 78,6 304,7 97,4 48,7 53,3 56,2 71,3 121,1 79,7 101,3 | 133,1 79,0 89,6
Brehy Hron Q | 28,600 | 148,70 | 68,010 | 39,930 | 35,970 | 26,290 | 22,290 | 31,310 | 18,840 | 34,570 | 48,610 | 26,700 43,700
% 90,7 342,3 89,9 42,8 56,4 55,3 69,9 126,3 77,8 101,1 | 123,0 64,4 95,2
Salka Ipel Q | 13,920 | 91,260 | 47,790 | 10,480 | 10,380 | 6,555 | 4,576 | 6,150 | 3,530 | 6,630 | 10,290 | 6,120 17,850
% 86,3 3428 | 1154 | 30,7 53,7 40,5 58,7 101,2 63,8 66,6 73,8 30,5 99,0
Lenartovce Slana Q 7,020 | 54,810 | 26,850 | 12,970 | 10,440 | 7,238 | 11,020 | 14,940 | 7,155 | 12,730 | 19,700 | 8,762 15,973
% 87,9 489,0 | 1375 | 51,0 53,8 50,0 1146 | 213,7 | 119,7 | 127,8 | 182,2 80,0 125,8
Kosické Torysa Q 2,679 | 15,710 | 9,654 | 7,201 | 6,361 | 2,836 | 5526 | 4,353 | 3,318 | 8,986 | 9,016 | 4,932 6,677
Olsany % 61,9 247,6 65,8 47,9 63,5 32,8 72,1 73,9 80,7 173,8 | 195,6 99,5 87,6
HanuSovce Topla Q 2,666 | 16,770 | 7,692 | 5471 | 5276 | 1,836 | 4,334 | 3,133 | 2,309 | 9,551 | 8,513 | 5,920 6,082
% 51,5 210,7 43,2 36,0 53,9 22,3 57,9 54,5 56,7 182,6 | 160,0 96,9 74,3
Streda Bodrog Q |92,210 | 260,90 | 189,70 | 65,700 | 64,560 | 39,510 | 38,550 | 26,020 | 20,230 | 62,710 | 165,80 | 63,120 90,017
n. Bodrogom % 94,9 208,6 89,5 32,2 57,0 42,9 43,8 42,8 36,4 84,9 180,1 55,6 81,5
Chmelnica Poprad Q 6,072 | 21,590 | 13,660 | 16,160 | 17,270 | 11,320 | 18,950 | 14,360 | 10,120 | 17,320 | 14,590 | 10,210 14,276
% 82,1 261,3 79,7 66,6 72,8 49,1 97,9 99,1 92,1 160,7 | 159,9 | 122,8 96,7
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Rozdelenie zrazok v roku a v jednotlivych povodiach sa prejavilo v rozdeleni odtoku v roku nasledovne.

Maximalne priemerné mesacné prietoky sa vyskytovali v obdobi od februara do aprila, v povodi Dunajca a Popradu prevazne v juli
a percentualne rozpdtie pohybovalo od 65 az 659 % prislusnych Qma1961-2000. Na hlavnom toku Dunaja bol vyskyt maximalnych
priemernych mesaénych prietokov zaznamenany v juni S relativnymi hodnotami 119 az 120 % prislusného dlhodobého priemerného
mesacného prietoku.

Minimalne priemerné mesa¢né prietoky boli zaznamenané najmé V janudri, juni, juli a septembri. Ich hodnoty dosahovali 9 az
179 % prislusného dlhodobého priemerného mesacného prietoku.

Maximalne kulmina¢né prietoky sa vyskytli prevazne vo februari, jali a novembri, na Dunaji v juli. Najvyznamnej$ia kulminacia
V povodi Moravy dosiahla vyznamnost’ 10 - 20 — ro€ného prietoku na Maline v Kuchyni a vyznamnost’ 5 az 10 - ro¢ného prietoku bola
zaznamenand na SoloSnickom potoku v SoloSnici. Vyznamnost' 2 — 5 - ro¢ného prietoku bola dosiahnuta na Chvojnici v Lopasove,
vyznamnost' 2 - ro¢ného prietoku na Myjave v Jablonici a na Teplici v Sobotisti. Vo vodomernych staniciach v povodi Dunaja boli
zaznamenané¢ maximalne kulmina¢né prietoky s vyznamnostou 2 — ro¢ného prietoku. V povodi Malého Dunaja najvyznamnejSie
kulminacie dosiahli vyznamnost 2 - 5 — roéného prietoku na Gidre v Pile, 1 — 2 — roéného prietoku na Blatine v Pezinku a na Strskom
kanale v Svitom Jure. V povodi Véahu bola najvyznamnejsia kulminacia dosiahnuta na Vlare v Hornom Stni s vyznamnostiou 10 — roéného
prietoku. Na Oravici v Trstenej bol zaznamenany maximalny kulminacny prietok s vyznamnostou 5 - 10 — roc¢ného prietoku,
s vyznamnostou 5 — ro¢ného prietoku na Necpalskom potoku v Necpaloch, na Gaderskom potoku v Blatnici, na Polhoranke v Zubrohlave,
na Jele$ni v Trstenej — Chyzné a na Petrovicke v Byt¢i. Maximalny kulmina¢ny prietok s vyznamnostou 2 - 5 — roéného prietoku bol
zaznamenany vo vodomernej stanici na Hybici v Kralovej Lehote, na Cubochnianke v Cubochni, na Polhoranke v Oravskej Polhore,
na Cierniku v Turanoch, na Turci v Turéeku a na Cierianke v Cadci. V povodi Nitry na Lehotskom potoku v Novéakoch bol zaznamenany
kulminaény prietok s vyznamnostou 5 - 10 roéného prietoku. Vyznamnost' 2 — 5 - ro¢ného prietoku bola zaznamenana na Handlovke
v Handlovej a na Nitre v Chynoranoch a Novych Zamkoch. V povodi Hrona sa vyskytli na Zolnej vo Zvolene a na Hrone v Brehoch
kulminaéné prietoky s vyznamnostou 5 — ro&ného prietoku, na Bystrici v Harmanci Papierni, Slatine vo Zvolene, Lutilskom potoku v Ziari
nad Hronom a Hrone v Ziari nad Hronom, Velkych Kozmalovciach, Kamenine boli 2 — ro¢né prietoky. Najvyznamnejie kulminacie
v povodi IpTa boli na Tuharskom potoku v Lucenci s vyznamnost'ou 5 — ro¢ného prietoku, na Krivanskom potoku v Lucenci sa vyskytol 2 -
5 — roény prietok, na Krti§i v Zelovciach, na Stiavnici v Hornych Semerovciach a Ipli v Kalinove, Slovenskych Darmotach a Salke 2 —
ro¢ny prietok. V povodi Slanej kulminacny prietok dosiahol hodnotu prietoku s dobou opakovania raz za 50 rokov na turci v Gemerskej Vsi
a raz za 20 rokov v Behynciach. Na Murani v Bretke, na Blhu v Drien¢anoch, na Rimave v Rimavskej Sobote, Sobotke a Vlkyni bol
zaznamenany 10 — roény prietok. 5 - roény prietok sa vyskytol na Stitniku v Plesivci a na Slanej v Gemerskej Polome, Bretke a
Lenartovciach. 2 — 5 — ro&ny prietok bol zaznamenany na Stil'ovskom potoku v Gemerskej Polome, Stitniku v Stitniku, Slanej vo Vysnej
Slanej, Roznave a na Rimave v Hnusti, Likieri. 2 — ro¢ny prietok sa vyskytol na Slanej vo Vlachove, Rimavici v Lehote nad Rimavicou a
Blhu pod vodnym dielom Teply Vrch. V povodi Bodvy bol dosiahnuty 5 - roény prietok na Ide (Hylov), 2 az 5 - ro¢ny prietok na Bodve
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(Turna nad Bodvou). V povodi Hornadu bol dosiahnuty na Velkej Bielej vode (Hrabusice) 10 az 20 - ro¢ny prietok, na Svinickom potoku
(Svinica) 5 az 10 - roény prietok, na Olsave (Bohdanovce) 5 - ro¢ny prietok a na Hnilci (Stratend) 2 az 5 - ro¢ny prietok. V povodi Bodrogu
bola dosiahnuta hodnota 20 - ro¢ného prietoku na Jovsianskom potoku (Jovsa), 10 - ro¢ného prietoku na Ronave (Michalany), 2 az 5 -
ro¢ného prietoku na Udave (Udavské), Kamenici (Kamenica nad Cirochou), Ulicke (Uli¢), Uhu (Lekarovce), Okne (Remetské Hamre) a
na Sobraneckom potoku (Sobrance). Najvyznamnejsie kulminacie v povodi Popradu dosiahli vyznamnost' 10 az 20 - ro¢ného prietoku
na Javorinke (Podspady), 5 az 10 - ro¢ného prietoku na Biclej vode (Lysa Polana), 1 az 2 - ro¢ny kulmina¢ny prictok bol dosiahnuty
na Mlynici (Svit), Skalnatom potoku (Velka Lomnica).

Minimalne priemerné denné prietoky sa vyskytli najmé Vv januari a v obdobi od jula do oktobra a pohybovali sa v rozpéti Q1sod
aZ Qssad dlhodobych hodnét, vo viacerych vodomernych staniciach klesli pod Qzeaa.
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Obr. 6 Rozdelenie odtoku v povodi
Dunaja, Moravy, Vahu a Nitry
v roku 2016

Obr. 7 Rozdelenie odtoku v povodi Hrona,
Ipla a Slanej v roku 2016

Obr. 8 Rozdelenie odtoku v povodi
Hornadu, Bodrogu a
Popradu v roku 2016



4.2. ANALYZA A ZHODNOTENIE VYSLEDKOV V JEDNOTLIVYCH POVODIACH 2016

4.2.1 Povodie Moravy

Priemerné ro¢né prietoky v povodi Moravy sa pohybovali v rozpiti 35 az 102 % dlhodobého priemeru Qa1g61-2000, Na hlavnom toku
Moravy 61 az 63 % dlhodobého priemeru Qa1961-2000.

Maximalne priemerné mesacné prietoky boli zaznamenané vo februari a pohybovali sa od 116 do 182 % prislusnych dlhodobych
hodnot.

Minimalne priemerné mesacné prietoky sa vyskytli v povodi Vv septembri. Ich relativne hodnoty sa pohybovali v rozpati
10 az 66 % prislusnych dlhodobych mesaénych hodnot Qmai9s1-2000.

Maximalne kulminaéné prietoky sa vyskytli vo vda¢sine vodomernych stanic vo februari, menej v januari a juli. Najvyznamnejsia
kulminacia bola dosiahnuta v juli na Maline v Kuchyni s vyznamnostou 10 - 20 — ro¢ného prietoku a vyznamnost’ 5 az 10 - ro¢ného
prietoku bola zaznamenana na Solo$nickom potoku v Solosnici. Vyznamnost' 2 — 5 - ro¢ného prietoku bola dosiahnutd vo februari
na Chvojnici v LopaSove, vyznamnost’ 2 - roéného prietoku na Myjave v Jablonici a na Teplici v Sobotisti.

Minimalne priemerné denné prietoky sa vyskytli v obdobi od jula do oktobra a pohybovali sa v rozpiti Q27od - Q364d, N2 Morave
(Brodské), na Svacenickom potoku (Tura Luka) a Teplici (Sobotiste, Vrbovce) klesli pod Qszsadi1961-2000.

Prirodzeny odtokovy rezim v povodi ovplyvituja 2 akumula¢né vodné nadrze VN Kunov a VN Bukova.

Akumulac¢na vodna nadrz VN Kunov ovplyviiuje hydrologicky rezim toku Teplica. Pocas celého roka 2016 bola VN Kunov
vypustena.

Najmensia akumula¢na nadrz v SR s celkovym objemom len 1,42 mil.m® hodnotena vo VHB je VN Bukova. Svojou ¢innostou
ovplyviiuje hydrologicky rezim toku Hrudky. K 1.1.2016 bola naplnena na 72,0 % zasobného objemu. V mesiacoch februar, april, jan, jul,
oktober a december VN akumulovala a v ostatnych mesiacoch VN prietoky nadlepSovala. Maximalna akumulacia bola vo februari
(0,049 m3.s 1) a nadlepsovanie bolo maximalne v novembri (0,050 m®s™). Maximalna hladina v nadrzi (289,26 m n.m.) bola dosiahnuta
V maji a minimalna hladina (288,69 m n.m.) v januari. K 1.1.2017 bola VN naplnena na 80,2 % svojho zasobného objemu.

V povodi Moravy je 9 bilan¢nych profilov. Bilan¢ny stav v povodi bol pocas celého roku 2016 aktivny.

Celkové odbery vody (0,349 m*.s') v roku 2016 v povodi mierne klesli 0 0,3 % oproti predchadzajicemu roku (0,350 m3.s™2).
Odbery povrchovych vod (0,028 m2.s™) sa oproti predchadzajiicemu roku nezmenili. Odbery pre zavlahy sa oproti predchadzajiucemu roku
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nezmenili (0,028 m.s™). V povodi sa povrchova voda nevyuZiva na vodarenské ucely. Odbery z podzemnych vod (0,321 m3.st) klesli
mierne 0 0,3 %. Vypustania vzrastli 0 3,9 % (z 0,493 m*.s' na 0,512 m3.s™?).

V roku 2016 bolo v povodi 60 aktivnych uzivatelov a 4 pasivni uzivatelia povrchovej vody. Najvyznamnej$im odberatelom
povrchovej vody v povodi Moravy bola CS Malé Levare (0,016 m3.s™%). Najvyznamnej$imi vypustatelmi su Bratislavska Vodarenska
Spolo¢nost’ (BVS) a.s., cez jej mestské COV miest Devinska Nova Ves (0,076 m3.s), Senica (0,067 m.s?), Malacky (0,055 m3.s™),
Myjava (0,043 m3.st), Skalica (0,034 m3s?) aHoli¢ (0,030 m3s?). Tieto vypustania predstavuji 59,4 % z celého mnoZstva
realizovanych vypustani v povodi.

Do hodnotenia povodia Moravy je v sumarnych hodnotach zahrnuty aj vplyv uZivania a nadrzi z Ceskej republiky.

4.2.2 Povodie Dunaja

Priemerné ro¢né prietoky na hlavnom toku Dunaja dosahovali 94 - 97 % dlhodobého priemeru, na Vydrici 59 % Qa1961-2000.

Maximalne priemerné mesac¢né prietoky sa vyskytli na Dunaji v juni, kedy dosiahli 119 - 120 % prislusnych dlhodobych hodnot
Qma1961-2000 a Na Vydrici vo februari a dosiahli 154 % prislusnych dlhodobych mesaénych hodnot Qma19s1-2000.

Miniméalne priemerné mesacné prietoky sa v povodi vyskytli v januari a decembri a dosiahli 66 — 75 % prislusnych dlhodobych
hodnoét a na Vydrici v septembri a dosiahli 47 % prislusnych dlhodobych hodnot.

Maximalne kulminaéné prietoky boli zaznamenané na Dunaji v juli a dosiahli vyznamnost' 2 — ro¢ného prietoku, na Vydrici sa
vyskytli vo februari, ale nedosiahli vyznamnost’ 1 — ro¢ného prietoku.

Minimalne priemerné denné prietoky sa na Vydrici vyskytli v juli, na Dunaji v januari. Pohybovali sa v rozpiti dlhodobych hodnot
Q3304 Na Vydrici, Qsssd az Qss4d Na Dunaji, v Medved'ove Kklesli pod Qss4di1961-2000-

Uzivanie vody na hlavnom toku Dunaja mé nepatrny vplyv na odtokovy rezim Dunaja. Okrem uzivania na hlavnom toku su
Vv bilan¢nych profiloch na Dunaji zohl'adnené sumarne hodnoty uZzivania, vplyvu nadrzi a prevodov vody z povodi Moravy, Vahu, Nitry,
Malého Dunaja a Hrona, ktoré st vo VHB SR hodnotené aj samostatne. Ich sumarny vplyv na prietokovy rezim Dunaja nie je vyrazny.

V povodi Dunaja st 3 bilan¢né profily. Bilan¢ny stav v povodi bol pocas celého roku 2016 aktivny.

V roku 2016 celkové odbery vody v povodi dosiahli 3,422 m3.s™, ¢o predstavuje pokles oproti predchadzajucemu roku o 5,2 %.
Z toho odbery povrchovych vod (0,772 mis?) klesli 018,7% a odbery z podzemnych vod (2,700 m3.s?) klesli 00,4 %. Odbery
z povrchovych vod pre priemysel Klesli z 0,856 m.s® na 0,752 m®s™, ¢o predstavuje pokles 012,1%. Odbery pre zavlahy klesli
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20,032 mis? na0,020 m®s?, o je 37,5%. Vpovodi sa povrchova voda nevyuziva na vodarenské wdely. Vypustania vzrastli
20,827 m®.s1 na 0,870 més?, o predstavuje narast 0 5,2 %.

V roku 2016 bolo v povodi 33 aktivnych uzivatel'ov a 4 pasivni uZivatelia povrchovej vody. Najvyznamnej$im uzivatelom je
Slovnaft, a.s. Bratislava, ktory odoberal 0,751 m3.s%, ¢o reprezentuje 97,1 % z celého mnoZstva realizovanych odberov v povodi. Odbery
Slovnaftu, a.s. Bratislava Kklesli oproti minulému roku (0,850 m3.s?) 0 11,6 %. Najvyznamnej$imi vypustaniami boli BVS as.,
Kanalizacia Petrzalka (0,368 m®.s™) a Slovnaft, a.s. Bratislava (0,332 m3.s?). Tieto dve vyptstania predstavujii 80,6 % z celého mnozstva
realizovanych vypustani v povodi.

4.2.3 Povodie Malého Dunaja

Prirodzeny odtok tejto oblasti tvori hydrologicky rezim tokov s relativne malou vodnostou, stekajucich z vychodnych
svahov Malych Karpat. Hodnoty priemernych ro¢nych prietokov na tychto tokoch sa pohybovali v rozpéti 44 az 130 % Qa1961-2000.

Maximalne priemerné mesacné prietoky sa na tokoch danej oblasti vyskytli prevazne vo februari a pohybovali sa v rozpiti 86 %
az 143 % prislusnych dlhodobych mesaénych hodnot Qma1961-2000.

Minimalne priemerné mesacné prietoky sa vyskytli v povodi Malého Dunaja najmi v septembri a dosiahli hodnoty 9 az 60 %
prislusnych dlhodobych mesa¢nych hodnot Qma19e1-2000.

Maximalne kulminacné prietoky boli zaznamenané najmé vo februdri a juli a dosiahli vyznamnost 2 - 5 — rocného prietoku
na Gidre v Pile, 1 — 2 — ro¢ného prietoku na Blatine v Pezinku a na Strskom kanale v Svidtom Jure, v ostatnych vodomernych staniciach
nedosiahli vyznamnost’ 1 — ro¢ného prietoku.

Minimalne priemerné denné prietoky boli zaznamenané v obdobi od augusta do decembra a pohybovali sa prevazne v rozpiti
dlhodobych hodndt Qszod - Qss4d. Prietok nizsi ako Qsead bol na Strskom kanale v Svitom Jure a na Ra¢ianskom potoku vo Vajnoroch.

Poziadavky na vodu v povodi Malého Dunaja st rieSené nadlepSovanim prietoku, prevodom vody z Dunaja cez objekt v Malom
Palenisku. V hodnotenom roku bolo do povodia Malého Dunaja cez tento objekt prevedené 819,1 mil.m® vody, ¢o zodpoveda
priemernému roénému prietoku 25,955 m3st. Prevod vody dosiahol najvi¢siu hodnotu v mesiaci august 31,390 m3.s™ a najmensiu
v decembri 18,560 m3.s 2.

Hydrologicky rezim povodia ovplyviiuje okrem prevodu vody aj akumula¢né nadrz VN Boleraz, nachadzajtca sa na toku Trnavka.
K 1.1.2016 bola VN naplnena na 23,96 % svojho zasobného objemu. VN akumulovala v mesiacoch januar az april, jul, september
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a december a v ostatnych mesiacoch nadlep$ovala prietoky. Nadlep$ovanie bolo najviésie v novembri (0,333 m®.s™) a akumulacia v aprili
(0,198 m3.s'). Minimalna hladina bola dosiahnuta v januari (184,07 m n.m.) a maximélna v ma4ji (186,78 m n.m.). K 1.1.2017 bola VN
Boleraz naplnené vplyvom celoro¢nej manipulécie na 25,56 % svojho zédsobného objemu.

V povodi Malého Dunaja je 1 bilan¢ny profil. Vplyv prevodu vody z Dunaja sa prejavil v bilancnom profile Maly Dunaj
pod prelozkou Ciernej vody po¢as mesiacov Januar a december zmenou pasivneho bilanéného stavu na napéty bilanény stav a v obdobi
od februara do novembra zmenou pasivneho bilancného stavu na aktivny bilancny stav .

Celkové odbery vody v povodi Malého Dunaja v roku 2016 dosiahli 2,073 m3.s™%, ¢o predstavuje pokles oproti predchadzajicemu
roku 0 4,5 % (z 2,170 m.s). Z toho odbery povrchovych vod klesli 0 32,4 % z 0,256 m®.s ! na 0,173 m3.s™ a odbery z podzemnych vod
klesli z 1,914 na 1,900 m3.s?, t. j. 00,7 %. Odbery z povrchovych vod pre zavlahy klesli 0 36,4 % (z 0,228 m®.s? na 0,145 m®s?) a
odbery pre priemysel sa nezmenili (0,028 m3.s). Vypustania klesli z 3,493 m*.s* na 3,454 m3.s, o predstavuje 1,1 %.

V povodi Malého Dunaja bolo v hodnotenom roku 80 aktivnych a 9 pasivnych uzivatel'ov povrchovej vody. Najvyznamnej$imi
odberatelmi v roku 2016 boli odbery pre polnohospodarske vyuzitie, hlavne zavlahy, prostrednictvom kanalovej ststavy HZO
(0,046 mé.s?), ktoré predstavuju 26,4 % vsetkych odberov povrchovych vod a Amylum, s.r.0. v Bolerazi s hodnotou 0,026 mi.s?1
predstavujiicou 15,0 % vsetkych uzivani v povodi. Dalsie vyznamné odbery reprezentuju &erpacie stanice v jednotlivych obciach (napr.
Novy Svet, Laény Dvor,...). Najvyznamnej$imi vypustatelmi boli BVS - COV Vrakuia s hodnotou 1,295 m3.s? a Slovnaft, a.s. Bratislava
(1,280 m3.s1), predstavujtice spolu 74,6 % vsetkych zrealizovanych vypustani.

4.2.4 Povodie Vahu

Hodnoty priemernych ro¢nych prietokov v povodi Vahu sa pohybovali v rozpéti 37 az 161 % Qa1961-2000, N@ hlavnom toku povodia
dosahovali hodnoty od 90 do 114 % Qa1961-2000.

Maximalne priemerné mesac¢né prietoky v povodi boli zaznamenané vo februari, v hornej ¢asti povodia aj v aprili a pohybovali sa
od 65 - 528 % prislusnych dlhodobych hodn6t. Na hlavnom toku dosahovali mesa¢né prietoky 93 - 217 % prislusnych dlhodobych hodnét.

Minimalne priemerné mesacné prietoky boli vyhodnotené v mesiacoch januar, jun, jul a september. Ich hodnoty sa pohybovali
od 24 - 179 % prislusnych dlhodobych hodnot, na hlavnom toku dosahovali 63 - 97 % prislusnych dlhodobych hodnét.

Maximalne kulmina¢né prietoky boli zaznamenané vo véa¢Sine vodomernych stanic vo februari, jali a oktobri, pomenej v aprili,
maji, auguste a novembri. NajvyznamnejSia kulminacia bola dosiahnuta v auguste na Vlare v Hornom Sini s vyznamnostou 10 — ro¢ného
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prietoku. Na Oravici v Trstenej bol v jali zaznamenany maximalny kulmina¢ny prietok S vyznamnostou 5 - 10 — ro¢ného prietoku,
s vyznamnostou 5 — ro¢ného prietoku na Necpalskom potoku v Necpaloch a na Gaderskom potoku v Blatnici vo februari, na Polhoranke
v Zubrohlave v m4ji, na Jelesni v Trstenej — Chyzné vjuli a na Petrovicke v Bytéi v novembri. Maximalny kulmina¢ny prietok
s vyznamnostou 2 - 5 — ro¢ného prictoku bol zaznamenany vo vodomernej stanici na Hybici v Kralovej Lehote, na Cubochnianke
v Cubochni, na Polhoranke v Oravskej Polhore, na Cierniku v Turanoch, na Turci v Turéeku a na Ciertianke v Cadci.

Minimalne priemerné denné prietoky sa vyskytovali v januari a v obdobi od juna do oktobra a ich hodnoty sa pohybovali medzi
Q180d - Qs3e4d, ale v niektorych staniciach Klesli aj pod Qsesd (v Necpaloch na Necpalskom potoku, v Rie¢nici na Bystrici, v Povazskej
Bystrici na Domanizanke, vo Vydrnej na Petrinovci, na Vahu v Hlohovci, ...).

Prietokovy rezim Vahu je vyznamne ovplyvneny vodnymi nadrzami. Vo VHB SR sa v povodi Vahu hodnoti 15 vodnych nadrzi,
z ktorych najvyznamnejsi vplyv na prietokovy reZim maju akumulaéné nadrze VN Liptovskd Mara, VN Orava, vodarenska VN Turcek
a VN Nov4 Bystrica.

K 1.1.2016 bola VN Liptovska Mara naplnena na 68,6 % svojho zasobného objemu. V mesiacoch februar, jul, september az
november vodna nadrz akumulovala, a to s maximéalnou hodnotou 25,052 m3.s* vo februari, v ostatnych mesiacoch VN nadlepSovala
prietoky s maximalnou hodnotou 16,381 m3s? v decembri. Minimalna hladina (558,60 m n.m.) bola zaznamenana vo februari a
maximalna hladina (563,95 m n.m.) v novembri. K 1.1.2017 bola VN Liptovska Mara naplnena na 77,6 % svojho zasobného objemu.

VN Orava bola k 1.1.2016 naplnena na 59,5 % svojho zasobného objemu. V mesiacoch februar, maj, jul, august a oktober nadrz
akumulovala a v ostatnych mesiacoch nadrz nadlepsovala prietoky. Akumulcia bola najvicsia vo februari (36,820 m3.s?) a nadlepsovanie
v januari (14,776 m3s?). Minimalna hladina (595,71 mn.m.) bola zaznamenana v januari a maximalna (601,09 m n.m.) v oktobri.
K 1.1.2017 bola VN naplnena na 79,4 % svojho zédsobného objemu.

VN Turcek bola k 1.1.2016 naplnena na 87,9 % svojho zasobného objemu. V mesiacoch februar, april, jul, oktober az december
nadrz akumulovala, v auguste nemanipulovala a v ostatnych mesiacoch nadlepsovala prietoky. Akumulacia bola maximalna vo februari
(0,107 m3.s) anadlepsovanie v maji (0,032 m®s?). Miniméalna hladina (774,37 mn.m.) bola dosiahnutd v januari a maximaélna
(775,03 m n.m.) v mesiaci februar. K 1.1.2017 bola VN Turcek naplnena na 89,6 % svojho zasobného objemu.

VN Nova Bystrica bola k 1.1.2016 naplnena na 75,5 % svojho zasobného objemu. V mesiacoch februar, august, oktober az
december nadrz akumulovala av ostatnych mesiacoch nadlepSovala. Akumulacia bola maximalna vo februdri (1,455 m3s?)
a nadlepSovanie v juni (0,514 m3.s?). Minimalna hladina (595,22 m n.m.) bola dosiahnut4 v juli a maximalna hladina (598,02 m n.m.)
v marci. K 1.1.2017 bola VN naplnena na 83,8 % svojho zasobného objemu.
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V povodi Vahu sa na 7 vodnych nadrziach hodnoti aj vypar z vodnej hladiny. Priemerna ro¢na hodnota vyparu z VN Liptovska
Mara bola 0,267 m3.s, s najvd¢sou hodnotou v juni (0,673 m3s?). Z VN Orava bol priememny roény vypar 0,304 m3.s?, pricom
maximalna hodnota bola dosiahnuta v juni (0,745 m®.s™) a na VN Nova Bystrica bola hodnota roéného vyparu 0,019 m3.s* s najvi¢sou
hodnotou 0,046 m3.s™* taktieZ v juni.

V roku 2016 bolo do povodia Hrona z toku Turiec odvedené mnozstvo 6,482 mil. m® vody, ¢o zodpoveda priemernému roénému
prietoku 0,206 m3.s™*. Prevod vody dosiahol najvaésiu hodnotu vo februari (0,510 m®.s') a najmensiu v septembri (0,098 m3.s™).

V povodi Véhu je 25 bilanénych profilov. Bilan¢ny stav v povodi bol pocas celého roku 2016 aktivny.

Celkové odbery vody (4,599 m2.s™) v povodi klesli oproti predchadzajucemu roku (4,757 m3.s?) 0 3,3 %. Z toho celkové odbery
povrchovych vod (2,243 m3.st) klesli 0 7,0 % a odbery z podzemnych vod (2,356 m3.s) vzrastli 0 0,5 %. Odbery z povrchovych tokov
pre vodovody mierne Kklesli 0 0,3 % oproti predchadzajiicemu roku 2015 (z 0,346 m3.s na 0,345 m3.s1). Odbery pre zavlahy vyrazne
klesli oproti predchadzajicemu roku 063,2% (z 0,177 m3s? na 0,065 m3s?), odbery pre priemysel klesli 03,0% oproti
predchadzajicemu roku (z 1,890 m3.s?t na 1,833 mis?). Vypustania vzrastli 0 4,0 % (z 4,722 m3.s?tna 4,913 mds?).

V roku 2016 bolo v povodi Vahu 348 aktivnych a 19 pasivnych uzivatel'ov povrchovej vody. Najvyznamnej$imi odberatel'mi
povrchovej vody v povodi Vahu boli SCP a.s. Ruzomberok (0,776 m3.s), SE, Jaslovské Bohunice (0,614 m®.s™), Duslo a.s. Sal'a (0,272
m3.s1), ktori spolu tvoria 74,1 % celého mnoZstva odberov povrchovych vod v povodi. Medzi najvyznamnejsich vypustatelov v povodi
zarad’ujeme vypustania SCP, a.s. COV Ruzomberok (1,201 m3.s™), vypustania SeVS a.s., - Kanalizacia miest Zilina, Liptovsky Mikulas a
Martin - Vratky (0,559 m3.s%, 0,387 m3.s1, 0,275 m3.s2), ktori spolu tvoria 49,3 % vsetkych vypustani do povrchovych vod.

4.2.5 Povodie Nitry

Priemerny roény prietok vo vodomernych staniciach v povodi Nitry sa pohyboval v rozpiti 52 - 129 % dlhodobych hodnot,
na hlavnom toku povodia dosahovali hodnoty od 87 az 100 % Qa1961-2000.

Maximalne priemerné mesac¢né prietoky v povodi boli zaznamenané vo februari, percentualne rozpétie sa pohybovalo od 118 — 411
% prislusnych dlhodobych hodnot. Na hlavnom toku dosahovali mesacné prietoky 208 - 316 % prisluSnych dlhodobych hodnot.

Minimalne priemerné mesac¢né prietoky boli vo vdcsine stanic vyhodnotené v septembri, ojedinele v januari, juni a jali. Hodnoty
minimalnych mesaénych prietokov sa pohybovali od 27 do 107 % prislusnych dlhodobych hodnét, pricom na hlavnom toku v rozpéti
od 82 - 90 % prislusnych dlhodobych hodnét.

Maximaélne kulmina¢né prietoky sa vyskytli prevazne vo februari, v hornej ¢asti povodia aj v novembri ana Zitave aj v marci.
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Najvyznamnejsia kulminacia bola dosiahnuta vo februari na Lehotskom potoku v Novakoch, kde bol zaznamenany kulmina¢ny prietok
s vyznamnostou 5 — 10 - ro¢ného prietoku. Vyznamnost’ 2 — 5 - roéného prietoku bola zaznamenana na Handlovke v Handlovej a na Nitre
Vv Chynoranoch a Novych Zamkoch.

Minimalne priemerné denné prictoky sa vyskytovali najmi v januari a juli. Ich hodnoty sa pohybovali medzi dlhodobymi
hodnotami Q1sod - Qs64d, V Tuzine na Tuzine, v Chvojnici na Chvojnici a v Krasnej Vsi na Bebrave klesli pod Q3ead/1961-2000.

Hydrologicky rezim toku Nitrica ovplyviiuje VN Nitrianske Rudno, ktora bola k 1.1.2016 naplnena na 100 % svojho zasobného
objemu. Poc¢as mesiacov januar, februar, jul, oktober a november VN akumulovala s maximalnou hodnotou v oktébri (0,094 m3.s?) a
v ostatnych mesiacoch VN nadlepsovala prietoky, a to s maximalnou hodnotou 0,098 m3s? v septembri. Maximalna hladina
(321,88 m n.m.) v nadrzi bola zaznamenana vo februari, kedy doslo k presiahnutiu maximalnej prevadzkovej hladiny o 28 cm. Minimalna
hladina (320,50 m n.m.) bola zaznamenana v novembri. K 1.1.2017 bola znovu VN Nitrianske Rudno plna.

V povodi Nitry je 13 bilan¢nych profilov. Bilan¢ny stav po¢as roka 2016 bol v celom povodi aktivny.

Celkové odbery vody v povodi Klesli oproti predchadzajiicemu roku 01,3 % (z 1,002 m3.s? na 0,989 m3s?). Z toho celkové
odbery povrchovych vod (0,270 m3.s2) klesli 0 12,6 % a odbery z podzemnych vod (0,719 m3.s1) klesli 0 3,0 %. Odbery povrchovych vod
pre zavlahy klesli 064,3 % (z 0,014 ms? na 0,005mis?). Odbery povrchovych vod pre priemysel klesli 011,2 % oproti
predchédzajicemu roku (z 0,295 m3.st na 0,262 m3.s‘1). Vypustania vzrastli 0 4,0 %, z 1,737 m3.s1na 1,810 mi.st.

V hodnotenom povodi bolo 131 aktivnych a7 pasivnych uZivatelov povrchovej vody. K najvyznamnejSim odberatelom
povrchovej vody v povodi patria SE, VN Nitrianske Rudno (0,192 m®.s™) a Novacke chemické zdvody Novaky (0,064 m3.s?), ktorych
odbery spolu predstavuji 94,5 % celého mnoZstva realizovanych odberov povrchovych vod v povodi. Najvyznamnej$imi vyptstaniami st
vypustania cez kanalizacie miest Nitra, Prievidza, Baiia Handlova a Bana Cigel’ (0,300 m3.s1, 0,182 més?, 0,153 mé.st a 0,146 mS.S'l)
z celkového mnozstva to predstavuje 54,4 % zo vSetkych vypustani v povodi.

4.2.6 Povodie Hrona

Priemerny ro¢ny prietok vo vodomernych staniciach v povodi sa pohyboval v rozpiti 68 - 118 % dlhodobych hodnot. Na hlavnom
toku Hron dosahoval 81 - 113 % dlhodobych hodnét.

Vyskyt maximalnych priemernych mesac¢nych prietokov bol vo februéri, na Harmanci a Luzianke v marci a na pritokoch z Nizkych
Tatier v aprili. Percentualne rozpitie sa pohybovalo od 70 % do 631 % prislusnych dlhodobych hodnét. Na hlavnom toku sa maximalne
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mesacné prietoky vyskytli vo februari a dosahovali 303 - 479 % dlhodobych hodnot.

Minimalne priemerné mesacné prietoky sa vyskytli vo vacSine stanic v januari a septembri, iba ojedinele v juni, juli a auguste.
Hodnoty minimalnych mesacnych prietokov sa pohybovali od 30 do 113 % prislusnych dlhodobych hodnét, na hlavnom toku od 54 %
do 113 %.

NajvyznamnejSie prietokové viny sa vyskytli vo februari. Na Zolnej vo Zvolene a Hrone v Brehoch sa vyskytli kulminaéné
prietoky s vyznamnostou 5 — ro¢ného prietoku, na Bystrici v Harmanci Papierni, Slatine vo Zvolene, Lutilskom potoku v Ziari
nad Hronom a Hrone v Ziari nad Hronom, Velkych Kozmalovciach, Kamenine boli 2 — ro¢né prietoky. Februdrové kulminacie
Vv ostatnych staniciach mali vyznamnost’ 1 - 2 — rocného prietoku, alebo nedosiahli ani 1 - roény prietok. Zriedkavo sa kulmina¢né prietoky
vyskytli v méji, juni, juli a oktobri s vyznamnost'ou 1 - 2 - roéného prietoku, alebo nedosiahli ani 1 - ro¢ny prietok.

Minimélne denné prietoky sa vyskytovali vo vé¢Sine stanic v janudri a jali. Zriedkavo sa vyskytli v jini, septembri a oktobri. Ich
hodnoty boli od Q2704 az nizsie ako Qszead. Prietok nizsi ako Qassd bol na Slatine vo Zvolene a Hrone vo Vel'kych Kozmalovciach.

Hydrologicky rezim Slatiny v povodi Hrona ovplyviiuji akumulaéné vodné nadrze VN Hriflova a VN Motova.

VN Hrinova bola k 1.1.2016 naplnena na 80,4 % svojho zasobného objemu. Nadrz akumulovala vodu v mesiacoch februar, maj,
jul a august, s maximalnou hodnotou 0,511 m3.s™ vo februari, v ostatnych mesiacoch roka nadlepsovala prietoky. Nadlep$ovanie bolo
najvacsie v oktobri (0,116 m®.s™). V marci nadrz nemanipulovala. Minimalna hladina (562,02 m n.m.) v nadrzi bola zaznamenana
V januari a maximalna (565,00 m n.m.) v maji. K 1.1.2017 bola VN Hriflova naplnena na 79,7 % svojho zasobného objemu.

VN Moétova bola k 1.1.2016 naplnend na 93,1 % svojho zasobného objemu. Vodna nadrz nadlepSovala prietoky pocas februara,
aprila az jina, augusta a decembra s maximalnou hodnotou 0,072 m3.s™* v auguste. V ostatnych mesiacoch vodna nadrz akumulovala.
Akumulovanie bolo najvicsie v juli (0,070 m®s™). Minimalna hladina (302,01 m n.m.) bola vo vodnej nadrzi zaznamenana v marci a
oktobri. Maximdlna hladina (302,96 m n.m.) vo vodnej nadrzi bola zaznamenand vo februari, kedy doslo k prekroceniu maximalnej
prevadzkovej hladiny o 36 cm. K 1.1.2017 bola VN Mot'ova naplnend na 92,3 % svojho zdsobného objemu.

Na oboch uvedenych VN sa hodnoti aj vypar z vodnej hladiny. Priemerna roéna hodnota vyparu z VN Hrifiova bola 0,005 m®.s,
s maximalnou hodnotou v juli (0,015 m3s?) a z VN Motova je priemerna roénd hodnota vyparu 0,009 m3st s maximom 0,022 m3s?
taktiez v juli.

V povodi Hrona je 16 bilan¢nych profilov. Bilan¢ny stav poc¢as roka 2016 bol v celom povodi aktivny.

69



Celkové odbery vody (2,499 m3.s™) v povodi Klesli oproti predchadzajuicemu roku (2,427 m3.s™?) 02,9 %. Z toho celkové odbery
povrchovych vod (1,671 m3.s™) klesli 02,7 % a odbery z podzemnych vod (0,756 m3.st) klesli 03,2 %. Odbery z povrchovych tokov
pre vodovody mierne vzrastli 00,7% (z0,144m3s? na 0,145 m3s?). Odbery povrchovych vdéd pre zavlahy Kklesli oproti
predchadzajucemu roku 0 61,2 % (z 0,067 m®.s™ na 0,026 m3.s?) a odbery pre priemysel mierne klesli 0 0,5 % oproti predchadzajicemu
roku (z 1,507 m3.s* na 1,500 m3.s?). Vypustania klesli 0 0,6 % (z 2,647 m*.s™* na 2,630 m3.s™?).

V hodnotenom roku bolo v povodi Hrona 257 aktivnych uzivatelov povrchovej vody a3 pasivni uzivatelia. Medzi
najvyznamnejsich odberatelov patria Slovenské elektrarne, AE Mochovce, ktoré odoberali v hodnotenom roku 0,713 m3.s™. Odbery
z povrchovych vod pre uzivatela Kremnické bane, §. p. sa zvysili v roku 2016 z 0,210 m®s? na 0,260 m3s? z Kremnického potoka
az Dediénej §tolne sa znizili z 0,249 mis? na 0,237 m3.s. Odber pre skupinovy vodovod Hrifiova (0,133 m3.s™?) mierne vzréstol
v hodnotenom roku o 0,8 %. Uvedeni vyznamni uZzivatelia spolu tvoria 76,8 % z celého mnozstva realizovanych odberov povrchovych
vod v povodi.

Medzi najvyznamnej§ich vypustatelov v povodi patria: Kremnicka elektrareii (0,584 m.s?), StVS, a.s., COV Banska Bystrica,
ktora zvysila vyptstanie do povrchovych vod o 3,1 % (z 0,457 m3.s™ na 0,471 m3.s?), ZVS, a.s. Levice, COV zvysila vypustanie v roku
2016 do povrchovych vod 0 2,5 % (z 0,277 m3.s? na 0,284 m3.s?), StVS - Kanalizacia Zvolen, ktora znizila vypustanie do povrchovych
vod 0 5,3 % (z 0,206 m3.stna 0,195 m3.s?) a Slovenské elektrarne, a.s., AE Mochovce, ktoré vypustali 0,174 m3.s™. Vyznamni uzivatelia
spolu reprezentuju 64,6 % vsetkych realizovanych vypustani.

4.2.7 Povodie Ipla

Priemerné ro¢né prietoky sa pohybovali v rozpiti 30 az 215 % dlhodobych hodndt, na hlavnom toku dosiahli 74 az 85 %,
na pritokoch s prirodzenym reZimom odtoku 56 az 120 %.

Maximalne priemerné mesacné prietoky boli vo februdri, iba na Budinskom potoku pod vodnym dielom Ruzind v marci. Hodnoty
maximalnych mesacnych prietokov vo februari sa na hlavnom toku pohybovali od 142 do 402 %, na pritokoch 174 az 584 % dlhodobych
hodnot. Najvyssi az 584 % bol na Suchej v Prsi.

Minimalne priemerné mesacné prietoky sa vyskytli naymd v septembri. Na Ipli pod vodnym dielom Malinec bol v januari,
na Krivanskom potoku pod vodnym dielom Mytna v méji, na Tisovniku v Dolnej Strehovej, Krupinici v Krupine a Plast'ovciach v juli,
Tuhéarskom potoku v Lucenci a Budinskom potoku pod vodnym dielom Ruzind v auguste. Hodnoty minimalnych mesacnych prietokov
v septembri sa na hlavnom toku pohybovali od 64 - 95 % prislusnych dlhodobych hodnét, na pritokoch v rozpéti 11 - 98 %.
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Roc¢né kulminacéné prietoky sa vyskytli hlavne vo februari, iba na Velkom potoku v Kosihdch nad Ipl'om boli v marci,
na Budinskom potoku pod vodnym dielom Ruzind v aprili a na Ipli pod vodnym dielom Malinec v méji. NajvyznamnejSie boli februdrové
kulminécie, ktoré boli zapri¢inené vydatnymi atmosférickymi zrazkami. Najvyssi kulminacny prietok sa vyskytol na Tuharskom potoku
Vv Lucenci s vyznamnostou 5 — ro¢ného prietoku. Na Krivanskom potoku v Lucenci sa vyskytol 2 - 5 — ro¢ny prietok, na Krtisi
v Zelovciach, na Stiavnici v Hornych Semerovciach a Ipli v Kalinove, Slovenskych Darmotach a Salke 2 — ro¢ny prietok. Ostatné
kulmina¢né prietoky mali vyznamnost’ 1 - 2 - roéného prietoku alebo nedosiahli ani 1 - ro¢ny prietok.

Minimélne denné prietoky sa vyskytovali hlavne v juli a septembri, vynimocne v janudri, aprili a oktobri. Ich hodnoty dosiahli
Q270d — Qs64d, s vynimkou Budinskeho potoka v Ruzinej pod vodnym dielom s minimalnou hodnotou Q1god — Q270d.

VN Malinec, ovplyviiujuca prirodzeny hydrologicky rezim Ipl'a, bola k 1.1.2016 naplnena na 72,4 % svojho zasobného objemu.
VN akumulovala v obdobi od januara do aprila a od jila do augusta, v ostatnych mesiacoch nadlepSovala prietoky. Maximalna hodnota
akumulacie bola zaznamenana vo februari (2,089 m3.s'), maximalna hodnota nadlepsovania v decembri (0,439 m3.s™). Minimalna hladina
v nadrzi (340,59 m n.m.) bola zaznamenana v januari a maximalna hladina (345,53 m n.m.) v maji, kedy doslo k prekro¢eniu maximalne;
prevadzkovej hladiny o 3 cm. K 1.1.2017 bola VN naplnena na 85,7 % svojho zasobného objemu.

Hydrologicky rezim Budinskeho potoka ovplyviiuje VN Ruzina, ktora bola k 1.1.2016 naplnena na 93,2 % svojho zasobného
objemu. Akumulécia na nadrzi bola zaznamenana v mesiacoch februar a august, v aprili nadrz nemanipulovala a v ostatnych mesiacoch
nadlepSovala prietoky. Akumulacia bola najvicsia vo februari (1,013 m.s') a nadlepSovanie v jini (0,216 m*.s'). Minimalna hladina
Vo vodnej nadrzi (253,12 m n.m.) bola zaznamenana v januari a maximalna (254,72 mn.m.) v aprili. K 1.1.2017 bola VN naplnena
na 81,4 % svojho zasobného objemu.

Na VN Malinec sa hodnoti aj vypar z vodnej hladiny. Priemerna roénd hodnota vyparu vo VN bola 0,023 m®s? a najvicsia
hodnota vyparu bola dosiahnuta v jali (0,058 m3.s).

Povodie Ipla sa hodnotilo v 14 bilanénych profiloch. Bilan¢ny stav pocas roka 2016 bol v celom povodi aktivny.

Celkové odbery vody v povodi klesli z 0,200 m®.s? na 0,187 m®s™, ¢o predstavuje pokles 06,5 %. Odbery povrchovych vod
(0,093 m3.s™Y) mierne klesli 0 1,1 % a odbery z podzemnych vod (0,094 m3.st) klesli 0 11,3 %. Odbery pre vodovody mierne klesli oproti
predchadzajucemu roku (0,093 m3s?) 01,1 %. Odbery pre priemysel vroku 2016 neboli nahlasené a odbery pre zavlahy sa oproti
predchadzajucemu roku nezmenili (0,001 m3.s1). Vypustania vzrastli 0 14,4 % (z 0,319 m®.s™ na 0,365 m3.s™).

V roku 2016 bolo v povodi Ipl'a 73 aktivnych a 7 pasivni uzivatelia povrchovej vody. Najvyznamnejsim odberatelom v povodi je
StVaK pre vodovod Luéenec, ktorého odoberané mnozstvo v hodnotenom roku (0,092 m3.s™?) predstavuje 98,7 % z celkového mnozstva
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odberov povrchovych véd v povodi. NajvyznamnejsSie vypustania v povodi su vypustania StVaK cez kanalizacie miest Luc¢enec, Banska
Stiavnica a Velky Krti§ (0,107 m3.s™, 0,047 m®s? a 0,037 m®s™). Uvedeni vypustatelia spolu predstavuju 52,2 % z celého mnoZstva
vypustani v povodi.

4.2.8 Povodie Slanej

Priemerné ro¢né prietoky sa pohybovali od 77 - 205 % dlhodobych hodnét. Na hlavnom toku Slanej dosiahli 126 az 205 %
dlhodobého priemeru, po od¢itani nadlepsenia vody z Hnilca to bolo 117 — 142 %. Prevod vody z Hnilca v roku 2016 bol 1,114 m3.s™,

Maximalne priemerné mesa¢né prietoky boli vo vsetkych vodomernych staniciach vyhodnotené vo februari. Percentualne rozpitie
k prislusnym dlhodobym hodnotam sa pohybovalo od 444 % do 651 %, na pritokoch od 183 % az do 659 %.

Minimalne priemerné mesa¢né prietoky sa vyskytli v januari a septembri, iba na Gortve v Jesenskom v juli. Ich hodnoty sa
pohybovali od 42 do 148 % prislusnych dlhodobych hodnét.

Rocné kulminaéné prietoky sa v dosledku vydatnych zraZzok vyskytli vo februéri, iba na Blhu v Rimavskej Se¢i v marci,
pod vodnym dielom Teply Vrch v maji, Dobsinskom potoku v Dobsinej v juni, na Zdychave v Reviicej a Rimave v Tisovci v auguste.
NajvyznamnejSie februarové kulminacie boli na Turci. Kulminacny prietok v Gemerskej Vsi dosiahol hodnotu prietoku s dobou
opakovania raz za 50 rokov, v Behynciach raz za 20 rokov. Na Murani v Bretke, na Blhu v Drien¢anoch, na Rimave v Rimavskej Sobote,
Sobotke a Vlkyni bol 10 — roény prietok. 5 - roény prietok sa vyskytol na Stitniku v Plesivci a na Slanej v Gemerskej Polome, Bretke a
Lenartovciach. 2 — 5 — ro¢ny prietok bol zaznamenany na Stul'ovskom potoku v Gemerskej Polome, Stitniku v Stitniku, Slanej vo Vysnej
Slanej, Roziave a na Rimave v Hnusti, Likieri. 2 — roény prietok sa vyskytol na Slanej vo Vlachove, Rimavici v Lehote nad Rimavicou a
Blhu pod vodnym dielom Teply Vrch. Ostatné kulminacné prietoky vo februari mali vyznamnost' 1 - 2 - ro¢ného prietoku, alebo
nedosiahli ani 1 - ro¢ny prietok. Kulminacie, ktoré sa vyskytli v maji, jiini a auguste boli v rozpéti od 1 do 2 — ro¢ného prietoku.

Minimalne denné prietoky sa vyskytli v janudri, jali a oktdbri, iba vynimo¢ne vo februdri, juni a septembri. Ich hodnoty boli medzi
Q270d — Q364d, okrem Slanej v Gemerskej Polome, kde bol minimalny prietok Q1sod — Q2704.

V povodi sa hodnoti vplyv dvoch akumula¢nych vodnych nadrzi, VN Klenovec a VN Teply vrch.
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VN Klenovec ovplyviuje prirodzeny hydrologicky rezim Klenovskej Rimavy. Nadrz bola k 1.1.2016 naplnena na 97,1 % svojho
zasobného objemu. VN Klenovec akumulovala v obdobi od februara do aprila, v jali a od oktobra do novembra, S maximalnou hodnotou
0,074 m3s? v marci. V maji nadrz nemanipulovala a v ostatnych mesiacoch roka nadlepovala prietoky, s maximalnou hodnotou
0,093 m3.s? v septembri. Minimalna hladina v nadrzi (376,62 m n.m.) bola zaznamenana vo februari a maximalna (377,40 m n.m.)
Vv aprili, kedy doslo k prekro¢eniu maximalnej prevadzkovej hladiny o 15 cm. K 1.1.2017 bola VN naplnena na 95,1 % svojho zdsobného
objemu.

Prirodzeny vodny rezim Blhu ovplyviiuje VN Teply Vrch, ktora bola naplnena k 1.1.2016 len na 22,9 % svojho zasobného objemu.
VN Teply Vrch v obdobi od janudra do maja a v juli akumulovala, po€as zvySnych mesiacov nadlepSovala prietoky. Akumuldcia bola
najvacsia vo februari (0,883 mi.s?), nadlepsovanie v septembri (0,145 m3.s?). Minimalna hladina v nadrzi (212,97 mn.m.) bola
dosiahnuta v mesiaci januar, maximalna (220,76 m n.m.) v maji, kedy doslo k prekro¢eniu maximalnej prevadzkovej hladiny o 6 cm.
K 1.1.2017 bola VN Teply Vrch naplnena na 82,5 % svojho zdsobného objemu.

V povodi sa hodnoti aj vypar z vodnej hladiny na obidvoch vodnych nadrziach. Priemerna ro¢na hodnota vyparu z VN Klenovec
bola 0,010 m®s? a z VN Teply Vrch 0,016 m3.s. Maximalna hodnota bola na VN Klenovec (0,025 m3s™) dosiahnuta v juli a na VN
Teply Vrch (0,040 m®.s?) dosiahnuta v aprili.

Povodie Slanej je nadlepSované aj prevodom vody z VN Palcmanska Masa na Hnilci v povodi Hornadu. V hodnotenom roku 2016
priemerna hodnota prevodu bola 1,114 m®s?. Najvicsie priemerné mnozstvo prevedenej vody do povodia Slanej za mesiac bolo
zaznamenané vo februari (1,744 m®.s?) a najmensie v januéri (0,496 m3.s™).

Povodie Slanej sa hodnotilo v 14 bilan¢nych profiloch. Bilan¢ny stav v povodi bol pocas celého roku 2016 aktivny.

Celkové odbery vody v povodi (0,269 m3.s?) oproti predchadzajicemu roku (0,271 m3.st) mierne klesli 0 0,7 %. Z toho odbery
povrchovych vod (0,102 m*.s1) klesli 04,7 % a odbery z podzemnych vod (0,167 m3.s™) vzrastli 0 1,8 %. Odbery pre vodovody klesli
053 % (z 0,095 mis? na 0,090 ms?). Odbery pre priemysel sa oproti predchadzajuicemu roku 2015 nezmenili (0,012 m3s?).
Vypustanie vzrastlo 0 17,7 % (z 0,345 m3.s? na 0,406 m3.s?).

V roku 2016 bolo v povodi Slanej 77 aktivnych a 8 pasivnych uzivatel'ov povrchovej vody. Najvyznamnej$im odberom vody
vpovodi je odber pre skupinovy vodovod Rimavskd Sobota (0,075 mis?), ktory predstavuje 73,3 % celého mnozstva odberov
povrchovych vdd v povodi a oproti predchadzajicemu roku sa znizil 0 19,3 %. K najvyznamnej$im vypustaniam patria StVS a VVS
cez kanalizacie miest Rozhava, Rimavska Sobota a Revuca (0,086 m®.s?, 0,083 m3.s?!, 0,046 m3.s?). Uvedeni vypustatelia predstavuju
52,7 % z celkového mnozstva vSetkych realizovanych vypustani v povodi.
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4.2.9 Povodie Bodvy

Priemerné ro¢né prietoky dosahovali hodnoty 95 az 105 % prislusného dlhodobého priemeru Qa/1961-2000.

Maximalne priemerné mesacné prietoky sa vyskytli vo februari. Ich relativne hodnoty dosahovali 339 az 573 % prislusného
dlhodobého mesacného prietoku Qmat961-2000-

Minimalne priemerné mesacné prietoky boli zaznamenané na Bodve a Ide v septembri, na Turni v juli s relativnymi hodnotami 32
az 82 % Qma1961-2000.

Maximalne kulminaéné prietoky sa vyskytli vo februari. 5 - rocny prietok bol dosiahnuty na Ide (Hyl'ov), 2 az 5 - ro¢ny prietok bol
dosiahnuty na Bodve (Turfia nad Bodvou) a na ostatnych tokoch bol dosiahnuty 1 az 2 - ro¢ny prietok.

Minimalne priemerné denné prietoky sa vyskytovali prevazne v juni a juli a prietoky dosahovali hodnoty dlhodobych Q3z30-3644.

Prietokovy rezim v povodi ovplyviiuje na toku Ida VN Bukovec. K 1.1.2016 bola VN naplnend na 87,3 % svojho zasobného
objemu. V mesiacoch februar, oktober az december VN akumulovala a vo zvysnych mesiacoch roka nadlepSovala prietoky. Najviac vody
sa akumulovalo vo februari (1,130 m3.s?) a nadlep$ovanie bolo maximalne v septembri (0,173 m3.s™). Minimalna hladina (413,03 m n.m.)
bola dosiahnuta v januari a maximalna hladina (416,28 m n.m.) v nadrzi bola zaznamenana vo februari, kedy doslo k prekroceniu
maximalnej prevadzkovej hladiny o 53 cm. K 1.1.2017 bola VN Bukovec naplnena na 91,8 % svojho zasobného objemu.

Na VN Bukovec sa hodnoti aj vypar z vodnej hladiny, ktorého priemerna hodnota bola v hodnotenom roku 0,013 m3.s
a maximalna hodnota bola zaznamenana v jali (0,035 m3.s?).

Povodie Bodvy sa hodnotilo v 4 bilan¢nych profiloch. Bilan¢ny stav v povodi bol pocas celého roku 2016 aktivny.

Celkové odbery vody v povodi Klesli z 0396 m®.s™ na 0,315 m3.s™, ¢o predstavuje oproti predchadzajicemu roku pokles 0 20,5 %.
Odbery povrchovych vod zaznamenali pokles 0 32,2 % (z 0,208 m®.s™ na 0,141 m3.s™). Odbery z podzemnych vod (0,174 m3.s) klesli o
7,4 %. Odbery z povrchovej vody pre vodovody (0,121 m3.st) klesli 0 7,6 % a odbery pre priemysel klesli z 0,077 m®s™ na 0,020 mé.s?,
&o predstavuje 74,0 %. Vypustanie vzrastlo z 0,058 m3.s na 0,078 m3.s?, ¢o predstavuje 34,5 %.

V roku 2016 bolo v povodi Bodvy 21 aktivnych uzivatelov povrchovych vod a 1 pasivny uzivatel. K najvyznamnej$im
odberatel'om patrili VVS, skup. vod. Kosice s odberom 0,117 m®s™* a U.S.STEEL, a.s. s odberom 0,017 m®.s, napriek tomu, Ze vyrazne
znizil odber (o 77 %). Najvyznamnejsi odberatelia reprezentuju 94,6 % z celkového mnoZzstva odberov z povrchovych vod v povodi.
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K najvyznamnej§im vypustaniam v povodi patria VVS, a.s.- Saca (0,022 m3.s?) a VVS, as. - Medzev (0,019 m3.s?), z celkového
mnozstva to predstavuje 53,2 % zo vSetkych vypastani v povodi.

4,2.10 Povodie Hornadu

Priemerné ro¢né prietoky v povodi Hornaddu dosahovali hodnoty 88 az 147 % prislusného dlhodobého priemeru Qa1961-2000,
na hlavnom toku 102 az 147 % Qa1961-2000.

Maximalne priemerné mesacné prietoky boli zaznamenané prevazne vo februari. Ich relativne hodnoty sa pohybovali v rozpéti 248
az 513 % prislusnych dlhodobych mesaénych hodnot Qma1961-2000.

Minimalne priemerné mesacné prietoky sa va¢sinou vyskytovali v januari a jini. Pohybovali sa v rozpéti 10 az 110 % Qma1961-2000.

Maximalne kulmina¢né prietoky sa vyskytli vo februari, v juli a v novembri. Na Velkej Bielej vode (Hrabusice) bol dosiahnuty 10
az 20 - ro¢ny prietok, na Svinickom potoku (Svinica) bol dosiahnuty 5 az 10 - ro¢ny prietok, na OlSave (Bohdanovce) bol dosiahnuty 5 -
ro¢ny prietok a na Hnilci (Stratend) 2 az 5 - ro¢ny prietok.

Minimalne priemerne denné prietoky sa vyskytovali prevazne v januari, vo februari, v juni a v juli a pohybovali sa v rozpati Q2704
az Q3ead.

Prietokovy reZim v povodi ovplyviuju dve vodné nadrze: VN Palcmansk4d MaSa a VN RuZin.

VN Palcmanska Masa ovplyviuje hydrologicky rezim toku Hnilec a zaroven aj povodie Slanej prevodom vody z vodnej nadrze.
K 1.1.2016 bola naplnena na 77,6 % svojho zasobné¢ho objemu. VN nadlepsSovala prietoky po¢as mesiacov januar, februar, april az jul a
oktober, Vv ostatnych mesiacoch VN akumulovala. Najviac vody sa akumulovalo vo februari (0,397 m3.s?) a nadlepSovanie bolo
maximalne v decembri (0,394 m3.s 1). Minimélna hladina (784,03 m n.m.) bola dosiahnuta v oktobri a maximalna hladina (785,92 m n.m.)
V nadrzi bola zaznamenana vo februari. K 1.1.2017 bola VN Palcmanska Masa naplnena na 76,4 % svojho zasobného objemu.

VN Ruzin ovplyviiuje hydrologicky rezim toku Horndd. K 1.1.2016 bola VN naplnena na 83,2 % svojho zasobného objemu.
V mesiacoch februar az april, jul a oktober VN akumulovala a vo zvySnych mesiacoch roka nadlepSovala prietoky. Najviac vody sa
akumulovalo vo februari (2,711 m3.s) a nadlepSovanie bolo maximalne v januari (2,482 m®.s!). Minimalna hladina (322,58 m n.m.) bola
dosiahnuta v januari a maximalna hladina (326,66 m n.m.) v nadrZi bola zaznamenana V aprili, kedy doslo k prekro¢eniu maximalne;j
prevadzkovej hladiny o 6 cm. K 1.1.2017 bola VN RuZin naplnena na 84,6 % svojho zasobného objemu.
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Povodie Hornadu sa hodnotilo v 14 bilan¢nych profiloch. V bilan¢nom profile Hnilec — pod VN Palcmanska Masa bol pocas
celého roku zmeneny aktivny bilan¢ny stav na napéty. V ostatnych bilanénych profiloch povodia bol pocas celého roka 2015 zaznamenany
aktivny bilan¢ny stav.

Celkové odbery vody (1,385 m®.s') v povodi vzrastli oproti predchadzajiicemu roku (1,343 m3.s%) 0 3,1 %. Odbery z povrchovych
vod (0,872 m3.st) vzrastli 0 3,8 % a odbery z podzemnych véd (0,513 m3.s?) vzrastli 0 2,0 %. Pocas roka 2016 doslo k zvyseniu odberov
z povrchovych vod pre priemysel (0,797 m®.s™) 0 4,7 % a k poklesu odberov pre vodovody (0,075 m3.s) 0 5,1 %. Vypustania vzrastli, a
to z 2,323 m®.s! na 2,544 m3s?, ¢o predstavuje narast 0 9,5 %.

V roku 2016 bolo v povodi Hornadu 159 aktivnych uzivatelov povrchovej vody al pasivny uzivatel. Najvyznamnej$im
odberatelom povrchovej vody v povodi je U.S.STEEL Kosice, s.r.o. (0,753 m3.st), tvori 86,3 % z celého mnozstva realizovanych
odberov. Jeho odber oproti minulému roku vzrastol 0 4,0 %. Medzi najvyznamnejSie vypustania v povodi patria U.S.STEEL Kosice, s.r.o.
(0,870 m3.s1), VVS Kosice a.s. (0,840 m3.st), VVS Presov - Kendice a.s. (0,225 m®.s™), VVS Spisska Nova Ves a.s. (0,180 m3.s?), ktoré
spolu reprezentuji 83,0 % vSetkych realizovanych vypustani v povodi.

4.2.11 Povodie Bodrogu

Priemerné ro¢né prietoky sa pohybovali v rozpiti 74 az 100 % Qu1961-2000. V povodi Tople a Ondavy od 51 do 92 %, v povodi
Laborca, Latorice a Bodrogu od 71 do 100 % Qa1961-2000.

Maximalne priemerné mesacné prietoky boli zaznamenané vo februari, na Roniave v novembri. Ich hodnoty sa pohybovali v rozpati
147 az 450 % prisluSnych dlhodobych mesa¢nych hodnot.

Minimalne priemerné mesacné prietoky sa vyskytovali v septembri, na Topli v juni. Ich relativne hodnoty sa pohybovali v rozpiti
12 az 54 % Qma1961-2000.

Maximalne kulminaéné prietoky sa vyskytovali prevazne v novembri. 20-ro¢ny prietok bol dosiahnuty na Jovsianskom potoku
(Jovsa), 10- ro¢ny prietok bol dosiahnuty na Ronave (Michal'any), 2 az 5-ro¢né prietoky boli dosiahnuté na Udave (Udavské), Kamenici
(Kamenica nad Cirochou), Ulicke (Uli¢), Uhu (Lekéarovce), Okne (Remetské Hamre) a na Sobraneckom potoku (Sobrance). Na ostatnych
tokoch bol dosiahnuty 1 az 2-ro¢ny prietok okrem Tople a hornej Ondavy, kde nebol dosiahnuty ani 1-ro¢ny prietok.
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Minimalne priemerné denné prictoky boli zaznamenané V juli az septembri, pohybovali sa v rozpati Q2704 az Qssad. V niektorych
staniciach bol dosiahnuty minimalny priemerny denny prietok mensi ako Qzead.

Prirodzeny hydrologicky rezim v povodi Bodrogu, okrem prevodu vody do Manovho kanéla, ovplyviiuju tri akumulacné vodné
nadrze: VN Starina na Ciroche, VN Zemplinska Sirava na Laborci a VN Velkd Domasa na Ondave.

VN Starina bola k 1.1.2016 naplnend na 71,0 % svojho zasobného objemu. V mesiacoch januar az marec, maj, oktober az
november vodna nadrz akumulovala a v ostatnych mesiacoch nadlepSovala prietoky. Najviac vody sa akumulovalo vo februari
(3,314 m3.sh), nadlepsenie bolo najvicsie v septembri (0,796 m3.s1). Maximalna hladina (339,68 m n.m.) bola zaznamenana vo februari
a minimalna hladina v nadrzi (334,42 m n.m.) bola zaznamenana v januari. K 1.1.2017 bola VN Starina naplnena na 90,3 % svojho
zasobného objemu.

VN Zemplinska Sirava bola k 1.1.2016 naplnena na 54,3 % svojho zasobného objemu. V mesiacoch januar az april a oktober az
december vodna nadrz akumulovala, maximalna akumulicia bola vo februari (17,822 m3s™?). V ostatnych mesiacoch roka nadrz
nadlepsovala prietoky. Nadlepsovanie bolo najvicsie v septembri (3,348 m3s?). Maximalna hladina vody (113,73 mn.m.) bola
zaznamenana VO februari. Minimalna hladina vody v nadrzi Zemplinska Sirava (111,25 m n.m) bola zaznamenana v januari. K 1.1.2017
bola VN Zemplinska Sirava naplnen4 na 81,5 % svojho zasobného objemu.

VN Velkd Domasa bola k 1.1.2015 naplnena na 46,0 % svojho zasobného objemu. V mesiacoch januar az marec, oktober az
december VN akumulovala, s maximalnou hodnotou vo februari (18,269 m3.s?), vo zvysnych mesiacoch roka nadlepsovala prietoky.
Nadlepsenie bolo najvicsie v jini (3,995 m3.s1). Minimalna hladina vody (155,04 m n.m.) v nadrzi bola zaznamenana v januari a
maximalna (160,61 m n.m.) v marci. K 1.1.2017 bola vodna nadrz naplnena na 75,3 % svojho zasobného objemu.

Na uvedenych troch nadrziach sa hodnoti aj vypar z vodnej hladiny. Priemerny ro¢ny vypar z VN Starina bol 0,042 m®s?, z VN
Zemplinska Sirava 0,582 m3.s™ a z VN Vel'ka Domasa 0,194 m3.s™. Maximalna hodnota vyparu z vodnej hladiny bola zaznamenané z VN
Starina (0,106 m3.s), z VN Zemplinska Sirava (1,359 m®.s?) a aj z VN Velka Domasa (0,444 m®.s™) v juli.

Povodie Bodrogu sa hodnotilo v 20 bilan¢nych profiloch. Manipulaciou na VN Starina bol v bilan¢nom profile Cirocha — pod VN
Starina pocas mesiacov jun, august a september zmeneny pasivny bilan¢ny stav na aktivny a v bilancnom profile Cirocha — ustie pocas
mesiaca september zmeneny napity bilanény stav na aktivny. Manipulaciou na VN Zemplinska Sirava bol v bilanénom profile Laborec —
Michalovce pocas mesiacov jun a september zmeneny napéty bilancny stav na aktivny. V ostatnych bilancnych profiloch povodia bol
pocas celého roka 2016 zaznamenany aktivny bilan¢ny stav.

Celkové odbery vody v povodi Klesli z 1,230 m3.stna 1,203 m3.s, &o predstavuje 2,2 %. Odbery povrchovych vod (0,893 mé.s?)
klesli oproti minulému roku (0,916 m3.s) 0 2,5 % a odbery z podzemnych véd (0,310 m3.s) oproti minulému roku (0,314 m3.s?) klesli
0 1,3 %. Odbery povrchovych vod pre priemysel klesli 0 3,4 % (z 0,380 m*.s™ na 0,367 m3.s?), odbery z povrchovych vod pre vodovody
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sa znizili 0 1,7 % (z 0,535 m3.s na 0,526 m®.s™?). Vypustania vzrastli oproti minulému roku z 1,006 m*.s?* na 1,203 m3.s™%, ¢o predstavuje
narast 0 11,1 %.

V roku 2016 bolo v povodi Bodrogu 122 aktivnych a 4 pasivni uzivatelia povrchovej vody. NajvyznamnejSimi odberate'mi
povrchovej vody su VVS, a.s. Humenné - Snina (0,480 m3.s?), Bukocel, a.s. Hencovce (0,235 m3.s?) a Elektrarenn Vojany (0,101 m3.s?)
ktory predstavuju 91,3 % z celého mnozstva odberov. Medzi najvyznamnejsie vypustania patria Bukocel, a.s. Hencovce (0,228 m3.s),
VVS, a.s., Humenné (0,150 m3.s%), VVS, a.s., Michalovce (0,119 m3.s?), VVS, a.s., Bardejov (0,066 m®.s™%). Spolu tvoria 50,3 % z celého
mnozstva vypustani v povodi.

4.2.12 Povodie Popradu

Hodnoty priemernych ro¢nych prietokov v povodi Popradu dosahovali 83 az 117 %, v povodi Dunajca 95 az 121 % prislusného
dlhodobého priemeru Qa1961-2000.

Maximalne priemerné mesacné prietoky boli zaznamenané v povodi Dunajca a Popradu prevazne Vv juli. V povodi Dunajca
dosahovali hodnoty 115 az 194 % a v povodi Popradu 90 az 332 % Qma1961-2000.

Vyskyt minimalnych priemernych mesa¢nych prietokov bol v povodi Popradu zaznamenany v januari a septembri a pohyboval sa

v rozpati 41 az 141 % gma-1,9 /1961-2000. V povodi Dunajca boli minimalne priemerné mesacné prietoky dosiahnuté Vv januari a juni,
pohybovali sa v rozpiti 29 az 107 % prislusnych dlhodobych mesa¢nych hodnot Qma1961-2000.

Maximalne kulmina¢né prietoky sa vyskytli v jali. 10 az 20 - ro¢ny prietok bol dosiahnuty na Javorinke (Podspady), 5 az 10 -
ro¢ny prietok bol dosiahnuty na Bielej vode (Lysa Pol'ana), 1 az 2 - ro¢ny kulmina¢ny prietok bol dosiahnuty na Mlynici (Svit), Skalnatom
potoku (Vel'ka Lomnica).

Minimalne priemerné denné prietoky sa vyskytovali va¢Sinou v januari. Prietoky sa pohybovali v rozpiti Q3zzo-364d prislusnych
dlhodobych hodnot.

V povodi nie je ziadna akumula¢na ani vodarenska nadrz.
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Povodie Popradu sa hodnotilo v 4 bilanénych profiloch. V povodi Dunajca nie je bilan¢ny profil. Bilan¢ny stav pocas roka 2016
bol v celom povodi aktivny.

Celkové odbery vody v povodi dosiahli 0,298 m3.s?, ¢o predstavuje pokles 08,4 % oproti predchadzajiicemu roku. Odbery
z povrchovych vod (0,067 m.s™?) klesli oproti predchadzajiucemu roku 0 8,7 % a odbery z podzemnych vod (0,206 m3.s™?) klesli 0 8,4 %.
Odbery z povrchovych vod pre vodovody (0,063 m3.s) v roku 2016 klesli 0 6,0 % a pre priemysel klesli z 0,006 m3.s™ na 0,004 m3.s?, ¢o
predstavuje 33,3 %. Vypustania klesli z 0,876 m3.s na 0,870 m3.s™, ¢o predstavuje mierny pokles o 0,7 %.

V hodnotenom roku bolo v povodi Popradu 92 aktivnych uzivatel'ov a 2 pasivni uzivatelia povrchovej vody. Najvyznamnejs$imi
odberatel'mi boli PVS, a.s. Stard Cuboviia (0,030 m3.s?) a PVS, a.s. Biela Voda (0,016 m®s™). Tieto odbery spolu predstavuju 68,5 %
z celého mnozstva realizovanych odberov v povodi vroku 2016. Medzi najvyznamnejSie vypUstania patria vypustania PVS, a.s.
cez kanalizacie miest Poprad, Kezmarok a Stara Luboviia (0,460 m3.s%, 0,081 m3.s%, 0,068 m3.s%), tvoriacich 69,7 % z celého mnozstva
vypustani v povodi.
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4.3. HODNOTENIE VODNYCH NADRZI A PREVODOV VODY

4.3.1 Nadrze

Vo vodohospodarskej bilancii mnozstva povrchovych vod za rok 2016 je hodnotenych 32 nadrzi (Tab. 4), z ¢oho je 20

akumulaénych. Ich celkovy vyuzitelny objem je asi 1 300 mil. m®.

Celkové zasoby vody k 1.1.2016 v akumulaénych nadrziach hodnotenych vo VHB SR za rok 2015 predstavovali 810,7 mil. m3,
¢o reprezentuje 70,0 % celkového vyuzitelného objemu vody v akumulaénych nadrziach. Najnepriaznivejsia vychodiskova situacia
pre rok 2016 z hladiska zasob vody bola na VN Boleraz, ktora bola naplnena len na 23,96 % svojho zasobného objemu a VN Teply
Vrch, ktora bola naplnena len na 22,90 % svojho zasobného objemu. Vsetky ostatné VN okrem VN Vel'kd Domasa (46,0 % svojho

zasobného objemu) boli naplnené na 50 az 100 % svojho zadsobného objemu.

Tab.4 Zoznam vodnych nadrzi bilancovanych vo VHB SR za rok 2016 a ich parametre

Povodie | Indikativ Nadrz Tok Vypar | Plocha A | Stanienie [(rjn?lj ?:S]]
[km?] [km] staly zasobny celkovy
Morava 1920MZ Kunov Teplica - 93,6 9,65 0,53 2,17 3,14
2720MZ Bukova Hrudky - 10,8 6,85 0,6 0,635 1,42
Vah 0710vZ Liptovska Mara Vah ano 1266 338,4 25 320 361,9
0715vZ Besenova Vah - 1493 335,2 2,45 7,33 10,73
1086VZ Orava Orava ano 1181,7 63,5 36,2 300 367,2
1088vZ Tvrdosin Orava - 1200,9 57,9 1,2 2,9 4,14
1520vZz Krpelany Vah - 4303,6 298 3,93 4,4 8,33
1680VZ Turéek Turiec 29,85 69,4 0,3 9,9 10,6
2190VZ Zilina Vah - 5677,0 256,8 14,23 3,92 18,15
2488VZ Nova Bystrica Bystrica ano 59,5 21,7 0,99 32,8 37
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3040VZ Hri¢ov Vah ano 7148,5 245,6 2,07 6,39 8,467
3320vZ Nosice Vah ano 7896,6 209 12 23,9 35,9
3940VZ Trencianske Biskupice Vah - 9267 161,9 1,2 1,813 3,013
4488VvZ Sitava Vah ano 10289 113,4 8,6 3,9 12,5
4980VZ Kralova Vah ano 11002 63,15 45,02 20,45 65,5
Nitra 6030NZ Nitrianske Rudno Nitrica ano 160,7 28,3 0,45 3,19 4,41
Maly Dunaj | 8990WZ Boleraz Trnavka - 87,05 27,3 0,08 1,995 2,46
Hron 4035RZ Hrinova Slatina ano 70,8 47,85 0,226 7,052 7,38
4330RZ Motova Slatina ano 4110 4,923 0,218 2,13 2,933
6944RZ Kozmalovce Hron - 4015,7 73,5 0,576 1,998 3,23
7698RZ Batovce Jablonka - 51,4 1,11 0,15 0,71 1,044
Ipel 10201z Malinec Ipel ano 84 179,8 1,405 23,708 26,621
245012 Mytna Krivansky p. - 57,7 29,8 0,007 0,117 0,184
256012 Ruzina Budinsky p. - 31,3 1,77 0,577 13,921 15,549
Slana 31108z Klenovec Klenovecka Rimava | ano 88,7 7,25 0,79 6,68 8,43
424857 Teply Vrch Blh ano 104,5 24,26 0,07 4,69 5,282
Bodva 1360AZ Bukovec Ida ano 47,3 37,675 0,75 19,08 21,76
Hornad 2350HZ Palcmanska Masa Hnilec - 84,5 71,4 0,77 10,29 11,063
2980HZ Ruzin Hornad - 1907 70,9 4,92 43,53 51,95
Bodrog 1616BZ Starina Cirocha ano 131 37,2 3,76 45,03 56,95
2130BZ Zemplinska Sirava Laborec ano 1567,28 37,1 57 177 334
4260BZ Velka Domasa Ondava ano 827,19 71,565 16,6 136,6 172,5

Hydrologicka situacia v priebehu roka sa odrazila aj v ¢innosti vodnych nadrzi. Akumulécia prietokov bola zaznamenana
na vacsine nadrzi v mesiacoch februar, april, jul a oktober. Maximalna hladina vys$sia ako maximalna prevadzkova hladina bola v roku
2016 zaznamenana Vo VN Nitrianske Rudno, vo VN Moét'ova a vo VN Bukovec vo februari, vo VN Klenovec a vo VN Ruzin v aprili a
vo VN Malinec a Teply Vrch v maji.
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K 1.1.2017 celkovy vyuzitelny objem hodnotenych akumula¢énych nadrzi oproti 1.1.2016 vzrastol z730,7 mil.m?
na 926,6 mil.m3 ¢o predstavuje narast 0 26,8 %. Najnepriaznivejsia vychodiskova situicia pre rok 2017 z hl'adiska zasob vody bola
na VN Boleraz (25,56 % zasobného objemu). VSetky ostatné VN boli naplnené na 50 az 100 % svojho zasobného objemu. VN Kunov
bola pocas roka 2016 vypustena z dovodu ¢istenia.

Vo VHB za rok 2016 bol hodnoteny vypar v 17 vodnych nadrziach, z toho v 13 akumula¢nych. Celkovy priemerny vypar
z vodnych nadrzi oproti roku 2015 klesol z 1,793 m*.s™* na 1,723 m3.s v roku 2016.
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Tab.5 Akumula¢né nadrze SR v roku 2016

Hladina Maximalna | Maximalna Stav Stav Minimalna Maximalna Zasoba
staleho | prevadzkova | reten¢éna | k1.1.2016 | k1.1.2017 | hladina hladina [mil.m?]
Povodie Nadrz objemu hladina hladina v r.2016 | Mesiac | v r.2016 |Mesiac| k1.1.2017
[mn.m.] [mn.m.] [mn.m.] [mn.m] [mn.m] [mn.m.] [mn.m.] % zasob.
[mil. m®] [mil. m?] [mil. m®] [mil. m®] [mil. m®] [mil. m?] [mil. m®] objemu
Bukova 287,29 289,29 289,79 288,82 288,98 288,69 1 289,26 5 0,51
Morava 0,60 1,24 1,42 1,06 1,11 1,03 1,22 80,2
Kunov 223,50 228,45 229,07 0,00 0,00 0,00 1-12 0,00 1-12 0,00
0,53 2,70 3,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0,5
Morava - spolu 1,1 3,9 4,6 1,1 1,1 80,2
Liptovska Mara 539,60 564,89 565,69 599,68 561,27 558,60 2 563,95 11 248,42
25,00 345,00 361,90 244,54 273,42 225,92 326,04 77,6
Viah Orava 586,44 601,84 602,94 597,69 599,86 595,71 1 601,09 10 238,22
36,20 336,20 367,20 214,78 274,42 167,87 311,91 79,4
Nova Bystrica 560,40 598,50 600,21 595,94 597,66 595,22 7 598,02 3 27,50
0,99 33,79 37,01 25,76 28,49 24,67 29,08 83,8
Turiec Turéek 736,50 777,30 778,10 774,51 774,86 774,37 1 775,03 2 8,87
0,30 10,20 10,60 9,00 9,17 8,94 9,25 89,6
523,0
Vih - spolu 62,49 725,19 776,708 494,08 585,492 73,2
Nitra Nitrianske Rudno 314,60 321,60 322,60 321,61 321,61 321,19 10 321,88 2 3,19
0,45 3,64 441 3,76 3,76 3,45 3,96 100,0
Nitra - spolu 0,45 3,64 4,41 3,76 3,76
M. Dunaj Boleraz 182,30 187,10 188,00 184,49 184,60 184,07 1 186,78 5 0,51
0,08 2,08 2,46 0,56 0,59 0,44 1,83 25,56
M. Dunaj - spolu 0,08 2,08 2,46 0,56 0,59 25,56
Hriova 539,60 565,20 565,40 562,31 562,21 562,02 1 565,00 5 5,62
0,23 7,28 7,38 5,89 5,76 5,76 7,18 79,7
Hron Mbt’ova 296,60 302,60 303,60 302,35 302,01 302,01 3,10 302,96 2 1,97
0,22 2,35 2,93 2,20 2,00 2,00 2,56 92,3
7,6
Hron - spolu 0,444 9,626 10,313 8,096 8,033 76,9
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Hladina | Maximalna | Maximalna Stav Stav Minimalna Maximalna Zasoba
staleho | prevadzkova | retenéna | k1.1.2016 | k1.1.2017 | hladina hladina [mil.m?]
Povodie Nadrz objemu hladina hladina v r. 2016 |Mesiac| v r.2016 |Mesiac| k1.1.2017
[mn.m.] [mn.m.] [mn.m.] [mn.m.] [mn.m.] [mn.m.] [mn.m.] % zasob.

[mil. m®] [mil. m?] [mil. m®] [mil. M3 | [mil. m®] | [mil. m% [mil. m3] objemu
Malinec 315,00 345,50 346,50 340,62 343,10 340,59 1 345,53 5 20,32
IpeP 1,41 25,11 26,62 18,57 21,73 18,53 25,16 85,7
Ruzina* 242,00 255,00 255,60 235,23 253,51 253,12 1 254,72 4 11,33
0,58 14,50 15,55 11,43 11,91 11,25 14,01 81,4
31,6
Ipel - spolu 1,985 39,611 42,17 29,998 33,632 78,8
Klenovec 361,00 377,25 378,80 376,93 376,72 376,62 2 377,40 4 6,36
Slana 0,79 7,47 8,43 7,28 7,15 7,08 7,57 95,1
Teply Vrch 212,00 220,70 221,20 216,02 219,85 215,97 1 220,76 5 3,87
0,07 4,76 5,28 1,14 3,94 1,11 4,82 82,5
10,2
Slana - spolu 0,860 12,230 13,712 8,418 11,083 79,54
Bodva Bukovec 380,00 415,75 417,75 413,13 414,08 413,03 1 416,28 2 17,52
0,75 19,83 21,76 17,41 18,27 17,32 20,33 91,8
Bodva - spolu 0,75 19,83 21,76 17,41 18,27 91,8
Palcmanska Masa 769,60 786,10 786,10 784,06 783,90 784,03 10 785,92 2 7,86
Hornad 0,77 11,06 11,06 8,75 8,63 8,94 10,21 76,4
Ruzin 298,00 326,60 327,60 325,11 325,31 322,58 1 326,66 4 36,82
4,92 48,45 51,95 41,13 41,74 34,20 46,16 84,6
44,7
Hornad - spolu 5,69 59,51 63,01 49,881 50,371 83,0
Starina 315,00 340,00 343,00 334,55 338,29 334,42 1 339,68 2 40,68
3,76 48,79 56,95 35,71 44,44 35,43 47,96 90,3

Bodrog Zemplinska Sirava 107,39 113,95 116,19 111,29 112,99 111,25 1 113,73 2 144,17
57,00 234,00 304,00 153,09 201,17 152,00 222,86 81,5

Velka Domasa 146,20 162,00 163,50 155,21 159,21 155,04 1 160,61 3 102,87
16,60 153,20 172,50 79,46 119,47 77,95 135,49 75,3
287,7
Bodrog - spolu 77,4 436,0 533,5 268,3 365,1 80,2
926,6

SR 151,2 13116 1472,5 881,5 1077,4 80
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4.3.2 Prevody vody

Vo VHB povrchovych vod sa hodnotil v roku 2016 vplyv 7 prevodov vody (Tab. 6).

Z hodnotenych prevodov vody iba 3 prevody prevadzaji vodu do iného hlavného povodia (prevod Turiec - Hron, prevod Hnilec
- Slana a prevod Zitava - Stara Zitava). Najvyraznejsi vplyv na hydrologicky rezim ma prevod vody do Malého Dunaja, ktory je
mnozstvom najvacsi prevod a nadlepSuje odtokovy rezim kanélovej sustavy Zitného ostrova.

Vplyvom hydrologickej situacie v roku 2016, mnozstva prevedenej vody vzrastli na prevode Zitava — Stara Zitava, Hron - Perec
a Hnilec - Slana. Na ostatnych prevodoch bolo zaznamenané zniZenie mnozstva prevedenej vody.

Tab. 6 Hodnotené prevody povrchovej vody

Eviden&né &islo Z toku Do toku Mnoistvo [tis.m’] Prietok [mi.s?]

(povodie) (povodie) 2015 2016 2015 2016

1165DP Dunaj Maly Dunaj 821534,400 | 819051,264

8010WP (Dunaj) (Maly Dunaj) 26,051 25,955

1660VP Turiec Hron 6787,757 6482,419

5580RP (Véh) (Hron) 0,215 0,205

7582NP Zitava Stara Zitava 70955,050 78554,966

9745VP (Nitra) (Vah) 2,250 2,511

6775RP Hron Perec 157698,230 | 160383,974

8600RP (Hron) (Hron) 5,001 5,084

24501P Krivansky p. Budinsky p. 6449,155 3916,598

25551P (Ipel) (Iper) 0,205 0,125

2355HP Hnilec Slana 23696,237 35061,638

1060SP (Hornad) (Slana) 0,751 1,114

5680BP Topla Manov k. 6240,240 4702,493

6010BP (Bodrog) (Bodrog) 0,198 0,149
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5. ZAVER

Rok 2016 je hodnoteny ako zrazkovo vel'mi vlhky rok. Jednotlivé mesiace mali rozli¢ny charakter. V januari spadlo na uzemie SR
51 mm zrazok, ¢o predstavuje 111 % normalu a klasifikujeme ho ako normalny mesiac. Vystriedal ho mimoriadne vlhky februar, v ktorom
zrazkovy nadbytok dosiahol maximum 93 mm (135 mm, 321 % normalu). Marec s hodnotou 29 mm zrazok bol suchy mesiac, kym
nasledujuce mesiace april a maj boli na hodnote mesa¢ného zrazkového normalu. Nasledoval najsuchsi mesiac v roku jun, kedy zrazkovy
deficit dosiahol maximum 24 mm (72 % normalu). Jul bol klasifikovany ako vel'mi vlhky mesiac s hodnotou 156 mm, zodpovedajucich
173 % normalu. Nasledovali zraZkovo normalne mesiace august, september a november (81 — 116 % normalu) s vynimkou vlhkého
oktobra (185 % normalu). Koniec roka sa vyznacoval zrazkovo suchym decembrom (33 mm, 62 % normalu). Pri celkovom hodnoteni roka
2016 doslo k nadbytku zrazok 162 mm.

Zrazkovo normalnym bolo iba povodie Moravy (105 % prislusného normalu), zrazkovo vlhkymi boli povodia Dunaja, Vahu, Ipla,
Slanej (115 az 120 % prislusného normalu) a zrazkovo velmi vlhkymi boli povodia Nitry, Hrona, Bodvy, Hornadu, Bodrogu a Popradu
(122 az 133 % prislusného normalu).

Zrazkovy thrn v jednotlivych povodiach a jeho rozdelenie v roku sa prejavilo v roénom odte¢enom mnozstve z hlavnych povodi
nasledovne: odte¢ené mnozstvo predstavovalo viac ako 100% dlhodobého priemeru v povodi Slanej, Bodvy, Hornadu a Popradu (102 -
135% normalu), v ostatnych povodiach sa hodnoty pohybovali v rozpiti 79 az 99 % normalu. Roéné odtecené mnozstvo v SR v roku 2016
dosiahlo 96% dlhodobého priemeru.

Maximalne priemerné mesacné prietoky sa vyskytovali v obdobi od februdra do aprila, v povodi Dunajca a Popradu prevazne v juli
a percentudlne rozpitie pohybovalo od 65 az 659 % prislusSnych Qma19s1-2000. Na hlavnom toku Dunaja bol vyskyt maximalnych
priemernych mesaénych prietokov zaznamenany v jini S relativnymi hodnotami 119 az 120 % prislusného dlhodobého priemerného
mesacného prietoku.

Minimalne priemerné mesacné prietoky boli zaznamenané najmé V januari, juni, juli a septembri. Ich hodnoty dosahovali 9 az
179 % prislusného dlhodobého priemerného mesac¢ného prietoku.

Maximalne kulminac¢né prietoky sa vyskytli prevazne vo februari, jali a novembri, na Dunaji v jali. NajvyznamnejSia kulminacia
V povodi Moravy dosiahla vyznamnost’ 10 - 20 — ro¢ného prietoku na Maline v Kuchyni a vyznamnost' 5 az 10 - ro¢ného prietoku bola
zaznamenana na Solo$nickom potoku v Solosnici. Vyznamnost’ 2 — 5 - roéného prietoku bola dosiahnuta na Chvojnici v Lopasove,
vyznamnost’ 2 - ro¢né¢ho prietoku na Myjave v Jablonici a na Teplici v Sobotisti. Vo vodomernych staniciach v povodi Dunaja boli
zaznamenané¢ maximalne kulmina¢né prietoky s vyznamnostou 2 — ro¢ného prietoku. V povodi Malého Dunaja najvyznamnejsie
kulminacie dosiahli vyznamnost' 2 - 5 — ro¢ného prietoku na Gidre v Pile, 1 — 2 — ro¢ného prietoku na Blatine v Pezinku a na Sturskom
kanale v Svidtom Jure. V povodi Véhu bola najvyznamnejSia kulminacia dosiahnuta na Vlare v Hornom Stni s vyznamnostou 10 — ro¢ného
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prietoku. Na Oravici v Trstenej bol zaznamenany maximalny kulmina¢ny prietok s vyznamnostou 5 - 10 — ro¢ného prietoku,
s vyznamnost'ou 5 — roéného prietoku na Necpalskom potoku v Necpaloch, na Gaderskom potoku v Blatnici, na Polhoranke v Zubrohlave,
na Jelesni v Trstenej — Chyzné a na Petrovi¢ke v Byt¢i. Maximalny kulmina¢ny prictok s vyznamnostou 2 - 5 — roéného prietoku bol
zaznamenany vo vodomernej stanici na Hybici v Kralovej Lehote, na Cubochnianke v Cubochni, na Polhoranke v Oravskej Polhore,
na Cierniku v Turanoch, na Turci v Turéeku a na Cierfianke v Cadci. V povodi Nitry na Lehotskom potoku v Novékoch bol zaznamenany
kulminaény prietok s vyznamnostou 5 - 10 ro¢ného prietoku. Vyznamnost’ 2 — 5 - ro¢ného prietoku bola zaznamenana na Handlovke
v Handlovej a na Nitre v Chynoranoch a Novych Zamkoch. V povodi Hrona sa vyskytli na Zolnej vo Zvolene a na Hrone v Brehoch
kulminaéné prietoky s vyznamnostou 5 — roéného prietoku, na Bystrici v Harmanci Papierni, Slatine vo Zvolene, Lutilskom potoku v Ziari
nad Hronom a Hrone v Ziari nad Hronom, Velkych Kozmaélovciach, Kamenine boli 2 — roéné prietoky. Najvyznamnejsie kulminécie
Vv povodi Ipla boli na Tuharskom potoku v Lucenci s vyznamnost'ou 5 — ro¢ného prietoku, na Krivanskom potoku v Luéenci sa vyskytol 2 -
5 — ro¢ny prietok, na Krti§i v Zelovciach, na Stiavnici v Hornych Semerovciach a Ipli v Kalinove, Slovenskych Darmotach a Salke 2 —
ro¢ny prietok. V povodi Slanej kulminaény prietok dosiahol hodnotu prietoku s dobou opakovania raz za 50 rokov na turci v Gemerskej
Vsi a raz za 20 rokov v Behynciach. Na Murani v Bretke, na Blhu v Drien¢anoch, na Rimave v Rimavskej Sobote, Sobotke a Vlkyni bol
zaznamenany 10 — ro¢ny prietok. 5 - roény prietok sa vyskytol na Stitniku v Plesivci a na Slanej v Gemerskej Polome, Bretke a
Lenartovciach. 2 — 5 — ro¢ny prietok bol zaznamenany na Stul'ovskom potoku v Gemerskej Polome, Stitniku v Stitniku, Slanej vo Vysnej
Slanej, Roznave a na Rimave v Hnusti, Likieri. 2 — ro¢ny prietok sa vyskytol na Slanej vo Vlachove, Rimavici v Lehote nad Rimavicou a
Blhu pod vodnym dielom Teply Vrch. V povodi Bodvy bol dosiahnuty 5 - ro¢ny prietok na Ide (Hyl'ov), 2 aZ 5 - ro¢ny prietok na Bodve
(Turna nad Bodvou). V povodi Hornadu bol dosiahnuty na Velkej Bielej vode (HrabuSice) 10 az 20 - ro¢ny prietok, na Svinickom potoku
(Svinica) 5 az 10 - roény prietok, na Olsave (Bohdanovce) 5 - ro¢ny prietok a na Hnilci (Stratena) 2 az 5 - roény prietok. V povodi Bodrogu
bola dosiahnuta hodnota 20 - ro¢ného prietoku na Jovsianskom potoku (Jovsa), 10 - ro¢ného prietoku na Ronave (Michal’any), 2 az 5 -
ro¢ného prietoku na Udave (Udavské), Kamenici (Kamenica nad Cirochou), Ulicke (Uli¢), Uhu (Lekarovce), Okne (Remetské Hamre) a
na Sobraneckom potoku (Sobrance). Najvyznamnejsie kulminacie v povodi Popradu dosiahli vyznamnost' 10 az 20 - ro¢ného prietoku
na Javorinke (Podspady), 5 az 10 - ro¢ného prietoku na Bielej vode (Lysa Pol'ana), 1 az 2 - rocny kulminacny prietok bol dosiahnuty
na Mlynici (Svit), Skalnatom potoku (Velka Lomnica).

Minimalne priemerné denné prietoky sa vyskytli najma v januari a v obdobi od jula do oktoébra a pohybovali sa v rozpéti Qisod
aZ Qszpad dlhodobych hodndt, vo viacerych vodomernych staniciach klesli pod Qzesd.

Vo vodohospodarskej bilancii mnozstva povrchovych vod za rok 2016 je hodnotenych 32 nadrzi, z ¢oho je 20 akumulacnych. Ich
celkovy vyuzitelny objem je asi 1 300 mil. m®. Celkové zasoby vody k 1.1.2016 v akumulaénych nadrziach hodnotenych vo VHB SR
za rok 2015 predstavovali 810,7 mil. m?, o reprezentuje 70,0 % celkového vyuzitelného objemu vody v akumulaénych nadrziach..

Vysledkom celoroénej manipulacie na vodnych nadrziach v priebehu roka k 1.1.2017 boli okrem VN Boleraz vsetky akumula¢né
nadrze naplnené nad 50 % svojho zasobného objemu. VN Motova, VN Klenovec, VN Bukovec a VN Starina boli naplnené nad 90 %
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svojho zasobného objemu a VN Nitrianske Rudno na 100 % svojho zasobného objemu. VN Kunov bola koncom roka 2016 vypustena z
dovodu Cistenia.

K 1.1.2017 celkovy vyuzitelny objem hodnotenych akumula¢nych nadrzi oproti 1.1.2016 vzrastol z 730,7 mil.m® na 926,6 mil.m?,
¢o predstavuje narast 0 26,8 %.

Vo VHB za rok 2016 bol hodnoteny vypar v 17 vodnych nadrziach, ztoho v 13 akumulaénych. Celkovy priemerny vypar
z vodnych nadrzi oproti roku 2015 klesol z 1,793 m3.s™* na 1,723 m3.s v roku 2016.

Vo VHB povrchovych vod za rok 2016 sa hodnotil vplyv 7 prevodov vody.

Vplyv vodnych nadrzi vyrazne ovplyvnil hydrologicku situaciu v jednotlivych povodiach. Vplyv prevodu vody z Dunaja sa prejavil
v bilanénom profile Maly Dunaj pod prelozkou Ciernej vody pogas mesiacov januir a december zmenou pasivneho bilanéného stavu
na napity bilan¢ny stav a v obdobi od februara do novembra zmenou pasivneho bilan¢ného stavu na aktivny bilanény stav. V bilanénom
profile Hnilec — pod VN Palcmanska Masa bol pocas celého roka zmeneny aktivny bilan¢ny stav na napéaty. Manipulaciou na VN Starina
bol v bilan¢nom profile Cirocha — pod VN Starina po¢as mesiacov jun, august a september zmeneny pasivny bilanény stav na aktivny
a Vv bilan¢nom profile Cirocha — ustie po¢as mesiaca september zmeneny napéty bilanény stav na aktivny. Manipulaciou na VN Zemplinska
Sirava bol v bilanénom profile Laborec — Michalovce po¢as mesiacov jun a september zmeneny napity bilanény stav na aktivny.

Vo VHB za rok 2016 bolo spracovanych 1522 poloziek o uzivani povrchovej vody (Tab. 7) k 137 bilanénym profilom. Okrem toho
V povodi Moravy a Vahu bol v sumarnych hodnotach zohl'adneny vplyv uzivania a nadrzi z ¢eskej €asti povodia Moravy a Dyje. V povodi
Véhu bol v sumarnych hodnotach zohl'adneny aj vplyv uzivania a nadrzi povodi Nitry a Malého Dunaja a nasledne v povodi Dunaja bol
zohl'adneny vplyv Moravy, Vahu a Hrona.

V celkovom uzivani vody (Tab. 8) bol zaznamenany pokles v celkovych odberoch vody a narast vo vypustani do povrchovych vod.
Odbery vzrastli z 18,175 m.s? na 17,541 m3.s? a vypustania vzrastli z 18,846 m®s™ na 19,570 m3.s™. Odbery povrchovych vod klesli
06,7% (z 7,850 m3s? na 7,325 m3.s?) a odbery podzemnych vod klesli 01,1 % (z 10,325 m3.s? na 10,216 m®.s™). Pokles odberov
z povrchovych vod bol zaznamenany vo vSetkych povodiach okrem povodia Moravy a Hornadu. Vypustania do povrchovych vod v roku
2016 oproti predchadzajucemu roku 2015 vzrastli 0 3,8 %. Narast vypustania bol zaznamenany Vo vsetkych povodiach okrem povodia
Malého Dunaja, Hrona a Popradu.

Udaje o uzivani povrchovej vody za rok 2016 boli spracované na zéklade idajov zo suhrnnej _evidencie, ktora sa v zmysle Zakona ¢.
364/2004 o vodach a o zmene a doplneni niektorych zakonov (vodny zakon) a Vyhlasky MP ZP a RR SR ¢. 418/2010 o vykonani
niektorych ustanoveni vodného zakona buduje na Slovenskom hydrometeorologickom ustave.
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Pocet uzivatelov povrchovych vod za rok 2016 (1522) vzrastol oproti predchadzajucemu roku o 389 uzivatelov (vratane
doplnenych podlimitnych uzivatel'ov) . Z toho pocet skuto¢ne realizovanych uzivani, tzv. aktivnych uzivatel'ov bol 1453 a pocet pasivnych
uzivatel'ov 69.
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Tab. 7 Pocet jednotlivych bilancovanych poloziek v roku 2016

Odbery PV Spolu Vypustanie Spolu
Povodie Vodovody | Priemysel Zavlahy | Polnohos- Spolu odbery uzivatelia | NadrZe | Prevody | Vypar | Bilanéné
podarstvo | zavl.+poln. PV PV profily
A N A N | A N A N A N A N A N A N
Morava 2015 0 0 0 1 7 2 0 0 7 2 7 3 45 1 52 4 2 0 0 9
2016| O 0 2 1 6 3 0 0 6 3 8 4 52 0 60 4 2 0 0 9
Dunaj 2015 O 0 3 0 6 6 0 0 6 6 9 6 20 0 29 6 0 1 0 3
2016| O 0 3 0 8 4 0 0 8 4 11 4 22 0 33 4 0 1 0 3
Maly Dunaj 2015 0 0 2 0 21 4 0 0 21 4 23 4 55 0 78 4 1 1 0 1
2016| O 0 2 0| 19 8 1 0 20 8 22 8 58 1 80 9 1 1 0 1
Viah 2015 7 0 28 0] 21 8 0 0 21 8 56 8 195 2 251 10 13 2 7 25
2016| 9 0 30 2 | 16 8 1 0 17 8 56 10 292 9 348 19 13 2 7 25
Nitra 2015 O 0 8 0 7 2 0 1 7 3 15 3 78 2 93 5 1 1 1 13
2016| O 0 10 0| 11 6 1 0 12 6 22 6 109 1 131 7 1 1 1 13
Hron 2015| 6 0 26 0 8 0 0 0 8 0 40 0 124 0 164 0 4 3 2 16
2016| 6 1 34 1 9 0 0 0 9 0 49 2 208 1 257 3 4 3 2 16
Ipel 2015 1 0 1 1 1 3 0 0 1 3 3 4 52 0 55 4 3 2 1 14
2016| 1 0 2 3 1 3 1 0 2 3 5 6 68 1 73 7 3 2 1 14
Slana 2015| 3 1 8 2 0 4 0 0 0 4 11 7 45 0 56 7 2 1 2 14
2016| 3 1 11 2 1 4 0 0 1 4 15 7 62 1 77 8 2 1 2 14
Bodva 2015 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 5 0 16 0 21 0 1 0 1 4
2016| 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 4 1 17 0 21 1 1 0 1 4
Hornad 2015| 13 0 5 0 0 0 0 0 0 0 18 0 108 0 126 0 2 1 0 14
2016 | 15 0 10 1 0 0 0 0 0 0 25 1 134 1 159 1 2 1 0 14
Bodrog 2015| 8 2 7 0 1 0 0 0 1 0 16 2 79 0 95 2 3 2 3 20
2016| 8 2 8 0 2 0 0 0 2 0 17 3 105 1 122 4 3 2 3 20
Poprad 2015 9 2 7 0 0 0 0 0 0 0 16 2 53 0 69 2 0 0 0 4
2016 | 12 1 6 0 1 0 0 0 1 0 21 1 71 1 92 2 0 0 0 4
Spolu2015 50 5 97 4 | 72 29 0 1 72 30 219 39 870 5 1089 44 32 7 17 137
55 101 101 1 102 258 875 1133
Spolu 2016 56 6 121 11| 74 36 4 0 78 36 255 53 | 1198 16 | 1453 69 32 7 17 137
62 132 110 4 114 308 1214 1522
Poznamka: A - pocet uzivatelov, ktori v roku uzivali vodu

N - pocet uzivatelov, ktori v roku vodu neuzivali alebo nie su o nich udaje (v bilancnej zostave su nulové hodnoty)
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Tab. 8 UzZivanie vody v roku 2016

Povodie

Odbery z povrchovych vod [m.s]

Odbery z podzem. vod [m3.s?]

Vypustanie NadrZe | Prevody | Vypar

Vodovody | Priemysel | Zavlahy | Pol'noh. | Pol’n.spolu | Spolu Vodovody | Priemysel | PoPnohosp. | Spolu
Morava 2015| 0,000 0,000 0,028 0,000 0,028 0,028 0,493 0,250 0,059 0,013 0,322 -0,065 0,0 0,0
2016 | 0,000 0,000 0,028 0,000 0,028 0,028 0,512 0,257 0,051 0,013 0,321 0,001 0,0 0,0
Dunaj 2015| 0,000 0,856 0,032 0,000 0,032 0,888 0,827 2,411 0,228 0,084 2,723 0,0| 26,051 0,0
2016 | 0,000 0,752 0,020 0,000 0,020 0,772 0,870 2,374 0,244 0,082 2,700 0,0 25901 0,0
Maly Dunaj | 2015| 0,000 0,028 0,228 0,000 0,228 0,256 3,493 0,862 0,932 0,120 1,914 -0,004 | -26,051 0,0
2016 | 0,000 0,028 0,145 0,000 0,145 0,173 3,454 0,882 0,950 0,068 1,900 0,001| -25,901 0,0
Vih 2015| 0,346 1,890 0,177 0,000 0,177 2,413 4,722 1,833 0,447 0,064 2,344 -1,580 -2,035 0,842
2016| 0,345 1,833 0,064 0,001 0,065 2,243 4,913 1,832 0,443 0,081 2,356 2,776 -2,279 0,827
Nitra 2015| 0,000 0,295 0,014 0,000 0,014 0,309 1,737 0,616 0,070 0,055 0,741 -0,001 2,250 0,009
2016 | 0,000 0,262 0,005 0,003 0,008 0,270 1,810 0,622 0,064 0,033 0,719 0,000 2,484 0,000
Hron 2015| 0,144 1,507 0,067 0,000 0,067 1,718 2,647 0,689 0,071 0,021 0,781 -0,010 -0,215 0,016
2016 | 0,145 1,500 0,026 0,000 0,026 1,671 2,630 0,663 0,072 0,021 0,756 -0,003 -0,205 0,014
Ipel 2015| 0,093 0,000 0,001 0,000 0,001 0,094 0,319 0,072 0,019 0,015 0,106 -0,258 0,0 0,025
2016 | 0,092 0,000 0,001 0,000 0,001 0,093 0,365 0,063 0,014 0,017 0,094 0,115 0,0 0,023
Slana 2015| 0,095 0,012 0,000 0,000 0,000 0,107 0,345 0,152 0,009 0,003 0,164 -0,049 -0,751 0,014
2016 | 0,090 0,012 0,000 0,000 0,000 0,102 0,406 0,153 0,011 0,003 0,167 0,099 -1,109 0,025
Bodva 2015| 0,131 0,077 0,000 0,000 0,000 0,208 0,058 0,171 0,012 0,005 0,188 -0,054 0,0 0,019
2016| 0,121 0,020 0,000 0,000 0,000 0,141 0,078 0,158 0,012 0,004 0,174 0,027 0,0 0,013
Hornad 2015| 0,079 0,761 0,000 0,000 0,000 0,840 2,323 0,364 0,125 0,014 0,503 0,026 0,751 0,0
2016 | 0,075 0,797 0,000 0,000 0,000 0,872 2,544 0,375 0,124 0,014 0,513 0,015 1,109 0,0
Bodrog 2015| 0,535 0,380 0,001 0,000 0,001 0,916 1,006 0,282 0,016 0,016 0,314 -0,835 0,0 0,869
2016| 0,526 0,375 0,000 0,000 0,000 0,893 1,118 0,274 0,019 0,017 0,310 3,035 0,0 0,816
Poprad 2015| 0,067 0,006 0,000 0,000 0,000 0,073 0,876 0,146 0,073 0,006 0,225 0,0 0,0 0,0
2016 | 0,063 0,008 0,000 0,000 0,000 0,067 0,870 0,130 0,069 0,007 0,206 0,0 0,0 0,0
SR 2015 1,490 5,812 0,548 0,000 0,548 7,850 18,846 7,848 2,061 0,416 10,325| -2,830 0,000 1,794

% 19,0 74,0 7,0 7,0 100 76,0 20,0 4,0 100

% 8,2 32,0 3,0 3,0 43,2 43,2 11,3 2,3 56,8
SR 2016 1,457 5,798 0,289 0,004 0,293 7,325 19,570 7,783 2,073 0,360 10,216 6,066 0,000 1,718

% 19,9 76,8 3,9 4,0 100 76,2 20,3 3,5 100

% 8,3 32,7 1,6 1,7 41,8 44 4 11,8 2,1 58,2
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Roc¢ny uhrn atmosférickych zrazok na Slovensku za rok 2016
Annual precipitation total in Slovakia in 2016
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PRIEMERNY UHRN ZRAZOK NA POVODIE [mm] V JEDNOTLIVYCH POVODIACH SR V ROKU 2016

SHMWLU 0 25 50 75 100 km



7

W

re

PRIEMERNA VYSKA ODTOKU Z POVODIA [mm] V JEDNOTLIVYCH POVODIACH SR V ROKU 2016

z povodia 37 mm )

50 75 100 km

25



ODTOKOVY KOEFICIENT (% PRIEMERNEHO ROCNEHO ODTOKU Z PRIEMERNEHO ROCNEHO
UHRNU ZRAZOK) V JEDNOTLIVYCH POVODIACH SR V ROKU 2016

SHMWU 0 25 50 75 100 km

Dt ] L ——— S——
Pt



6. LITERATURA



6. LITERATURA

[1]
[2]
[3]

[4]
[5]
[6]
[7]
[8]

[9]

ABAFFY, D. akol. :
FEKETE, V. :
MIKLASOVA, M. :

PLAINER, J. :
PLAINER, J. :

LOVASOVA, L. akol. :
LOVASOVA, L. akol. :

POOROVA, J. - SKODA, P. :

STN 75 1400 :

[10] SKODA, P. akol. :

[11] DEMETEROVA, B. a kol. :

[12] PODOLINSKA, J. akol. :

[13] SIPIKALOVA, H. a kol. :

Vodné diela na Slovensku. Bratislava 1979.

Spracovanie navrhu novych metodik SVHB. VUVH, Bratislava 1993.

Navrh na Vocviohospodérske rieSenie zlozitych hydrologiclg’/ch uzlov na zékladnych tokoch.
Maly Dunaj, Cierna voda, Dudvah. [Sprievodné sprava.] VUVH, Bratislava 1992.
Vodohospodaiska bilance. MLVH, CSR, Praha 1977.

Vyuzivani a ochrana vodnich zdrojt, CSR, Praha 1983.

Vodohospodarska bilancia mnoZstva povrchovych vod za rok 2015. SHMU, Bratislava 20186.
Sprava vodohospodarskej bilancie SR za rok 2010. SHMU, Bratislava 2011.

Vplyvruiivania vody na zmeny odtokového rezimu. Zbornik prac SHMU, zv. 41,

SHMU, Bratislava 1997.

Hydrologické tidaje povrchovych vod. Uinnost od 1. 8. 1991.

Spracovanie hydrologickych charakteristik. Priemerné mesané prietoky za obdobie

1961-2000. SHMU, Bratislava 2006.

Spracovanie hydrologickych charakteristik. M-denné prietoky za obdobie 1961-2000. SHMU,
Bratislava 2006.

Spracovanie hydrologickych charakteristik. N-roéné maximélne prietoky. SHMU, Bratislava
2006

Spracovanie hydrologickych charakteristik. Priemerné roéné prietoky, thrny zraZok na povodie
za obdobie 1961-2000. SHMU, Bratislava 2006.

105



7. VYZNAMNI UZiyATELIA POVRCHOVYCH VOD
V JEDNOTLIVYCH POVODIACH V ROKU 2016



7. VYZNAMNI UZIVATELIA POVRCHOVYCH VOD V JEDNOTLIVYCH POVODIACH V ROKU 2016

V tejto kapitole su uvedeni len vyznamni uZivatelia povrchovych vod, ktori v roku 2016 odoberali viac ako 400 tis. m® povrchovej
vody, resp. vypustali viac ako 400 tis. m® vody do povrchovych tokov.

V kap. 7.1 ,,ODBERY“ st podl'a jednotlivych ¢iastkovych povodi uvedené:

» Indikativ - evidencné Cislo uzivatel'a na prislusnom toku (vytvorené 6 znakmi).
e Na prvych Styroch miestach su cislice.
e Na piatom mieste je pismeno, oznacujuce ¢iastkové povodie, v ktorych sa robi bilanéné hodnotenie:
A - Bodva, B - Bodrog, D - Dunaj, H - Hornad, I - Ipel’, M - Morava, N - Nitra, P - Poprad, R - Hron, S - Slana, V - Vah,
W - Maly Dunaj,
C - Dunajec (v bilan¢nom hodnoteni je priradené k Popradu), T - Tisa (v bilanénom hodnoteni je priradené k Bodrogu).

e Na Siestom je alfanumericky znak podl'a nasledujaceho klica:

0 - oznacuje bilan¢ny profil

1,2..8 - odbery povrchovej vody: 1,2 -vodovody,
3,4 - priemysel,
5,6, 7 - zavlahy,
8 - poI'nohospodarstvo

Nazov uZivatela a nazov toku.
Odbery povrchovych vad v tis. m® a v m3.s? za hodnoteny rok a rok predchadzajuci.

% z mnoZstva - vyjadruje podiel vyznamného uzivatel’a z celkového uzivania na prislusnom povodi.

YV V V V

Porovnanie s predchadzajicim rokom v %.
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V kap. 7.2 ,,VYPUSTANIA* st podl'a jednotlivych &iastkovych povodi uvedené:

» Indikativ - evidencné Cislo uzivatel'a na prislusnom toku (vytvorené 6 znakmi).
e Na prvych Styroch miestach su cislice.
e Na piatom mieste je pismeno, oznacujlce ¢iastkové povodie, v ktorych sa robi bilanéné hodnotenie:
A - Bodva, B - Bodrog, D - Dunaj, H - Hornad, I - Ipel’, M - Morava, N - Nitra, P - Poprad, R - Hron, S - Slana, V - Vah,
W - Maly Dunaj,
C - Dunajec (v bilan¢nom hodnoteni je priradené k Popradu), T - Tisa (v bilanénom hodnoteni je priradené k Bodrogu).

e Na Siestom je alfanumericky znak :
A B,C D - vypustanie odpadovej vody

Nazov uzivatela a nazov toku.
Vypustania do povrchovych tokov Vv tis. m® a v m3.s za hodnoteny rok a rok predchadzajiici.

% z mnoZstva - vyjadruje podiel vyznamného uzivatel'a z celkového uzivania na prislusnom povodi.

YV V V V

Porovnanie s predchadzajicim rokom v %.
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7. VYZNAMNI UZIVATELIA POVRCHOVYCH VOD V JEDNOTLIVYCH POVODIACH V ROKU 2016

7.1 ODBERY
Odber Odber % Porovnanie
Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Moravy

Malé Levére LakSarsky P. 591.806 503.828 0.016 57.6 -14.9
Vyznamni spolu 1 591.806 503.828 0.016 57.6 -14.9
Ostatni 11 260.830 371.659 0.012 42.4 42.5
Uzivanie spolu 12 852.636 875.487 0.028 100.0 2.7
Povodie Dunaja

Slovnaft Bratislava Dunaj 26797.739 23759.067 0.751 97.1 -11.3
CS Iza-Marcelova Patinsky K. 795.826 422.734 0.013 1.7 -46.9
Vyznamni spolu 2 27593.565 24181.801 0.764 98.9 -12.4
Ostatni 13 402.394 275.540 0.008 11 -31.5
Uzivanie spolu 15 27995.959 24457.341 0.772 100.0 -12.6
Povodie Malého Dunaja

HZO |, HZO Il Maly Dunaj 1803.794 1451.336 0.046 26.4 -19.5
Amylum s r.o. Trnavka -2 813.105 823.800 0.026 15.0 13
CS Novy Svet Cierna Voda -5 551.430 424.753 0.013 7.7 -23.0
CS Luény Dvor Cierna Voda -5 377.578 415.975 0.013 7.6 10.2
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Odber Odber % Porovnanie
Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Malého Dunaja

CS Turen Cierna Voda -5 486.627 342.814 0.011 6.2 -29.6
ZP ToméasSov Maly Dunaj 757.919 294.843 0.009 54 -61.1
ZP CV 1ll/2 Vozokany St. Cierna Voda 494.538 259.495 0.008 4.7 -47.5
CS Janovce Cierna Voda -5 549.514 248.662 0.008 4.5 -54.7
ZP z VN Blatné VN Blatné (Stolicny -1) 495.642 153.830 0.005 2.8 -69.0
Vyznamni spolu 4 5952.569 3115.864 0.098 56.8 -47.7
Ostatni 26 2192.979 2372.068 0.075 43.2 8.2
Uzivanie spolu 30 8145.548 5487.932 0.173 100.0 -32.6
Povodie Vahu

SCP a.s. RuZzomberok Vah 24329.000 24548.000 0.776 34.6 0.9
SE J. Bohunice VN Slnava (Véah) 20474.709 19405.483 0.614 27.4 -5.2
Duslo Sala Vah 9057.998 8602.961 0.272 12.1 -5.0
SeVS Pr. Zilina VN Nova Bystrica (Bystric 7196.200 7166.000 0.227 10.1 -04
StVS - Turéek VN Turcek (Turiec) 3512.118 3483.775 0.110 4.9 -0.8
Agrostav Trnava Horny Dudvah 2549.887 1016.794 0.032 14 -60.1
Tento a.s. Zilina Vah 1065.064 974.405 0.031 1.4 -8.5
Mart. Teplarenska Turiec -1 935.084 920.908 0.029 1.3 -1.5
Zilinska teplaren Vah 707.275 635.041 0.020 0.9 -10.2
Teplareri-Pov.Bystr. Vah 447.000 450.800 0.014 0.6 0.9
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Odber Odber % Porovnanie
Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Vahu

SA - Invest Vah 389.814 445.165 0.014 0.6 14.2
Chopok sever Zadnéa Voda 287.450 411.000 0.013 0.6 43.0
OFZ Siroka Orava 388.981 406.761 0.013 0.6 4.6
CS Basovce Dubova 1212.838 156.241 0.005 0.2 -87.1
Vyznamni spolu 13 71487.173 68467.093 2.165 96.5 -4.2
Ostatni 54 4747.727 2463.917 0.078 35 -48.1
Uzivanie spolu 67 76234.900 70931.010 2.243 100.0 -7.0
Povodie Nitry

VN SE Nitrianske Rudno VN Nitrianske Rudno (Nitr 6956.175 6083.762 0.192 70.9 -12.5
Nov.Chem.Zavody VN Nitrianske Rudno (Nitr 1963.836 2020.876 0.064 23.6 29
Vyznamni spolu 2 8920.011 8104.638 0.256 94.5 9.1
Ostatni 26 872.664 473.156 0.014 55 -45.8
Uzivanie spolu 28 9792.675 8577.794 0.270 100.0 -12.4
Povodie Hrona

SE Mochovce VN Velké Kozmalovce (Hron 23443.000 22532.000 0.713 42.6 -3.9
KBS Kremnica Kremnicky potok -2 6618.000 8233.000 0.260 15.6 24.4
KBS Kremnica Dedicna Stélna 7473.000 7875.000 0.249 14.9 5.4
StVS - Hrifiova VN Hrinova (Slatina) 4148.500 4197.500 0.133 7.9 1.2
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Odber Odber % Porovnanie
Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Hrona

Biotika 1 Lupcica 2807.000 2193.000 0.069 4.1 -21.9
Zelez.Nov.Zav.Piesok Bystrianka 1724.191 1626.408 0.051 3.1 -5.7
ZSNP Ziar/Hronom Hron 1378.754 1514.207 0.048 2.9 9.8
SHP Harmanec Bystrica -1 1367.300 1382.597 0.044 2.6 11
Biotika 3 Hron 759.000 625.000 0.020 1.2 -17.7
Zvolen. Teplarenska VN Mbtova (Slatina) 556.400 518.400 0.016 1.0 -6.8
CS 2 Mikula Hron 1023.500 354.800 0.011 0.7 -65.3
CS 1 Zeliezovce Hron 609.128 329.389 0.010 0.6 -45.9
ZP Cajakovo Hron 479.196 142.560 0.005 0.3 -70.3
Vyznamni spolu 10 52386.969 50697.112 1.603 95.8 -3.2
Ostatni 41 1841.873 2249.988 0.068 4.2 22.1
Uzivanie spolu 51 54228.842 52947.100 1.671 100.0 -2.4
Povodie Ipla

StVS Malinec VN Malinec (Ipel) 2919.000 2919.400 0.092 98.7 0.0
Vyznamni spolu 1 2919.000 2919.400 0.092 98.7 0.0
Ostatni 10 54.844 39.491 0.001 1.3 -28.0
Uzivanie spolu 11 2973.844 2958.891 0.093 100.0 -0.5
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Odber Odber % Porovnanie
Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Slanej

StVS Rimavska Sobota Klenovska Rimava 2588.700 2378.600 0.075 73.3 -8.1
Vod. Roznava Sulovsky potok -1 411.529 459.084 0.015 14.2 11.6
Vyznamni spolu 2 3000.229 2837.684 0.090 87.5 -5.4
Ostatni 20 368.791 407.016 0.012 12,5 10.3
Uzivanie spolu 22 3369.020 3244.700 0.102 100.0 -3.7
Povodie Bodvy

VVS -VN Bukovec VN Bukovec (Ida) 3958.105 3698.070 0.117 82.7 -6.6
US STEEL VN Bukovec VN Bukovec (Ida) 2326.422 532.832 0.017 11.9 -77.1
Vyznamni spolu 2 6284.527 4230.902 0.134 94.6 -32.7
Ostatni 3 241.366 242.597 0.007 54 0.5
Uzivanie spolu 5 6525.893 4473.499 0.141 100.0 -31.5
Povodie Hornadu

US STEEL Hornad 22896.383 23812.763 0.753 86.3 4.0
MO - vod. PreSov Torysa 1490.673 1386.842 0.044 5.0 -7.0
Teplaren-Kosice Hornad 865.668 1023.035 0.032 3.7 18.2
Vyznamni spolu 3 25252.724 26222.640 0.829 95.0 3.8
Ostatni 23 1247.081 1372.402 0.043 5.0 10.0
Uzivanie spolu 26 26499.805 27595.042 0.872 100.0 4.1
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Odber Odber % Porovnanie
Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015

tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]
Povodie Bodrogu
Snina VS Starina Ke VN Starina (Cirocha) 15342.414 15180.400 0.480 53.7 -11
Bukocel Ondava 8009.560 7435.188 0.235 26.3 -7.2
SE - Vojany Laborec 2928.416 3196.284 0.101 11.3 9.1
Vod. Humenné Kamenica 1014.960 1011.900 0.032 3.6 -0.3
TP 2 - vodarefi Ondava - K Ondava 540.000 480.000 0.015 1.7 -11.1
Chemes a.s. Laborec 467.595 475.347 0.015 1.7 1.7
Vyznamni spolu 6 28302.945 27779.119 0.878 98.2 -1.9
Ostatni 14 586.065 496.658 0.015 1.8 -15.3
Uzivanie spolu 20 28889.010 28275.777 0.893 100.0 -2.1
Povodie Popradu
SV Stara Luboviia Jakubianka 951.633 954.479 0.030 445 0.3
PVS vod. Biela Voda Kezmar.Biela Voda 538.394 514.776 0.016 24.0 -4.4
Vyznamni spolu 2 1490.027 1469.255 0.046 68.5 -1.4
Ostatni 20 795.306 675.870 0.021 315 -15.0
Uzivanie spolu 22 2285.333 2145.125 0.067 100.0 -6.1
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7.2. VYPUSTANIA

Vypustanie Vypustanie % Porovnanie
Indikativ Nazov uzivatela Nézov toku 2015 2016 z mnozstva sr.2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Moravy
4210MA COV Devinska Nova Ves Mlaka 1992.134 2390.949 0.076 14.7 20.0
2000MA COV Senica Teplica -3 2066.632 2115.384 0.067 13.0 24
3730MA COV Malacky Bahno 1567.358 1738.653 0.055 10.7 10.9
1607MA COV Myjava-Turéa Luka Myjava 1486.795 1374.102 0.043 8.4 -7.6
1320MA COV Skalica Kopciansky kanal 1075.581 1090.760 0.034 6.7 1.4
1340MB  [COV Holi& nova Morava 1072.430 956.986 0.030 5.9 -10.8
4090MA COV Stupava Mldka 794.660 924.727 0.029 5.7 16.4
1740MA COV Brezova pod Bradlom Brezovsky potok-1 743.714 693.216 0.022 4.2 -6.8
4140MA  |COV Volkswagen Mlaka 690.828 609.328 0.019 3.7 -11.8
2430MA COV Baria Zahorie -Hadmas Dubrava-3 (Hadmas) novy 481.569 552.622 0.017 3.4 14.8
3810MA  |COV Plavecky Stvrtok Oliva 355.682 542.250 0.017 3.3 52.5

Vyznamni spolu 11 11971.701 12988.977 0.409 79.6 8.5

Ostatni 41 3559.571 3322.658 0.103 20.4 -6.7

Uzivanie spolu 52 15531.272 16311.635 0.512 100.0 5.0
Povodie Dunaja
1160DD COV Petrzalka Dunaj 10723.480 11633.269 0.368 42.4 85
1400DA COV Slovnaft BA Blok 126 Dunaj 10064.360 10498.643 0.332 38.2 4.3
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Vypustanie Vypustanie % Porovnanie
Indikativ Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Dunaja
1566DA COV Hamuliakovo Dunaj 884.122 944.685 0.030 3.4 6.9
1580DA  |COV Samorin Dunaj 864.450 876.530 0.028 3.2 1.4
1630DA COV Velky Meder KANAL V.MEDER-HOLIARE 731.549 767.822 0.024 2.8 5.0
1480DA COV lIstrochem Dunaj 921.752 767.724 0.024 2.8 -16.7
5490DB  |COV Starovo Dunaj 596.837 620.267 0.020 2.3 3.9
1648DA TERMAL VELKY MEDER [Zopsky K. 506.790 567.413 0.018 21 12.0

Vyznamni spolu 8 25293.340 26676.353 0.844 97.2 55

Ostatni 14 808.124 781.827 0.026 2.8 -3.3

Uzivanie spolu 22 26101.464 27458.180 0.870 100.0 5.2
Povodie Malého Dunaja
8020WB [COV Vrakuna Maly Dunaj 39806.220 40958.760 1.295 37.5 2.9
8040WC |[COV Slovnaft BA Blok 17-1 Maly Dunaj 42969.679 40479.199 1.280 371 -5.8
9140WA  |COV Trnava-Zelened Trnavka -2 10538.474 10574.559 0.334 9.7 0.3
9380WA  [COV D.Streda-Kutniky K. Gabcikovo-Topolniky 6539.442 6675.306 0.211 6.1 2.1
8040WB COV Slovnaft BA bl.11 Maly Dunaj 1902.372 1700.940 0.054 1.6 -10.6
9460WA |COV Galanta Sard 1361.276 1351.119 0.043 1.2 -0.7
8761WA  |COV Senec Cierna Voda -5 1128.937 1224.042 0.039 1.1 8.4
8860WA COV Modra Stolicny P.-1 1029.790 1223.966 0.039 1.1 18.9
9300WA [COV Enviral Dolny Dudvah 560.446 603.756 0.019 0.6 7.7
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Vypustanie Vypustanie % Porovnanie
Indikativ Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Malého Dunaja
9180WA |COV Comax Parna 484.003 551.018 0.017 0.5 13.8
8790WA [Bez COV Aquathermal Cierna Voda -5 344.377 434.449 0.014 0.4 26.2

Vyznamni spolu 11 106320.639| 105777.114 3.345 96.9 -0.5

Ostatni 48 3911.948 3417.986 0.109 3.1 -12.6

Uzivanie spolu 59 110232.900f 109195.100 3.454 100.0 -0.9
Povodie Vahu
0900VA COV SCP Ruzomberok Hrbolt Vah 38381.083 37988.569 1.201 24.4 -1.0
3100VA  |SCOV Zilina Véah 16551.460|  17666.060 0.559 11.4 6.7
0560VA  |COV Liptovsky Mikulas Vah 11917.077|  12233.360 0.387 7.9 2.7
1640VA COV Martin - Vritky Vah 9366.800 8702.300 0.275 5.6 -7.1
5060VA COV Duslo Véh 5785.146 6057.717 0.192 3.9 4.7
4420VA COV Piestany Dubovéa 5814.649 5329.310 0.169 3.4 -8.3
3960VA COV Trengin-lavy breh Véh 2791.608 4027.750 0.127 2.6 44.3
2440VA  [CoV Cadca Kysuca 3163.460 3673.155 0.116 2.4 16.1
4520VB COV AE J.Bohunice V2 Drahovsky K. 3623.622 3638.429 0.115 2.3 0.4
3280VA COV Povazska Bystrica Vah 3436.260 3528.150 0.112 2.3 2.7
3440VA COV Puchov Vah 2703.841 2942.141 0.093 1.9 8.8
9790VA COV Komarno Vah 2263.026 2733.842 0.086 1.8 20.8
4900VA COV Sered Vah 2423.518 2406.223 0.076 1.6 -0.7
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Vypustanie Vypustanie % Porovnanie
Indikativ Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Vahu

3800VA COV Dubnica nad Vahom Nosicky kanal 1922.385 2334.326 0.074 15 21.4
3960VB COV Trengin-pravy breh Zlatovsky P. 2313.094 2234.891 0.071 14 -3.4
1240VA COV Nizna Orava 1705.016 1902.498 0.060 1.2 11.6
1440VA COV Dolny Kubin Orava 1499.589 1763.282 0.056 1.1 17.6
1060VA COV Namestovo VN Orava (Orava) 1453.955 1723.436 0.055 1.1 18.5
3865VA COV Trengianska Tepla Teplicka -3 1694.447 1719.364 0.054 1.1 15
4640VA COV Hlohovec Véh 1751.982 1703.825 0.054 11 -2.7
1750VA COV Turgianske Teplice Teplica -4 1027.102 1516.463 0.048 1.0 47.6
4140VA COV Nové Mesto Nad Vahom Biskupicky K. 1184.830 1455.090 0.046 0.9 22.8
9490VA  |COV Sala Vah 1195.143 1299.235 0.041 0.8 8.7
0714VA Bez COV Eurocom Holubi p. 1130.138 1241.072 0.039 0.8 9.8
3570VD COV Matador nova BP Kockovského kan s VN D 1036.604 1033.741 0.033 0.7 -0.3
2540VA COV Kysucké Nové Mesto Kysuca 910.338 1016.972 0.032 0.6 11.7
1320VA  |COV OFZ Siroka Orava 947.912 975.848 0.031 0.6 2.9
1860VA COV MT Energetika Turiec -1 792.223 868.232 0.027 0.6 9.6
2680VA COV Rajec Raj¢anka 708.409 831.466 0.026 0.5 17.4
3290VA COV Teplarer Povazka B. Vah 822.858 791.146 0.025 0.5 -3.9
4380VA COV Stara Tura Trstie 241.348 778.578 0.025 0.5 222.6
5100VA  |pivovar v Hurbanove -COV Stara Zitava 772.815 772.731 0.024 0.5 0.0
2370VA COV Turzovka Kysuca 585.365 751.759 0.024 0.5 28.4
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Vypustanie Vypustanie % Porovnanie
Indikativ Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Vahu
3180VA COV Bytéa Vah 612.788 711.170 0.022 0.5 16.1
5065VA  [COV Sala Veta Vah 638.598 677.561 0.021 0.4 6.1
3660VA COV DNV dazdové vody Lieskovec -1 718.215 604.060 0.019 0.4 -15.9
3827VA bez COV Kupele Trenéiansk Teplicka -3 560.446 567.338 0.018 0.4 1.2
0308VA COV Tesla Lip. Hradok Véh 565.004 560.320 0.018 0.4 -0.8
4391VA Vyust Bez COV Eva + Daz.k Obtokové rameno Vahu 573.888 490.596 0.016 0.3 -14.5
4944VB Bez COV Galantaterm Vah 449.378 440.753 0.014 0.3 -1.9
4744VB cov Javys Drahovsky K. 444.345 436.652 0.014 0.3 -1.7
3580VA COV Rona Vyust 1 Lednica 415.440 405.667 0.013 0.3 -2.4
9550VA Bez COV Kolarovo Véh 473.323 378.961 0.012 0.2 -19.9

Vyznamni spolu 42 137127.180| 142535.078 4.508 91.6 3.9

Ostatni 259 11765.664 13100.222 0.405 8.4 11.3

Uzivanie spolu 301 148892.844| 155635.300 4.913 100.0 4.5
Povodie Nitry
7160NA COV Nitra Nitra 9102.918 9493.434 0.300 16.5 4.3
5540NA COV Prievidza Handlovka 5460.625 5746.574 0.182 10.0 5.2
5330NB COV Bara Handlova Pri pek Handlovka 4220.106 4842.007 0.153 8.4 14.7
5600NC  |Bafa Cigel bez COV-hlav.§ BP Mostenice-1 (Hlinky) 3548.241 4623.713 0.146 8.0 30.3
7720NA COV Nové Zamky Nitra 3586.152 3642.736 0.115 6.3 1.6
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Vypustanie Vypustanie % Porovnanie
Indikativ Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Nitry
6100NA COV Partizanske Nitra 4096.547 3438.438 0.109 6.0 -16.1
5820NA Vyust COV NCHZ Nitra 2697.034 2976.160 0.094 5.2 10.3
5930NA bez COV SE Zemianske Kost Nitra 2915.739 2736.411 0.087 4.8 -6.2
5650NA Baria Novaky COV jama AB Takov 2604.241 2267.485 0.072 4.0 -12.9
6580NA COV Topolcany Nitra 2143.109 2212.187 0.070 3.8 3.2
7270NA COV Zlaté Moravce Zitava 1622.610 1791.157 0.057 3.1 10.4
6340NA COV Banovce nad Bebravou Bebrava -1 1799.000 1766.889 0.056 3.1 -1.8
5430NA COV Handlova Handlovka 1626.458 1607.505 0.051 2.8 -1.2
7670NA COV Surany Mala Nitra 1315.755 1447.739 0.046 25 10.0
5775NC Severna jama-Barna Mladez Lehotsky p.-6 976.749 1389.856 0.044 24 42.3
6400NB COV - Tanax Radisa 869.888 862.088 0.027 1.5 -0.9
5600NE Bara Cigel bez COV-odv.§t Krivy potok-2 732.255 796.809 0.025 1.4 8.8
7490NA COV Vrable Zitava 506.900 668.960 0.021 1.2 32.0
6060NB COV Dolné Vestenice Nitrica 640.294 641.428 0.020 1.1 0.2
5260NA Bez COV Kupele1 BP Nitry (Mineralny p.) 455.233 309.033 0.010 0.5 -32.1

Vyznamni spolu 19 50919.854 52951.576 1.675 92.1 4.0

Ostatni 91 3891.025 4515.356 0.135 7.9 16.0

Uzivanie spolu 110 54810.879 57466.932 1.810 100.0 4.8

122




Vypustanie Vypustanie % Porovnanie
Indikativ Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Hrona
5590RA Elektraren Kremnicka ban. Hron 17158.000 18480.000 0.584 22.1 7.7
3540RA COV Banska Bystrica Hron 14405.304 14906.237 0.471 17.8 3.5
7540RA COV Levice PodluZzianka 8734.944 8974.682 0.284 10.7 2.7
5040RA COV Zvolen Hron 6493.617 6154.647 0.195 7.4 -5.2
6771RA COV AE Mochovce Hron 6068.588 5497.405 0.174 6.6 -9.4
2600RA Vyust Biotika BP Hrona (Dubrava) 4985.000 3510.000 0.111 4.2 -29.6
5700RB COV ZNSP vyust B Hron 2994.400 3111.400 0.098 3.7 3.9
1720RB COV Brezno Hron 3074.844 3055.892 0.097 3.7 -0.6
5800RA COV Ziar nad Hronom Hron 1912.750 2060.912 0.065 25 7.7
4120RA COV Detva Slatina -1 2145.925 1875.120 0.059 2.2 -12.6
2960RA COV SHP Bystrica -1 1191.855 1423.768 0.045 1.7 19.5
2605RA Vyust Biotika COV BP Hrona (Dubrava) 1467.000 1161.000 0.037 1.4 -20.9
6400RA COV Nova Bana Hron 708.791 822.811 0.026 1.0 16.1
1800RA COV Zeleziarne Novy zav. Hron 820.418 796.853 0.025 1.0 -2.9
4090RA COV Hriflova Slatina -1 617.800 714.500 0.023 0.8 15.7
5700RA COV ZNSP vyust A Hron 390.730 663.870 0.021 0.8 69.9
5400RA Bez COV Kremnica-Tovéarens Kremnicky potok -2 557.199 556.869 0.018 0.7 -0.1
6280RA COV Auqavita - Zarnovica Hron 460.235 514.369 0.016 0.6 11.8
6955RA COV Timace Hron 405.268 375.453 0.012 0.4 -7.4

Vyznamni spolu 18 74201.938 74280.335 2.349 88.8 0.1
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Vypustanie Vypustanie % Porovnanie
Indikativ Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]
Povodie Hrona
Ostatni 191 9316.762 9326.465 0.281 11.2 0.1
Uzivanie spolu 209 83518.700 83606.800 2.630 100.0 0.1
Povodie Ipla
3100IA COV Lugenec Krivansky potok 2628.119 3378.391 0.107 29.3 28.5
59201A COV Banska Stiavnica Stiavnica -2 1446.698 1483.532 0.047 12.9 2.5
4210IA cov Velky Krtis-Nova Ves Krtis 1047.432 1154.794 0.037 10.0 10.3
50001E COV Krupina nova Krupinica 0.000 779.340 0.025 6.8
20201A COV Filakovo Belina 686.133 765.702 0.024 6.6 11.6
42451B Lapace olejov Vododrom a Plachtinsky potok 534.000 605.000 0.019 5.2 13.3
Vyznamni spolu 6 6342.382 8166.759 0.259 70.9 28.8
Ostatni 63 3680.995 3359.193 0.106 29.1 -8.7
Uzivanie spolu 69 10023.377 11525.952 0.365 100.0 15.0
Povodie Slanej
1410SA COV Roznava Slana -1 2136.203 2713.187 0.086 211 27.0
3700SA COV Rimavskéa Sobota Rimava 2600.498 2616.930 0.083 20.3 0.6
2060SA COV Revica Muran 1191.287 1453.758 0.046 11.3 22.0
3220SA COV Hnusta Rimava 378.885 472.229 0.015 3.7 24.6
1069SA COV Dobsina Dobsinsky potok 0.000 472.077 0.015 3.7
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Vypustanie Vypustanie % Porovnanie
Indikativ Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]
Povodie Slangj
3000SA COV Tisovec Rimava 397.524 459.978 0.015 3.6 15.7
3130SA COV Klenovec Klenovska Rimava 414.691 439.367 0.014 34 6.0
Vyznamni spolu 7 6342.679 8627.526 0.274 67.0 36.0
Ostatni 56 4521.221 4242.005 0.132 33.0 -6.2
Uzivanie spolu 63 10863.900 12869.531 0.406 100.0 18.5
Povodie Bodvy
1431AA  |COV Saca Ida 574.734 690.296 0.022 28.7 20.1
1140AA COV Medzev Bodva 471.095 587.838 0.019 24.5 24.8
Vyznamni spolu 2 1045.829 1278.134 0.041 53.2 22.2
Ostatni 15 797.955 1125.466 0.037 46.8 41.0
Uzivanie spolu 17 1843.784 2403.600 0.078 100.0 30.4
Povodie Hornadu
5010HA Vyust COV U. S. Steel Sokoliansky P. 24903.193 27511.185 0.870 34.1 10.5
3301HA COV Kosice Hornad 23070.235 26573.352 0.840 33.0 15.2
4485HA COV Pre$ov-Kendice, vyust Torysa 6466.696 7129.621 0.225 8.8 10.3
1485HA COV Spisska Nova Ves Hornad 6006.125 5704.138 0.180 7.1 -5.0
1560HA COV Levoda LevocCsky potok 1344.645 1390.760 0.044 1.7 3.4
2081HA COV Krompachy Hornad 1022.884 1239.439 0.039 15 21.2
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Vypustanie Vypustanie % Porovnanie
Indikativ Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Hornadu
3944HB COV Sabinov Torysa 906.871 954.643 0.030 1.2 5.3
2985HA COV PVE Ruzin | vyust 1 Hornad 618.900 642.640 0.020 0.8 3.8
1270HA COV Rudné bane Rudniansky potok-2 620.313 637.938 0.020 0.8 2.8
3903HC COV Lipany Torysa 494.143 579.370 0.018 0.7 17.2
1040HA COV Horka Tarnovsky P. 344.691 498.938 0.016 0.6 44.7
1761HA COV Rudnany Rudniansky potok-2 428.366 301.384 0.010 0.4 -29.6

Vyznamni spolu 11 65882.371 72862.024 2.302 90.4 10.6

Ostatni 123 7127.429 7728.076 0.242 9.6 8.4

Uzivanie spolu 134 73009.800 80590.100 2.544 100.0 104
Povodie Bodrogu
4480BA Vyust COV Bukocel Ondava 7786.007 7215.939 0.228 20.4 -7.3
1960BA COV Humenné Laborec 3907.344 4732.350 0.150 134 21.1
2481BA COV Michalovce Laborec 3155.834 3762.680 0.119 10.6 19.2
4800BA COV Bardejov Topla 2174.933 2077.927 0.066 5.9 -4.5
5450BA COV Vranov-Lomnica Topla 1478.328 1868.329 0.059 5.3 26.4
6200BB COV Trebisov nova Trnavka -1 0.000 1747.640 0.055 49 -
3560BA Bez COV SE Vojany Laborec 1593.575 1664.860 0.053 4.7 4.5
1721BA COV Snina Cirocha 1433.525 1347.232 0.043 3.8 -6.0
4051BA COV Svidnik Ondava 1154.742 1196.347 0.038 34 3.6
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Vypustanie Vypustanie % Porovnanie
Indikativ Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]

Povodie Bodrogu
4510BB COV Chemko Ondava Ondava 824.856 1147.232 0.036 3.2 39.1
2040BA COV Chemko Laborec Laborec 604.591 1043.399 0.033 3.0 72.6
4105BA COV Stropkov-nova Ondava 544.446 664.176 0.021 1.9 22.0
3230BA COV Pavlovce nad Uhom Uh 575.397 599.618 0.019 1.7 4.2
5170BA COV Bystré - Nova Topla 518.781 596.802 0.019 1.7 15.0
3221BA COV Sobrance K. Revistia-BeZovce 433.793 512.600 0.016 14 18.2
6041BA COV Secovce Trnavka -1 396.459 457.936 0.014 1.3 15.5
6200BA COV Trebisov stara Trnavka -1 1242.261 0.000 0.000 0.0 -100.0

Vyznamni spolu 16 27428.413 30635.067 0.969 86.6 11.7

Ostatni 90 4413.952 4719.692 0.149 13.4 6.9

Uzivanie spolu 106 31842.365 35354.759 1.118 100.0 11.0
Povodie Popradu
1506PA COV Poprad 2 po biol Poprad 14863.925 14539.520 0.460 52.7 -2.2
1653PA COV Kezmarok Poprad 2123.718 2556.853 0.081 9.3 20.4
1891PA COV Stara Lubovia Poprad 2310.544 2135.382 0.068 7.7 -7.6
1042PA Bez COV $&trkopiesky Bat.j Poprad 1816.474 1816.474 0.057 6.6 0.0
1042PB Bez COV $trkopiesky Bat.j Poprad 1343.434 1343.434 0.042 4.9 0.0
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Vypustanie Vypustanie % Porovnanie
Indikativ Nazov uzivatela Nazov toku 2015 2016 z mnozstva sr. 2015
tis.m3 tis.m3 m3.s-1 2016 [%]
Povodie Popradu
1703PA COV Mesto Spisska Bela Beliansky potok -1 624.705 573.885 0.018 21 -8.1
2350CA COV Spisska Stara Ves Dunajec 500.397 539.783 0.017 2.0 7.9
1526PB COV Tatranské Matliare Skalnaty P.-1 445.247 428.120 0.014 1.6 -3.8
1120PA COV Chemosvit Poprad 485.903 365.960 0.012 1.3 -24.7
Vyznamni spolu 8 24514.347 23933.451 0.757 86.8 -2.4
Ostatni 64 3177.790 3643.249 0.113 13.2 14.6
Uzivanie spolu 71 27692.137 27576.700 0.870 100.0 -0.4
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